
اطلاعیه

برنامــه حضور مدیران در رادیو فولاد در اردیبهشــت 1403
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

یــد یــزی و پشــتیبانی خر برنامه ر علی یــار عراقــی، مدیــر 

یســت ایمنــی و محیــط ز ، مدیــر بهداشــت حرفــه ای،  حســین مدرســی فر

نــورد ســرد بهــزاد بهادرانــی، مدیــر ناحیــه 

وابــط عمومــی ر تــی، مدیــر  برا محمدجــواد 

ــرداری ــاون بهره ب ــلیمی، مع ــا س غلامرض
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یادداشت مدیر مسئول

عملیات وعده صادق نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و اقدام 
عزت مندانه و تلافی جویانه رزمندگان اسلام پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی 
به سرکنسولگری ایران در دمشق و  سیلی مقتدرانه جمهوری اسلامی به این 
جنایت بود که اقتدار پوشالی دنیای غرب را فروریخت و باعث شکسته شدن 
هیمنه توخالی رژیم غاصب اسرائیل در جهان و مایه امیدواری مردم مظلوم 
غزه فلسطین شد و امید ملت مظلوم فلسطین و دنیای اسلام را به نزدیک 

بودن پیروزی جبهه حق و مقاومت دوچندان کرد.
حمله اسرائیل به سرکنسولگری ایران در دمشق در فرودین ماه سال جاری، پاسخ 
قاطع جمهوری اسلامی ایران را به همراه داشت و ایران مقتدر با پرتاب صدها پهپاد، 
ک اسرائیل، فصل جدیدی از رویارویی ایران  موشک کروز و موشک بالستیک به خا
با رژیم صهیونیستی را آغاز کرد که این اقدام در بحبوحه تجاوز شش ماهه اسرائیل 
به غزه، موجی از شادی را در میان ملت ایران، مردم  مظلوم فلسطین و غزه و دیگر 

مظلومان و مستضعفان جهان ایجاد کرد.
مردم مظلوم فلسطین در سایه خباثت دولت های غربی و سکوت مجامع 
بین المللی، بیش از هفتادسال تجاوز رژیم صهیونیستی را تحمل نموده اند و در 
طی آن میلیون ها نفر آواره و صدها هزار نفر کشته و زخمی شدند و شنیع ترین 
و فجیع ترین اعمال ظالمانه در حق مردم مظلوم فلسطین روا داشته شد. 
در این دوران تمامی مبانی حقوق و عرفی بین المللی با انواع جنایت های 
ک سازی قومی و نژادی و تجاوز نقض گردید  جنگی، نسل کشی، کودک کشی، پا
و در شرایطی که برخی از دولت های جاهل عربی، با این رژیم متجاوز همراه 
و هم پیمان شدند، ایران اسلامی با تکیه بر گفتمان ظلم ستیزی و مقابله با 
استکبار جهانی، راهبرد کلی سیاست خارجی خود را بر مبنای دفاع از ملت های 
مظلوم قرار داده و هم پیمان با مستضعفان جهان به تعارض با نظام سلطه 

پرداخته است.
اقدام کوبنده جمهوری اسلامی در تنبیه تجاوز رژیم صهیونیستی، بر اساس 
کنوانسیون های بین المللی، دفاع مشروع ایران و در راستای تنبیه رژیم و مطالبه 

مردم و بر اساس عزت و مصلحت نظام اسلامی بوده و این حرکت متعهدانه و 
کمیت جمهوری اسلامی، نخستین رویارویی دو کشور  مسئولانه و عالمانه حا
در ۴۵ سال گذشته بوده است که قدرت ایران اسلامی و شکنندگی اسرائیل را به 
نمایش گذاشت و هشداری برای رژیم صهیونیستی بود که در صورت تکرار هرگونه 
تجاوز به منافع و شهروندان ایران اسلامی، با پاسخی کوبنده از سوی رزمندگان 

اسلام مواجه خواهد شد.
آنچه از رویارویی اخیر ایران با نظام متجاوز سلطه طلب و فرزند ناخلف آن استنباط 
می شود این است که تنها راه اقتدار و عزت بیشتر نظام اسلامی در دنیای کنونی، 
مقاومت و ایستادگی بر آرمان عزت طلبی و آزادی خواهی و استقلال طلبی است و این 
گر  ع اخیر، ا رویکرد در تمامی میادین بارها و بارها به اثبات کرده و تنها در همین تناز
اتکا به توانمندی داخلی و تقویت توان ایران اسلامی به دست متخصصان داخلی 

وجود نداشت، کشور در معرض آسیب های فراوانی قرار می گرفت.
بدیهی است که دشمنی با ایران اسلامی تنها به عرصه نظامی و امنیتی خلاصه 
نشده و در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و صنعتی نیز جنگ ادامه دارد و درایت 
رهبر فرزانه انقلاب در ترسیم نقشه راه نظام اسلامی بر اساس توانمندی سازی در 
عرصه تولید و تمرکز بر روی مسائل اقتصادی، نشان از اهمیت موضوع استقلال 
اقتصادی و ضرورت خودکفایی دارد و قطع به یقین خدمت در جبهه تولید و صنعت 

در شرایط کنونی، جهاد فی سبیل الله است.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از مهم ترین جبهه های موفق اقتصادی و 
تولیدی کشور در طول سه دهه فعالیت خود، همواره مورد تحریم های ظالمانه و 
حمله های متعدد سایبری قرارگرفته و در تمام این دوران با اتکا به توان نیروهای 
انقلابی، متخصص و کارآمد خود، با حفظ روحیه انقلابی و دینی، بر تمامی مصائب 
فائق آمده و رجای واثق دارد که ایران اسلامی در سایه رهبری عالمانه مقام معظم 
رهبری آینده ای بهتر را پیش رو دارد و به فضل الهی جشن پیروزی جبهه مقاومت 
بیش از هرزمانی نزدیک است و قدس عزیز به زودی به همت رزمندگان اسلام  

آزادخواهد شد.

تداوم توفیقات جبهه حق در عرصه های امنیتی و اقتصادی

پایداری و نوآوری در تولید و توسعه و سرآمدی در فرهنگ؛ 
جهت گیری فولاد مبارکه برای تحقق شعار سال 1403

مهدیِ امت من كسی است كه هنگام 
پر شدن زمین از بيداد و ظلم، آن را پر از

 قسط وعدل خواهد كرد
له(  پيامبر گرامی اسلام ) صلی الله علیه و آ

یت آموزش، توسعه و  راهبرد مدیر
توانمندسازی سرمایه های انسانی در 

راستای خلق آینده ای بهتر

ح کرد: مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه مطر
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معاون بهره برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

در آستانه سالروز آغاز نهضت بومی سازی 
ح شد؛ در فولاد مبارکه مطر

تداوم رکوردشکنی های غرورآفرین 
روزانه و ماهانه در فولاد مبارکه

صرفه جویی 11.5میلیون یورویی 
در فولاد مبارکه؛ ارمغان بومی سازی 

در سال 1402

مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:

 همکار گرامی 
زشی واسیون خدمات ور ر ز بدین وسیله به اطلاع می رساند سایت ر

رسانی تا اطلاع ثانوی بازگشایی  وز وز شنبه یکم اردیبهشت ماه 1403 به دلیل به ر از ر

نمی گردد.

زش فولاد مبارکه اطلاعیه امور ور

خدمات عمومی و امور رفاهی/  امور ورزش فولاد مبارکه

مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه خبر داد:

رشد 3.6درصدی کیفیت محصول 
در نواحی مختلف 

فولاد مبارکه

به همت شرکت ایریسا انجام شد؛
ساخت و بهره برداری از اولین 

دستگاه گانیگ با حمایت و 
سرمایه گذاری فولاد مباركه

بازسازی 50 عدد پوسته پمپ آب رسانی 
در تعمیرگاه مركزی فولاد مباركه

ی های  ین تکنولوژ معرفی آخر
هوش مصنوعی  در صنعت فولاد
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رشد صادرات ایران به روسیه و بلاروس
کبر گداری، سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، آمار صادرات محصولات ایرانی به روسیه در سال گذشته را ۲۱۸۵ هزار تن، به ارزش ۹۴۶ میلیون دلار، دانست و افزود: صادرات محصولات ایرانی به روسیه و بلاروس از لحاظ ارزشی و وزنی رشد داشته است. این افزایش  ا

صادرات در حالی اتفاق افتاد که صادرات این محصولات در مدت مشابه سال گذشته به میزان ۱۴۳۶ هزار تن و به ارزش ۷۵۱ میلیون دلار بود. آمار صادرات انواع محصولات ایرانی به روسیه نشان می دهد بیشترین درصد رشد صادراتی ایران مربوط به محصولات کشاورزی و صنایع پتروشیمی و پایه نفتی است.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی 
از قشرهای مختلف مردم به مناسبت عید سعید فطر، ضمن 
در  ایران  ملت  خروش  و  شگفت آور  حضور  از  قدردانی 
کید کردند: تشکر واقعی از  راهپیمایی روز جهانی قدس، تأ
ملت، با استمرار تلاش های بی وقفه مسئولان برای حل 

مشکلات و منضبط کردن این تلاش ها محقق خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید فطر و آرزوی 
شادی و برکت برای ملت ایران و همه ملت های مسلمان، با 
تجلیل از رقم خوردن فضای معنوی ممتاز در ماه مبارک رمضان، 
راهپیمایی روز قدس امسال را جلوه ای دیگر از درخشش های 
ملت ایران در ماه مبارک رمضان برشمردند و افزودند: راهپیمایی 
بی نظیر روز قدس، حرکت سیاسی و بین المللی شگفت آفرینی بود 
کم و  که بر اساس گزارش افراد کاربلد، با حضور جمعیت های مترا

بیش از سال های گذشته، به یک خروش عمومی تبدیل شد.
آیت الله خامنه ای با تشکر از ملت ایران به خاطر پیشگامی در 
همه عرصه های معنوی، اجتماعی و سیاسی، تشکر زبانی را کافی 
کید کردند: از این ملت باید  ندانستند و خطاب به مسئولان تأ
تشکر عملی شود و در خصوص کارهایی که آقای رئیس جمهور 
بیان کردند و صد در صد مورد تأیید است کار و برنامه ریزی شود 
تا با استمرار و منضبط کردن تلاش ها و احساس مسئولیتی که در 

مسئولان مشاهده می شود، پیشرفت حاصل شود.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، مسئله غزه را غیرقابل 
چشم پوشی و در رأس مسائل دنیای اسلام و نیازمند احساس 
مسئولیت همگانی خواندند و افزودند: دل های ملت ها حتی 
ملت های غیرمسلمان با مظلومانِ فلسطین و غزه است که نشانه 
آن راهپیمایی های بی سابقه در آفریقا، آسیا، اروپا و حتی خود 

آمریکا علیه جنایات صهیونیست ها است.
رهبر انقلاب اسلامی تبدیل شدن موضوع فلسطین به موضوع 
موردتوجه ملت ها باوجود تسلط طولانی مدت صهیونیست ها بر 
دستگاه های رسانه ای دنیا و جلوگیری آن ها از انتقال صدا و پیام 
فلسطین را نشان دهنده در پیش بودن تحولات جدید در دنیای 
اسلام دانستند و گفتند: باوجود احساس مسئولیت ملت ها، 

متأسفانه دولت ها به وظایف خود عمل نمی کنند.
آیت الله خامنه ای واقعیت تأسف بارتر کنونی را کمک برخی 
کشورهای اسلامی به رژیم صهیونیستی در اوج جنایت های آن 
رژیم علیه زنان و کودکان خواندند و گفتند: این کمک ها و تقویت 
کردن دستگاه های رو به ضعف رژیم صهیونیستی، هم خیانت به 
امت اسلامی است هم خیانت به خود کشورهای کمک کننده، 

که این کمک ها درواقع کمک به نابودی خودشان است. چرا
ایشان پیشنهاد و انتظار حتمی جمهوری اسلامی ایران را قطع 
رابطه سیاسی و اقتصادی دولت های اسلامی با رژیم صهیونیستی 
کید بر اینکه در صورت انجام همه پرسی در  خواندند و با تأ
کشورهای اسلامی، این انتظار مورد اتفاق همه ملت های مسلمان 
است، افزودند: حداقلِ انتظار این است که دولت های اسلامی 
روابط خود را به طور موقت و تا زمان استمرار جنایت ها با رژیم 

صهیونیستی قطع کنند و به آن ها کمک نکنند.

درمحضر ولایت

خبر كوتاه

خـبــــــــــــــــــر

تشکر واقعی از ملت
 ادامه تلاش بی وقفه مسئولان

 برای حل مشکلات است
پایداری و نوآوری در تولید و توسعه و سرآمدی در فرهنگ؛ 

جهت گیری فولاد مبارکه برای تحقق شعار سال 1403
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نخستین جلسه 
کمیته مدیریت شرکت در سال جاری گفت: در سال 
۱۴۰۲ با تمامی مشکلات و محدودیت ها توانستیم با 
عنایت به الطاف خداوند و همکاری تمامی همکاران اهداف شرکت را 
به خوبی و حتی در برخی موارد بیش از برنامه های ترسیم شده با تولید 
۱۰.۲ میلیون تن فولاد خام در گروه فولاد مبارکه محقق کنیم. معتقدیم 
تمامی دستاوردهای سال گذشته و رکوردشکنی های روزهای 
نخستین سال جاری حاصل تلاش جمعی قابل تقدیر همه کارکنان 

شرکت و سایر شرکت های زیرمجموعه بوده است.
محمد یاسر طیب نیا افزود: اتفاقی که در حال حاضر در فولاد مبارکه در 
حوزه تولید رخ  داده و ما به آن افتخار می کنیم این است که در روزهای 
نخست سال که با تعطیلات زیادی روبه رو بودیم و هنوز بسیاری از 
افراد در سازمان ها و محل کار خود مشغول کار نشده بودند، ما در فولاد 
مبارکه بر اساس برخی مبانی ارزشی، سال را با ثبت رکوردهای متعدد و 

پی درپی شروع کردیم.
کید بر لزوم حفظ آمادگی هرچه بیشترِ تمامی واحدهای سازمان  وی با تأ
برای تداوم روند تولید و تسریع در اجرای پروژه های توسعه در سال ۱۴۰۳ 
گفت: سال گذشته در همه حوزه ها برای صنعتگران سال سختی بود و 
گر می خواهیم به اهداف چالشی شرکت در سال ۱۴۰۳ دست یابیم، باید  ا
توجه داشته باشیم که مقام معظم رهبری شعار امسال را نیز با تمرکز 
بر رشد تولید معین فرموده اند؛ بنابراین باید تمام تلاش خود را در این 

راستا به کار ببندیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: وقتی یک مجموعه مانند فولاد مبارکه 
با ۱۰۰ درصد و حتی در برخی مواقع بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت خود در 
حال کار است، بدیهی است که هرگونه افزایش تولید کار بسیار سختی 
خواهد بود؛ ولی ما مصمم هستیم که چنانچه با محدودیت های انرژی 
و مواد اولیه مواجه نباشیم، تولید ۱۱ میلیون فولاد خام را در گروه فولاد 

مبارکه محقق کنیم.
از همین ابتدای سال باید بر هزینه ها و مصارف مدیریت 

بهینه ای داشته باشیم
وی با اشاره به چالش های مضاعفی که شرایط اقتصادی و سیاسی پیش 
روی تولیدکنندگان داخلی قرار خواهد داد، تصریح کرد: از همین ابتدای 
سال باید بر هزینه ها و مصارف مدیریت بهینه ای داشته باشیم تا بتوانیم 
بدون وارد کردن هرگونه توقف در روند پروژه های توسعه، در پایان سال 

اهداف سازمان را محقق کنیم.
کید بر اینکه پروژه های توسعه ای در دست اجر باید با  طیب نیا با تأ
قدرت دنبال شوند گفت: برای پروژه های در دست اقدام نیز باید 
استراتژی صحیح و مطلوب تری داشته باشیم. امروز پروژه های توسعه 
فولاد مبارکه ازلحاظ اجرا به نقطه های خوبی رسیده اند و نباید اجازه 
دهیم عدم کنترل و مدیریت صحیح بر نقدینگی ها، مصارف و هزینه ها 
باعث توقف این پروژه ها شود. این راهبرد برای تمامی شرکت های 
زیرمجموعه نیز صادق است و آن ها نیز باید همگام با استراتژی های 
، پروژه های توسعه و تولید خود را  فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر

مدیریت کنند.
تولید محصولات جدید دستاوردهای ارزشمندی برای 

کشور به همراه داشته است
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه در سال گذشته توانستیم ۱۲ گرید 
جدید از انواع محصولات فولادی را که عمدتاً وارداتی بودند تولید 
کنیم. نکته حائز اهمیت در این زمینه این است که بعضاً ممکن است 
این سؤال ایجاد شود که آیا تولید گریدهای جدید با هزینه هایی که 
به سازمان تحمیل می کند مقرون به صرفه است یا خیر. در پاسخ باید 
گفت قطعاً تولید این محصولات جدید دستاوردهای ارزشمندی برای 
که اولاً گام بلندی در راستای نوآوری  کشور به همراه داشته است؛ چرا
و فناوری برداشته ایم و دوم اینکه با تولید انبوه این قبیل محصولات و 
ارتقای دانش و تجربه همکاران در این فرایند، شاهد این خواهیم بود 

که تولید این محصولات برای شرکت و کشور ارزش اقتصادی زیادی به 
همراه خواهد داشت.

فولاد مبارکه نمونه بارزی از مشارکت مردم در امر تولید 
است

طیب نیا در ادامه سخنان خود با اشاره به بخش دوم شعار راهبردی 
مقام معظم رهبری گفت: در این شعار چگونگی مشارکت دادن مردم در 
تولید مطرح است. در این خصوص باید گفت فولاد مبارکه نمونه بارزی از 
که بسیاری از افراد حقیقی و حقوقی  مشارکت مردم در امر تولید است؛ چرا

سهام دار این بنگاه اقتصادی عظیم هستند.
در همین ماه های ابتدایی باید نسبت به شناسایی 

چالش ها و پیدا کردن راهکارهای عملیاتی کردن شعار اقدام 
نماییم

به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، برای تحقق شعار سال در همین ماه های 
ابتدایی سال، باید نسبت به شناسایی چالش ها و پیدا کردن راهکارهای 
عملیاتی کردن شعار اقدام نماییم تا بتوانیم در پایان سال شاهد تحقق 
یافتن این شعار و نه بی اثر بودن و معطل ماندن آن باشیم. نهایتاً تا پایان 
اردیبهشت ماه باید به جمع بندی برسیم که چگونه می توانیم مشارکت 
کثری مردم در امر تولید و اجرای پروژه های توسعه فولاد مبارکه را  حدا

محقق سازیم.
آنچه باعث شد در سال ۱۴۰۲ نیز رکورد سال ۱۴۰۱ را تکرار 

کنیم عاملی از جنس تجهیزات نیست
وی در ادامه سخنان خود به تشریح اهمیت و نقش فرهنگ سازمانی 
، رقیب ما تحریم ها و  در تعالی شرکت پرداخت و گفت: در حال حاضر
محدودیت ها نیست. آنچه باعث شد در سال ۱۴۰۲ نیز رکورد سال ۱۴۰۱ 
را تکرار کنیم عاملی از جنس تجهیزات نیست؛ بلکه فرهنگ سازمانی 
است که در مجموعه فولاد مبارکه شکل  گرفته است. به خاطر داشته 
باشیم فرهنگ و استراتژی سازمانی به هم وابسته اند؛ بنابراین تحقق 

استراتژی ها به فرهنگ سازمانی وابسته است.
باید ببینیم فرهنگ سازمانی ما چقدر با شعار راهبردی خلق 

ارزش مشترک با جامعه گره ئخورده است
بنا بر اظهارات طیب نیا، وقتی در فلسفه وجودی سازمان از خلق ارزش 
مشترک با جامعه حرف می زنیم، باید ببینیم فرهنگ سازمانی ما چقدر با 
این شعار راهبردی گره  خورده است. باید به جایی برسیم که حتی کارکنان 
حاضر باشند بخشی از منابع مالی خود را در مسیر تحقق مسئولیت های 

اجتماعی و در راستای فرهنگ سازمانی هزینه کنند.
نباید این گونه فکر کنیم که مسئول فرهنگ سازمانی فقط 

یک واحد خاص در سازمان است
وی در همین زمینه عنوان کرد: وقتی از حضور شرکت در جمع ۲۰ شرکت 
برتر جهان صحبت می کنیم، باید ببینیم شاخص های فرهنگ سازمانی 
ما در کجای این عرصه قرار دارد یا وقتی از رشد کمّی و کیفی و بهره وری 
و سایر اهداف صحبت می کنیم، باید از خود بپرسیم برای نیل به این 
اهداف جایگاه فرهنگ کجاست و کدام یک از مؤلفه های فرهنگی به ما 
کمک می کنند و کدام یک از آن ها مانع رسیدن ما به اهداف می شوند. 
باید بدانیم خرده فرهنگ های سازمانی در چه جاهایی با ما چه خواهند 
کرد و اساساً جایگاه مدیران در توسعه این فرهنگ کجاست. باید درک 
کنیم بیشترین نقش در راهبرد مؤلفه های فرهنگی را چه کسانی در 
سازمان بر عهده دارند و چقدر وقت خود را صرف مقوله فرهنگ سازمانی 
کرده ایم. باید فرهنگ در فولاد مبارکه به یک مطالبه سازمانی در همه 
سطوح تبدیل شود. نباید فکر کنیم که مسئول فرهنگ سازمانی فقط 
یک واحد خاص در سازمان است و همه ما به اشتباه منتظر اقدام و 
گرچه کارکنان از مدیران و رهبران سازمان  اصلاح از سوی آن واحد باشیم. ا
به عنوان پیشران در ارتقای فرهنگ سازمانی الگوبرداری می کنند، اما همه 
ما متولی و مسئول ارتقای فرهنگ سازمانی هستیم. باید به جایی برسیم 
که در جریان حضور مدیرعامل و سایر معاونان و مدیران در خطوط 
تولید کارکنان از مدیرعامل و مدیریت شرکت درباره چگونگی روند اجرای 

پروژه های توسعه، فرایند تولید و برنامه های آن و سایر اهداف سازمان 
کم شوند، کارکنان دائماً  گر ارزش ها بر سازمان حا مطالبه گری کنند. ا
دغدغه مسائل سازمان، فرایند تولید و روند اجرای پروژه های توسعه را 
خواهند داشت؛ همچنان که در دوران ساخت شرکت، افراد با کمترین 
امکانات و چشمداشت و با در نظر گرفتن ارزش های سازمانی، پای 

ساخت شرکت ایستادند.
اینکه روند تصمیم گیری در یک سازمان کُند است یا 

سازمان در مسیر افول قرار می گیرد ریشه در فرهنگ آن سازمان 
دارد

رعایت  نظم،  دیرباز  از  گفت:  خود  سخنان  ادامه  در  طیب نیا 
دستورالعمل های کاری و نظام مند بودن فولاد مبارکه زبانزد بسیاری 
از سازمان های داخلی و خارجی بوده است. این امر نشانه تثبیت 
فرهنگ سازمانی در این شرکت بوده و امروز لازم است که این نگاه تقویت 
شود. اینکه روند تصمیم گیری در یک سازمان کُند است یا سازمان در 
مسیر افول قرار می گیرد ریشه در فرهنگ آن سازمان دارد. هر سازمانی 
 ، فرهنگ خاص خود را دارد؛ برخی از آن ها نتیجه گرا، رقابت پذیر
توسعه محور و یا مجموعه ای از این عوامل را در خود دیده اند؛ بنابراین 
باید بر اساس اقتضای شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و بر اساس 
ظرفیت های سازمان به جمع بندی برسیم که می خواهیم مثلاً تا افق 
کم باشد. نه فقط در شرایط سخت  ۱۴۱۰ چه فرهنگی بر سازمان حا
اقتصادی، بلکه همواره باید خرده فرهنگ های صرفه جویی، مصرف 
بهینه و کاهش هزینه موردتوجه قرار گیرد. به خاطر داشته باشیم 
صرفه جویی ها و کاهش هزینه ها از اعداد خُرد شروع و در مجموع به 

اعداد نجومی تبدیل می شوند.
به طورقطع خرده فرهنگ شکرگزاری و قدردانی از دیگر 

مسیرهایی است که می تواند در ارتقای فرهنگ سازمانی نقش 
داشته باشد

مدیرعامل فولاد مبارکه بر این باور است که در هر سازمان، مدیرعامل، 
که باید دارای دیدگاه  کسانی هستند  معاونان و مدیران اولین 
صرفه جویی و کاهش هزینه باشند. فقط در این صورت است که 
این خرده فرهنگ می تواند در سازمان تثبیت شود. هنر مدیریت 
وقتی خود را نشان می دهد که یک مدیر بتواند حداقل در مواجه با 
گر فرهنگ  ۳ یا ۴ محدودیت بر مشکلات فائق آید و کار را انجام دهد. ا
کم  کارآفرینی سازمانی و نوآوری و خستگی ناپذیری در شرکت ها حا
نباشد، با مشکلات جدی تری مواجه خواهیم شد. به طورقطع 
خرده فرهنگ شکرگزاری و قدردانی از دیگر عواملی است که می تواند 
در ارتقای فرهنگ سازمانی مؤثر باشد. با تثبیت فرهنگ شکرگزاری 
مشاهده خواهیم کرد که رضایتمندی نزد همه افراد در سازمان نیز به 

شکل قابل توجهی افزایش خواهد یافت.
نباید نگاه کارِ کارمندی به جای فرهنگ غنی کارِ ارزشی در 

سازمان تثبیت شود
وی در ادامه افزود: همچنین خرده فرهنگ دغدغه ایمنی باید 
بیش ازپیش شکل گیرد تا جایی که افراد به هیچ عنوان به خود اجازه 
گر همه این خرده فرهنگ ها به یک  ندهند کار غیرایمن انجام دهند. ا
فرهنگ جامع در سازمان تبدیل شود، می توانیم در سازمان به تولید 
افتخار کنیم؛ در غیر این صورت از خود می پرسیم با چه هزینه ای این 
تولید انجام شده است. نباید نگاه کارِ کارمندی به جای فرهنگ غنی کارِ 
ارزشی در سازمان تثبیت شود. باید به جایی برسیم که فرهنگ غنی فولاد 
مبارکه نیز مانند سایر دستاوردهای شرکت به عنوان یک الگو برای سایر 
سازمان های کشور معرفی و عملیاتی شود. باید برای تحقق شعار سال در 
فولاد مبارکه و تمامی موارد یادشده جهت گیری ما »پایداری و نوآوری در 

تولید و توسعه و سرآمدی در فرهنگ« باشد.
گفتنی است در پایان این جلسه هریک از معاونان و مدیران نواحی 
مختلف شرکت گزارش هایی از عملکرد و چالش های پیش روی خود 
مطرح کردند که موردتوجه مدیرعامل و سایر مدیران حاضر قرار گرفت.

مدیرعامل فولاد مبارکه اعلام کرد:
رهبر انقلاب در دیدار مسئولان، سفرای کشورهای اسلامی 

و جمعی از قشرهای مختلف مردم:

باید فرهنگ در فولاد مبارکه به یک مطالبه 
سـازمانی در همـه سـطوح تبدیـل شـود. 
نباید فکر کنیم که مسئول فرهنگ سازمانی 
فقـط یـک واحـد خـاص در سـازمان اسـت 
و همـه مـا به اشـتباه منتظـر اقـدام و اصـلاح 
گرچه کارکنـان از  از سـوی آن واحـد باشـیم. ا
مدیران و رهبران سازمان به عنوان پیشران 
در ارتقـای فرهنگ سـازمانی الگوبـرداری 
می کنند، اما همه ما متولی و مسئول ارتقای 

فرهنگ سـازمانی هسـتیم

محمد یاسر طیب نیا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

برگزاری نشست فولادسازان القایی
اولین نشست هم اندیشی رسته ذوب القایی انجمن 
فولاد با حضور بیش از ۲۵ واحد تولیدی این رسته، ۲۸ فروردین 

ماه ۱۴۰۳، برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، جهاندار شکری، عضو 
هیئت مدیره انجمن فولاد و مدیرعامل ذوب آهن بیستون در 
خصوص موضوعات مطرح شده در این نشست گفت: با توجه 
به تداوم زیان دهی کارخانه های فولادی بخش خصوصی هم در 
رسته ذوب القایی و هم ذوب قوس الکتریکی، راجع به راهکارهای 
خروج از این زیان و فعالیت مجدد کارخانه های تعطیل شده 
هم فکری و نهایتاً مقرر شد از وزارت صمت و بورس کالا درخواست 
شود تا نسبت به اصلاح فرمول قیمت پایه شمش بر اساس 

ضریبی از میانگین قیمت کشف شده آهن اسفنجی اقدام شود.
همچنین پیگیری ابطال مصوبه وزارت نیرو در اسفندماه سال 
گذشته مبنی بر عطف به ماسبق کردن افزایش نرخ برق مورد 
درخواست اعضا بود که مقرر شد از طریق انجمن مورد پیگیری 

قرار گیرد.
در  القایی  فولادسازان  بیشتر  مشارکت  همچنین  شکری 
به روزرسانی اطلس ملی فولاد ایران و همراهی منسجم با انجمن 
در پیگیری مطالبات این رسته را از دیگر موضوعات و مصوبات 

این جلسه اعلام کرد.

دومیــن جلســه کمیتــه ارتقــای ایمنــی شــرکت فولاد 
مبارکه با محوریت اقدامات موردنیاز در شرایط خاص 
کید بر اهمیت مدیریت بحران، روز چهارشنبه  و  با  تأ
ســی ام فروردین ماه، در محل برگزاری همایش هــای مرکز تحقیقات 

برگزار شد.
در این جلسه که معاونان بهره برداری، سرمایه های انسانی و سازماندهی، 
طرح و توسعه و مدیران و رؤســای نواحی تولید، فنی پشتیبانی و ستاد 
حضور داشتند، غلامرضا سلیمی معاون بهره برداری، حسین مدرسی فر 
مدیر بهداشــت حرفــه ای، ایمنــی و محیط زیســت و مدیر حراســت در 
گزارش ها و ســخنانی به بیان اهمیت رعایت الزامــات پدافند غیرعامل، 
لایه های ایمنــی فراینــد و اطمینــان از آماده به کاری تمامی سیســتم ها 

کید کردند. تأ

برگزاری دومین جلسه كمیته
 ارتقای ایمنی شركت فولاد مباركه
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جهش تولید؛ نیازمند مشارکت بخش خصوصی
صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران، در نشست شورای رؤسای اتاق های سراسر کشور گفت: جهش تولید نیازمند بسترسازی و هموار کردن مسیر برای مشارکت مردم و بخش خصوصی در اقتصاد است. امروزه مسئولان به این مهم پی برده اند که تنها راه نجات اقتصاد کشور، استفاده از توان و ظرفیت بخش 

خصوصی است و باید به برنامه های بخش خصوصی اعتماد بیشتری داشته باشند. از طرفی، سال جاری که به عنوان سال جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری شده است، باید با بسترسازی و هموار کردن مسیر برای مشارکت مردم و بخش خصوصی همراه باشد.
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عبور تولید فولاد ایران از مرز ۳۲ میلیون تن

به گــزارش خبرنــگار فــولاد و به نقــل از ایراســین، ســید وحید 
یعقوبی عضو انجمن فولاد کشــور گفــت: در ســال ۱۴۰۲ تولید 
فولاد کشور به بیش از ۳۲ میلیون تن رسید که بالاترین میزان 
در تاریخ فولاد کشــور است و رشــدی ۵.۵ درصدی را به ثبت 

رسانده است.
یعقوبی بیان کرد: نکته قابل تأمل اینکه بیشترین نرخ رشد تولید 
در زنجیره فولاد با ۹.۲ درصد برای شــمش فولادی رقم خورده و 
کاهش تولید ســالانه در میلگرد، ورق گرم، ورق ســرد و اســلب به 
ثبت رسیده است. از دیگر نکات قابل تأمل در این گزارش، کمتر 
بودن نرخ رشد تولید آهن اسفنجی نسبت به فولاد میانی و ۱۳۰ 
هزار تن کاهــش تولید ورق گــرم با وجود کســری موجــود در این 

محصولات است.
وی تصریح کرد: طبق این داده های آماری، بیشترین نرخ افت 
تولید با ۲.۸ درصد برای ورق سرد اســت؛ در حالی که واردات آن 
کی از این است که  ۲.۵ برابر شده است. این گزارش همچنین حا
در سال ۱۴۰۲ مازاد عرضه هم نرخ رشد تولید گندله را کاهش نداد 

و همچنین معادل ۲ برابر میلگرد تولیدی، شمش تولید شد.
یعقوبی بیان کرد: ثبــات در تولید محصــولات فولادی در ســال 
گذشته معادل ۲۱.۵ میلیون تن نیز از دیگر نکات قابل تأملی است 

که به ثبت رسیده است.

پیشرفت پروژه احیا مستقیم شرکت سنگ آهن 
مرکزی ایران تا خردادماه به ۳۰ درصد خواهد رسید

مدیر پروژه کارخانه آهن اسفنجی شرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران از پیشــرفت ۲۳.۷ درصدی این پروژه خبر داد و گفت: 
پــروژه کارخانــه آهــن اســفنجی جــزو اولیــن پروژه هــای آهن 
اسفنجی در کشور اســت که قابلیت تولید سه نوع محصول 

را دارد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد و بــه نقــل از روابــط عمومــی شــرکت 
ســنگ آهن مرکزی ایران، محمد رنجبــر در بازدید خبرنــگاران از 
پروژه آهن اسفنجی ضمن بیان این مطلب، اظهار داشت: پروژه 
کارخانه آهن اســفنجی بافــق یکــی از پرســرعت ترین پروژه های 
آهن اسفنجی کشور اســت که در تلاشــیم زودتر از موعد مقرر به 

بهره برداری برسد.
وی با بیان اینکه در حــال حاضر در یک رقابت ســنگین و نابرابر 
فولادی قرار داریم افزود: در این برهه، زمان تنها مسئله ای است 
گر نتوانیم این پروژه را به موقع به  که برای شرکت ها مهم است و ا

بهره برداری برسانیم، باختیم.
مدیر پــروژه کارخانه آهن اســفنجی شــرکت ســنگ آهن مرکزی 
ایران بــه اجرای زیرســازی جــاده ای و کلید خوردن فضای ســبز 
کارخانه نیز اشاره کرد و گفت: طبق برنامه ریزی ها پیشرفت پروژه 
در خردادماه امسال به ۳۰ درصد و در خردادماه سال آینده به ۸۰ 
درصد می رسد و به دنبال آن هستیم که قبل از پایان مسئولیت 

دولت این پروژه به بهره برداری برسد.
رنجبر بــا اشــاره بــه اعــلام رضایــت کارشناســان وزارت صمــت از 
گر پیشرفتی اتفاق می افتد، قطعاً  پیشرفت کارخانه، بیان کرد: ا
در پشــت صحنه آن ســختی های زیادی نیز پشــت سر گذاشته 

می شود.
مدیر پروژه کارخانه آهن اسفنجی شرکت سنگ آهن مرکزی ایران 
با بیان اینکه آب موردنیاز کارخانه از محل تصفیه پساب شهری 

تأمین می شود به پیشرفت ۹۵ درصدی این پروژه اشاره کرد.
رنجبر میزان مصرف برق پروژه را ۳۵ مــگاوات عنوان کرد و گفت: 
بحث طراحی خطوط انتقال انجام شــده اســت و از کنار پســت 

نخلستان تأمین می شود.
وی به کــوره این کارخانه نیز اشــاره کــرد و یادآور شــد: قلب پروژه 
آهن اســفنجی کوره اســت که از روز پنجم فروردین ماه عملیات 
ک بــرداری آن آغــاز، و تمام متعلقــات کوره از نظر مهندســی  خا

مشخص شده و آماده می شود.
مدیر پـروژه کارخانه آهن اسـفنجی شـرکت سـنگ آهن مرکزی 
ایـران اضافه کرد: مسـئله چالش برانگیز ما این اسـت کـه پروژه 
را زودتـر از موعـد مقـرر بـه بهره بـرداری برسـانیم و ایـن موضـوع 
منـوط بـه خریـداری تجهیـزات خارجـی بـوده کـه در حـال 

پیگیـری اسـت.
رنجبر خاطرنشان کرد: امیدواریم در کنار تلاش همکاران خود، 

هم دلی مردم و مسئولان شهر را نیز داشته باشیم.

عدد خبر

میلیون تن

درصد

علی حاجیان نژاد
مدیر ناحیه نورد گرم

 مسعود نصیری
مدیر خط نورد گرم

بار دیگر عزم مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه و خاصه 
کارکنان نورد گرم برای تحقق راهبرد رشد تولید و اهداف 
سازمان جزم گردید و با تولید ۵۱۳ هزار و ۱۱۲ تن کلاف 

گرم به ثبت رکورد ماهانه در فروردین ماه منجر شد.
مدیر ناحیه نورد گرم، پس از کسب این موفقیت غرورآفرین گفت: در 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم«، تلاشگران عرصه تولید در ناحیه 
نورد گرم فولاد مبارکه، در راستای اهداف کلیدی شرکت فولاد مبارکه و 
کشور و همگام با سایر نواحی، با تولید ۵۱۳ هزار و ۱۱۲ تن  کلاف گرم در 
فروردین ماه ۱۴۰۳ رکورد تولید ماهانه جدیدی را به ثبت رساندند و برگ 

زرین دیگری به مجموعه افتخارات گروه فولاد مبارکه افزودند.
علی حاجیان نژاد، تصریح کرد: رکورد قبلی تولید ماهانه کلاف گرم این 
ناحیه به میزان ۵۱۰ هزار و ۴۸ تن و در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ محقق 

شده بود.
وی ادامه داد: با شروع سال جدید، همکاران ناحیه نورد گرم با روحیه 
و انگیزه مضاعف و در یک کار گروهی بسیار باارزش توانستند رکوردی 
غرورآفرین از خود بر جای بگذارند. ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه با 
بهره مندی از سرمایه انسانی متعهد، در سال های اخیر همواره از 
پرچم داران تولید بوده و با تمام ظرفیت در راستای اهداف کلیدی شرکت 
و کشور گام های بلندی برداشته است. به ویژه در چند سال گذشته، به 
دنبال اعمال تحریم های سخت و تغییر اوضاع بازار ورق کشور، ناحیه نورد 
گرم با انعطاف پذیری خود توانست پاسخ گوی نیاز بازار داخلی باشد و با 

تولید انواع ورق در ابعاد و کیفیت های سخت و بحرانی مطابق نیازهای 
موجود، نه تنها تولید خود را کاهش نداد، بلکه در زمینه کیفیت تولید 

پیشرو بوده است.
مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه از عوامل ذیل به عنوان مهم ترین دلایل 
کسب این رکورد نام برد: انگیزه بالای نیروی انسانی؛ برنامه ریزی مناسب و 
کثری در حداقل زمان  دقیق تولید؛ انجام عملیات تعمیراتی با دقت حدا
کثری و بسیار  ممکن؛ افزایش آماده به کاری تجهیزات؛ پشتیبانی حدا
خوب واحدهای پشتیبانی از تولید؛ برنامه ریزی و آماده سازی بهینه 

تعمیرات در توقفات هفتگی.
 حاجیان نژاد این دستاورد مهم را به کلیه همکاران، ذی نفعان و 
شرکای کسب وکار گروه فولاد مبارکه تبریک گفت و از حمایت های 
مدیریت ارشد شرکت، زحمات بی دریغ کلیه همکاران ناحیه نورد 
گرم و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت های پیمانکار همکار این ناحیه 

تشکر و قدردانی کرد.
تولید بیش از ۷۰ درصد کلاف گرم موردنیاز کشور در خط 

نورد گرم فولاد مبارکه
مدیر خط نورد گرم نیز در تکمیل این خبر گفت: در سال جدید همکاران 
سخت کوش ناحیه نورد گرم با عزمی راسخ جهت افزایش تولید و بهبود 
رکوردهای تولیدی اقدام نمودند و همگام با سایر نواحی گروه فولاد 
مبارکه، با همدلی و تلاش مستمر به رکورد جدیدی در تولید ماهانه کلاف 

گرم در فروردین ماه ۱۴۰۳ دست یافتند.

بنابر اظهارات مسعود نصیری، در حال حاضر در خط تولید نورد گرم 
فولاد مبارکه، بیش از ۷۰ درصد کلاف گرم موردنیاز کشور تولید می گردد. 
این خط با مدیریت فرایندهای تولید و تعمیرات و اقدامات کارشناسی 
کثر توان خود در مسیر تحقق اهداف  مؤثر، چندین سال است که با حدا
استراتژیک کشور حرکت کرده و از ظرفیت های تولید نامی خود عبور 
کرده است. میزان تولید این خط نورد گرم مشابه سایر خطوط، کاملاً به 
ترکیب ابعادی و گریدی برنامه ریزی تولید وابسته است و در سال های 
اخیر، به دلیل گرایش سفارش های ورق های گرم فولادی به تولید ابعاد و 
گریدهای بحرانی، دست یابی به رکوردهای تولید در خط نورد گرم فولاد 

مبارکه بسیار مشکل است.
وی افـزود: ایـن موفقیـت غرورآفریـن کـه نتیجـه همدلـی و تـلاش 
جمعـی همـکاران در ناحیـه نـورد گـرم اسـت، در حالـی رقـم خـورد کـه 
، ازجملـه ایمنـی و کیفیت محصـولات ناحیه  شـاخص های مهم دیگر
نـورد گـرم نیـز در بهتریـن وضعیـت خـود قـرار دارنـد. کسـب مقـام برتـر 
عملکـرد ایمنـی ناحیـه نـورد گـرم در فـولاد مبارکـه و اهتمـام ناحیـه 
 ، در تولیـد کلاف هـای کیفـی موردنیـاز واحدهـای اسـتراتژیک کشـور

مصداق هایـی از ایـن امـر اسـت.
 مدیر خط نورد گرم در پایان، این موفقیت ارزشمند را به کلیه کارکنان 
شرکت تبریک گفت و از زحمات شبانه روزی همکاران ناحیه نورد گرم 
و پشتیبانی مؤثر سایر نواحی و شرکت های پیمانکار این ناحیه تشکر 

و قدردانی کرد.

ثبت ركورد جدید تولید ماهانه محصول در ناحیه نورد گرم 

در ادامه موفقیت های شرکت و گروه فولاد مبارکه در 
سال ۱۴۰۲، در نخستین روزهای فروردین و پایان این 
ماه نیز در واحدهای احیا مستقیم، فولادسازی و نورد 
گرم فولاد مبارکه، مجتمع فولاد سبا، فولاد هرمزگان، شرکت های فولاد 
سفیددشت و ورق خودرو چهارمحال و بختیاری رکوردهای جدید و 
غرورآفرین روزانه و ماهانه با اختلاف قابل توجه نسبت به رکوردهای 

قبل به ثبت رسید.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت: خداوند 
متعال را به خاطر این دستاوردها که به واقع خلق ارزش برای اقتصاد 
کریم. سال گذشته را با محدودیت های  کشور و جامعه بوده است، شا
، به سختی اما با بالاترین  شدید منابع انرژی به خصوص در برق و گاز
دستاوردهای کمّی و کیفی محصول و سایر پارامترها ازجمله بازدهی 
کردیم.  کاهش هزینه ها، و دستاوردهای ایمنی سپری  محصول، 
سال جاری را نیز با توجه  به اینکه تمامی ذخایر در سال ۱۴۰۲ به دلیل 
محدودیت های انرژی برای حفظ تولید مصرف شد، آغاز کردیم؛ به همین 
دلیل تصور دست یابی به رکوردهای بالاتر از سال ۱۴۰۲ کمی سخت به نظر 
می رسید؛ اما همت، تخصص، تجربه، دانش و تعهد کارکنان این امیدواری 
را در مجموعه تولید ایجاد کرد که بتوانیم در فروردین ماه سال جدید که به 
»رشد تولید با مشارکت مردم« مزین شده، شاهد ثبت رکوردهای جدید 

روزانه و ماهانه باشیم.
وی در ادامه سخنان خود گفت: اینکه امسال نیز از سوی مقام معظم 
کید بر تولید نام گذاری شده برای تولیدکنندگان و متولیان  رهبری با تأ
صنعت بسیار مایه خوشحالی و خرسندی است؛ ازاین رو از همین ابتدای 

سال همکاران کمر همت بستند و به این اعداد غرورآفرین در بسیاری از 
نواحی فولاد مبارکه و فولاد سبا و حتی شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 

مبارکه دست یافتند.
غلامرضا سلیمی با بیان اینکه در چهار ناحیه فولاد مبارکه توانستیم به 
رکوردهای ماهانه و روزانه دست یابیم گفت: نکته حائز اهمیت در ثبت 
این رکوردها این است که میزان محصولات تولیدشده در رکورد جدید 
فاصله معناداری با اعداد و ارقام رکوردهای به ثبت رسیده در نوبت های 
قبل دارد و تناژ تولید در بیشترین حد ممکن به سقف ظرفیت و توان 
اسمی واحدها رسیده و حتی در برخی نواحی از ظرفیت اسمی نیز عبور 

کرده  است.
به گفته معاون بهره برداری فولاد مبارکه، پس از اینکه میزان تولید از 
ظرفیت اسمی و توان خطوط فراتر می رود، کار برای دست یابی به 
رکوردهای جدیدتر سخت می شود؛ همچنان که اضافه کردن چند گرم به 

رکورد یک وزنه بردار می تواند کار را برای موفقیت سخت کند.
وی گفـت: ضمـن شـکرگزاری بـه درگاه خداونـد متعـال، از حمایت هـای 
مدیریـت عالـی سـازمان، زحمـات تمامـی همـکاران در فـولاد مبارکـه در 
بخش های تولید، تعمیرات، ستاد و پشتیبانی و همچنین از تلاش سایر 
که امروز شاهد  شـرکت های زیرمجموعه تشـکر و قدردانی می کنیم؛ چرا
آن هسـتیم کـه تمامـی همـکاران همـدل و هم راسـتا بـا اهـداف سـازمان 
در حال تلاش انـد و اتفاقـات خوبی در همـه نواحی ازجمله آهن سـازی، 
فولادسـازی و نورد گرم رخ داده است. به عنوان مثال، در ناحیه نورد گرم 
در سـال گذشـته گِریدهـای بسـیار سـختی از جملـه ورق موردنیـاز تولید 
لوله های انتقال آب بـرای اولین بار تولید و به بازار عرضه شـد؛ ورق هایی 

که پیش ازاین از محل واردات تأمین می شـدند. نکته حائز اهمیت این 
اسـت که وقتی گِریدهای سـخت برای اولین بار تولید می شوند، سرعت 
ک خـط را افزایـش می دهنـد و در نتیجه،  خـط را کُنـد می کننـد و اسـتهلا
تعمیـرات بیشـتری بـه خطـوط تحمیـل می شـود. بااین حـال شـاهد 
بودیـم کـه نـورد گـرم موفـق شـد سـال گذشـته را بـا رکوردشـکنی سـالانه 
پشـت سـر بگذارد و در ادامه نیـز در اولین ماه از سـال جدید بـه این عدد 

غرورآفریـن دسـت یابد.
معاون بهره برداری با اشاره به رکوردهای بی نظیر به دست آمده در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه و فولاد سبا تصریح کرد: این رکوردها 
در حالی به ثبت رسیده که از لحاظ کمّی و کیفی، فاصله معنا داری میان 
آن ها و رکوردهای قبل وجود دارد. به خاطر داشته باشیم وقتی سرعت 
خطوط افزایش می یابد، امکان ریزش کیفیت محصول وجود دارد؛ اما 
همکاران ما با اتکا به دانش، تجربه و تخصصی که طی سال های زیاد در 
بخش های عملیات و تعمیر و نگهداری شرکت نهادینه شده، توانستند 

کمّیت و کیفیت محصول را هم زمان ارتقا دهند.
 وی خاطرنشان کرد: در خطوط نورد سرد شرکت نیز شاهد آن هستیم که 
همکاران با تلاش زیاد در حال تولید و اجرای طرح های توسعه هستند 
و مطمئناً با نوسازی ها، آمادگی و زیرساخت هایی که در ماه های پیش 
در خطوط نورد سرد ایجاد شده، شاهد افزایش تولید در این ناحیه نیز 

خواهیم بود.
کرد: دستاوردهای  سلیمی در بخش پایانی سخنان خود تصریح 
فروردین ماه در فولاد مبارکه نویدبخش سالی خوش برای گروه فولاد 

مبارکه است.

تداوم رکوردشکنی های غرورآفرین روزانه و ماهانه در فولاد مبارکه

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری

یخته گری مداوم كسب ركورد روزانه و ماهانه تولید در ناحیه فولادسازی و ر
مدیر ناحیـه فولادسـازی و ریخته گری مـداوم از ثبت 

رکوردهـای روزانه و ماهانـه در این ناحیه خبـر داد.
قاسـم خوشـدل پور گفـت: بـا اشـاره بـه نام گذاری سـال 
جدید از سـوی مقـام معظـم رهبـری، در اولین مـاه از سـال جهش تولید 
با مشـارکت مـردم، کارکنـان بلندهمـت ناحیـه فولادسـازی و ریخته گری 
مـداوم بـا اسـتعانت از خداونـد متعـال و بـا بهره گیـری هوشـمندانه از 
روش هـای انعطاف پذیـر در برنامه ریـزی تولیـد، طـی فروردین مـاه بـا 
آماده سـازی تجهیزات که از ماه های قبل انجام شـده بود، توانسـتند در 
یک کار تیمی و منسـجم در تاریخ ۲۷ فروردین ماه به رکورد تولیـد روزانه 
۲۹ هزار و ۱6۸ تن و رکورد تولید ماهانه ۸۱۲ هزار و ۵۵۷ تن تختال در اولین 

مـاه از سـال ۱۴۰۳ دسـت یابنـد.
 وی بـا بیـان اینکه تولیـد تختـال فروردیـن سـال ۱۴۰۲ بـه میـزان ۷۸6 هزار 
و ۱۰۰ تـن بـوده اسـت ادامـه داد: ایـن حجـم تولیـد بـا آسیب شناسـی 
نقاط قابل بهبود و تحلیل دقیـق روش هـای آماده بـه کاری و عملکردی 
تجهیـزات و با اتـکا به دانـش سـرمایه های انسـانی و هوشـمند و همدل، 
بـا تغییـر در نحـوه برنامه ریـزی و تسـریع در فرایندهـای عملیاتی محقق 

شـده اسـت.
مدیـر ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم فـولاد مبارکـه تصریـح 
کـرد: در ایـن رکوردهـا زمان هـا و تجهیـزات قابل بهبـود شناسایی شـده 

و راهکارهایـی بـرای آن هـا مشـخص گردیـده تـا بتوانیـم زمـان و دوره 
کاری تولیـد هـر ذوب را بـه حداقـل برسـانیم و چنانچـه تجهیـزی نیـاز 
بـه زمـان آماده بـه کاری دارد، به صـورت هم راسـتا سـایر تجهیـزات در 
واحدهای تولید فولاد متالورژی ثانویه و ریخته گری مداوم فعالیت های 

آماده بـه کاری انجـام دهنـد.
، رکـورد قبلـی تولیـد ماهانـه فـولاد خـام در فـولاد  بـه گفتـه خوشـدل پور
مبارکه مربـوط بـه مهرمـاه سـال ۱۴۰۲ و بـه میـزان ۸۰۲ هـزار تن بوده اسـت 
که چنانچـه محدودیت هـای انـرژی بـرای ناحیـه فولادسـازی برطـرف یا 
کمتر شـود، امکان تولید بسـیار بیشـتر فـولاد خصوصـاً فولادهـای کیفی 
و همچنیـن مقدمـات لازم جهـت جهـش تولیـد در سـال جـاری مهیـا 

خواهـد شـد.
وی در بخـش پایانـی سـخنان خـود از تـلاش و پشـتکار همـکاران 
واحدهـای تولیـدی و پشـتیبانی ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری 
مـداوم و تعامـل بسـیار سـازنده سـایر واحدهـای پشـتیبانی و سـتادی 
بـا ناحیـه فولادسـازی قدردانـی و اظهـار امیـدواری کـرد بـا ایـن همدلی 
و همفکـری بتـوان از ظرفیت هـای نیـروی انسـانی فـولاد مبارکـه در 
دسـت یابی بـه اهـداف بالاتـر بهره منـد شـد و ایـن شـرکت همچنـان در 
بهره وری و هماهنگی الگوی سایر صنایع کشـور در جهت خودکفایی 

ایـران اسـلامی باشـد.

ثبت رکورد تولید در ماشین های ریخته گری ۲ و ۳ و 
افزایش متوسط سکوئنس و افزایش متوسط سرعت 

ریخته گری تختال
در همین زمینه، محمدعلی شفیعی رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی 
و ریخته گـری مـداوم فـولاد مبارکـه نیـز گفـت: تحقـق رکوردهـای روزانـه و 
ماهانـه تولیـد در اولیـن مـاه سـال جهـش تولیـد بـا مشـارکت مـردم، در 
سـایه انسـجام و هماهنگـی تمامـی نفـرات فعـال در بخش هـای تولیـد، 
تعمیـرات، برنامه ریـزی، پشـتیبانی و دفاتـر فنـی میسـر شـد. وی گفـت: 
ایـن رکوردها همـراه بـا ثبـت رکـورد تولیـد در ماشـین های ریخته گـری ۲ و 
۳ و افزایـش متوسـط سـکوئنس و افزایـش متوسـط سـرعت ریخته گـری 
تختـال و همچنیـن ثبـت رکـورد روزانـه تعـداد تختـال از یـک کـوره و رکورد 
روزانه انتقال مـواد در واحد حمل مواد و سـایر رکوردهای دیگـر و از همه 
 NC مهم تـر کنتـرل مناسـب و قابل قبـول عیـوب تختال هـای تولیـدی و

ناحیـه حاصـل شـده اسـت.
شـفیعی تصریح کرد: دسـت یابی به چنین رکوردهایی همراه بـا افزایش 
حجـم فعالیت هـای کاری خواهـد بـود. خوشـبختانه علی رغـم افزایـش 
فعالیت ها، این موفقیت به دلیل رعایت نکات ایمنی، با حداقل حادثه 
کاری رقـم خـورده اسـت و امیدواریـم بـا حفـظ و بهبـود ایـن رونـد شـاهد 

موفقیت هـای بیشـتر در ماه هـای آینده باشـیم.

قاسم خوشدل پور
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 

محمدعلی شفیعی 
رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

معاون بهره برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:
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بنادر کشور پر از خودروی وارداتی شد
گذار می شود و سرعت تحویل خودروهای وارداتی به مردم به زودی افزایش می یابد، گفت: مشکل فعلی برای واردات خودرو نداشتن فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی  وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حدود ۵۰ هزار خودرو وارداتی در گمرکات کشور وجود دارد و به ترتیب به مردم وا

کان ادامه دارد و مردم برای خرید خودرو خارجی عجله نکنند و آن را با قیمت بالا از افرادی که به دنبال سو استفاده هستند، خریداری نکنند. خودرو روی کشتی داریم. تا به امروز برای واردات ۱۳۰ هزار خودرو ثبت سفارش انجام شده است و این روند کما

خـبــــــــــــــــــر
خبر بين الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، بر اساس 
آخرین چشم انداز ارائه شده توسط انجمن جهانی فولاد 
)WSA(، تقاضای جهانی فولاد در سال ۲۰۲۴ حدود ۱.۷ درصد 
افزایش می یابد و به ۱.۷۹ میلیارد تن خواهد رسید. همچنین 
این انجمن میزان رشد تقاضا جهانی برای فولاد در سال ۲۰۲۵ 
را حدود ۱.۲ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرد و تقاضا 
برای فولاد در سال میلادی آتی به ۱.۸۲ میلیارد تن خواهد 
رسید. با این اوصاف طبق پیش بینی های انجمن جهانی فولاد 
وضعیت بازارهای جهانی در سال ۲۰۲۵ بهتر از ۲۰۲۴ خواهد بود 

و رونق نسبی به بازار محصولات فولادی باز خواهد گشت.
مارتین تئورینگر، رئیس کمیته اقتصاد انجمــن جهانی فولاد در 
بیانیه ای اعلام کرد: با توجه به سیاست پولی انقباضی در اقتصاد 
جهانی همچنان باید شــاهد ضعیف ماندن رشد تقاضا جهانی 
فولاد، افزایش نوسانات بازار بر اثر سیاست های پولی و تنش های 

ژئوپلیتیکی بود.
همچنیــن ایــن انجمــن از اقدامــات مؤثــر و ســریع فولادســازان 
جهان در راستای کربن زدایی و تقویت زیرساخت های عمومی 
برای کاهش آلودگی ها و خطرات تغییرات آب و هوایی خبر داد. 
در مقابــل اعضا انجمــن معتقدنــد احتمال تشــدید تنش های 
ژئوپلیتیکی و افزایش سطح بدهی عمومی در اقتصادهای بزرگ 
جهان وجود دارد که این مسائل سبب خروج اقتصاد فولادسازان 

جهان از مسیر تعالی خواهد شد.
کاهش تقاضا برای فولاد چین تا ۲۰۲۵

چیــن بزرگ تریــن فولادســاز جهــان بــه شــمار مــی رود کــه طبق 
اطلاعات منتشرشــده از ســوی انجمن جهانی فــولاد، تقاضای 
محصــولات فــولادی در ایــن کشــور در ســال ۲۰۲۴ مشــابه ســال 
که  ۲۰۲۳ یعنی حوالی ۸۹۵.۷ میلیون تــن باقی خواهد ماند؛ چرا
ک و مستغلات این کشور همچنان  ســرمایه گذاری در حوزه املا
روند کاهشی دارد. انجمن پیش بینی کرد تقاضا داخلی برای فولاد 
چین در ســال ۲۰۲۵ با افــت یک درصدی بــه ۸۸6.۷ میلیون تن 
کاهش می یابد که در مقایسه با سال ۲۰۲۰ به عنوان سال اوج تقاضا 
برای فولاد در چین از کاهش چشمگیری حکایت دارد. در انتها 
انجمن فولاد میزان رشد تقاضای جهانی فولاد بدون احتساب 

چین را برای سال ۲۰۲۴  تا ۲۰۲۵ حدود ۳.۵ درصد پیش بینی کرد.
رشد ۸ درصدی تقاضا در هند

بازار داخلی فولاد چین روزهای کم رونقی را در سال ۲۰۲۴ سپری 
خواهد کــرد. در مقابل انجمــن جهانی فولاد از پیش بینی رشــد 
۸ درصدی تقاضا برای فولاد در هند طی ســال های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵ 
خبر داد. بر این اســاس، میزان تقاضا برای فولاد هند به ســرعت 
در حال رشد است که علت اصلی این موضوع به افزایش مصرف 
ک و ساخت وساز به ویژه  محصولات فولادی در بخش های املا

سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت ها بازمی گردد.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، اندیشکده 
و شرکت مشاوره جی ام کی سنتر طی تحلیلی اعلام کرده است 
که بیشترین تأثیر را از  کشورهایی است  اوکراین یکی از 
منطقه ای شدن تجارت دیده است. ۳۳ اقدام محدودیت 
تجاری علیه محصولات فولادی اوکراین در ۱۱ کشور و بلوک 
اقتصادی وجود دارد که به بخش فولاد اوکراین، آسیب وارد 
کرده است. زیان ناشی از اقدامات تجاری محدودکننده آمریکا 
به صادرات فولاد اوکراین، حتی بیش از اقدامات محدودکننده 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا به رهبری روسیه بوده است.
بااین حال در راستای حمایت از اوکراین برای مقابله با پیامدهای 
منفــی جنــگ، 6 اقــدام محدودکننــده ازجملــه ســهمیه بندی 
تعرفه ای در اتحادیه اروپا به طور موقت به حالت تعلیق درآمدند 
که این مورد با توجه به محدود شــدن حمل ونقل و لجســتیک 

اوکراین بسیار مهم است.
علی رغم اینکــه اوکرایــن از تعرفه های تجــاری مــاده ۲۳۲ قانون 
گســترش تجــارت ایالات متحــده آمریکا مســتثنا شــده، امــا این 
معافیت اواسط سال جاری میلادی تمام می شود. از سوی دیگر 
۷ اقدام ضددامپینگی همچنان علیه محصولات فولادی اوکراین 
اجرا می شــود. به عبارت دیگر هر ۴ اقدام محدودکننده تجارت 
فولاد اوکراین از ســوی آمریکا معرفی شــده اســت. ایــن اقدامات 
تمامی گروه های کالایی را پوشش می دهد و مانعی برای صادرات 

محصولات نهایی فولاد از اوکراین به آمریکا به شمار می رود.
اقدامــات آمریکا منجر بــه زیان ســالانه بیــش از ۸۰۰ هــزار تنی در 
صــادرات از اوکراین شــده به گونــه ای که حتــی ۵ اقــدام اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا به رهبری روســیه، منجر به زیان کمتری برای 
اوکراین شده است. به طور خاص اقدامات معرفی شده از سوی 
آمریکا شــامل عــوارض ضددامپینگی بــر روی میلگــرد، مفتول، 

لوله های نفت و گاز، نورد گرم و ورق های فولادی می شود.
از ۷ اقدام معرفی شــده توســط آمریکا، ۴ اقدام قبل از ســال ۲۰۰۴ 
ارائه شــد؛ یعنی زمانی که صادرات فولاد از اوکرایــن به بیش از ۲۸ 
میلیون تن می رسید. این عدد با حجم صادرات در سال ۲۰۲۳ که 
۳.۳ میلیون تن بود، قابل قیاس نیست.جی ام کی سنتر در نهایت 
اعلام کــرده بازنگری در سیاســت های تجــاری در قبــال اوکراین 
برای همه ذی نفعان مفید خواهد بود و کاهش محدودیت های 
تجاری به کسب وکارهای اوکراینی این اجازه را می دهد تا تأمین 
مالی را بهبود بخشند و نیاز به تأمین مالی خارجی را کاهش دهند.

رشد ۱.۷ درصدی تقاضای جهانی فولاد 

در سال ۲۰۲۴

فولاد اوکراین بیشترین آسیب را از 

محدودیت های تجاری آمریکا دیده است

انجمن جهانی فولاد خبر داد:

مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه گفت: در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« کارکنان ناحیه آهن ســازی با ثبت رکورد ماهانه ۸۱۸ هزار و  6۰۰ تن آهن 
اسفنجی طی فروردین ماه در واحدهای احیا مستقیم، افتخار دیگری آفریدند.
 داریوش رشــیدی، رکورد قبلی ماهانه تولید آهن اســفنجی در این ناحیــه را به مقــدار ۷۹۵ هزار و
 ۳۵۰ تن  اعلام کرد و گفت: در فروردین ماه ســال جاری ۲۳ هزار و ۲۵۰ تن  بیشــتر از رکورد قبل که در 

فروردین ماه  ماه۱۴۰۲ به ثبت رسیده بود، آهن اسفنجی تولیدشده است.
وی کسب این رکورد را حاصل تلاش و مشارکت جمعی و انگیزه بالای کلیه کارکنان پرتلاش و غیور 
کثری از تجهیزات با انجام  ناحیه آهن سازی، برنامه ریزی دقیق، آماده به کاری و بهره برداری حدا
تعمیرات برنامه ریزی شده )شات دان( و حمایت و پشتیبانی واحدهای سرویس دهنده دانست و 
گفت: بخش اعظمی از این موفقیت مرهون ترویج و نهادینه شدن فرهنگ تشریک مساعی کارکنان 
در زمینه پیشبرد اهداف ناحیه آهن سازی هم راستا با اهداف کلان فولاد مبارکه است؛ دستاوردی که 
امروز جزئی از فرهنگ کاری کارکنان به شمار می آید . ازاین رو امیدواریم روند افزایش تولید در ناحیه 
آهن سازی و به طورکلی شرکت فولاد مبارکه اصفهان که در بهبود شرایط اقتصادی کشور مؤثر است، 

همچنان تداوم داشته باشد.
خبرنگار فولاد پس از ثبت این رکورد ضمن مصاحبه با برخی از رؤسا و مسئولان این ناحیه، عوامل 
دست یابی به رکوردهای روزانه و ماهانه تولید آهن اسفنجی در ناحیه آهن سازی را جویا شده است 

که در ادامه مطلب مشروح این گفت وگوها را می خوانید.
مجید نیک اقبال، رئیس گروه فنی تولید ناحیه آهن سازی:

کثری از ظرفیت تولید ازجمله اهداف همه واحدهای ناحیه است.  در گام نخست، استفاده حدا
ضمن اینکه همواره هم زمان با شروع سال، به دلیل تغییر فصل، تقریباً با کمترین محدودیت انرژی 
کثری واحدهای احیا مستقیم در بهترین زمان ممکن در دستور کار  مواجهیم. ازاین رو تولید حدا
قرار گرفت. از نکات مهم در فرایند تولید این است که تأمین کمیت و کیفیت موردنظر فولادسازی 
مهم ترین مأموریت ناحیه آهن سازی محسوب می شود و برای دست یابی به این مهم، به کنترل 
تمام ورودی های موردنیاز تولید، اعم از کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی و رعایت دستورالعمل ها 

و گردشکارها نیاز است.
گروه فنی تولید ناحیه آهن سازی با در نظر گرفتن ملاحظات موردنظر جهت تثبیت نوسانات ورودی 
به واحدها، همواره در کنار تولید به عنوان پشتوانه فنی آماده همکاری است. برای دست یابی به 
رکورد جدید تولید براساس برنامه های تدوین شده توسط گروه فنی، ابتدا نسبت به ذخیره سازی 
گندله موردنیاز احیا اقدام گردید و با شروع سال جدید، برنامه های برداشت از منابع تأمین شده برای 
مدول های احیا مستقیم به واحد برنامه ریزی تولید ابلاغ شد و در حین فرایند تولید، دائماً کیفیت 

و کمیت محصول مورد پایش قرار گرفت.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک:

هم زمان با بهار طبیعت و با عنایت به نام گذاری ســال، در راستای تحقق اهداف سازمان با تلاش 
کثر ظرفیت تولید، موفق  خستگی ناپذیر همکاران شاغل در واحد احیا مستقیم و به کارگیری از حدا
به ثبت رکورد جدید ماهانه به میزان ۵۱6 هزار و ۷۰۰ تن   آهن اسفنجی شدیم. همچنین برای کسب 
رکورد جدید در ناحیه فولادسازی بیش از یک میلیون و ۲ هزار و  ۷۵۲ تن آهن اسفنجی به این ناحیه 

ارسال شد که در نوع خود رکورد جدیدی محسوب می شود.
برای رسیدن به این مهم، در سال گذشته برنامه ریزی هایی متعددی در زمینه فعالیت های بهبود 
فرایند تولید و تعمیرات انجام گرفت که از مهم ترین آن ها می توان به موارد ذیل اشــاره کرد: انجام 
توقفات سالانه مدول های واحد احیا مستقیم مشتمل بر تعویض نسوز کوره، تعویض لوله های 
ریفرمر به ۹ اینچ و تعویض کاتالیست مدول A؛ افزایش تعداد پورت های نسوز کوره مدول B؛ ارتقای 
ظرفیت اسکرابرهای تاپ گس و کولینگ و بهبود فرایند سیستم آب رسانی مدول های CوD؛ اصلاح 
پورت های نسوز کوره و تعویض کاتالیســت مدول E؛ اصلاح و بهبود شــرایط کاری اجکتور استک 
مدول F؛ بهبود فرایند ارسال مواد به فولادسازی و افزایش ۱۰ درصدی و تعریض هوپرهای کامیون 

ریز حمل مواد در واحد احیا.
نادر اروج نژاد، رئیس تعمیرات واحد احیا:

واحدهــای احیا بعــد از رفــع محدودیت گاز در زمســتان، بــا فرارســیدن فصل بهــار، فرصت تولید 
کثری را به دســت می آورند؛ ضمن اینکه در فصل زمستان که با محدودیت انرژی مواجهیم،  حدا
تعمیــرات اساســی و چابک ســازی مدول های احیا مســتقیم بــا کیفیت بــالا انجام می شــود تا در 

کثری استفاده کنیم. کثر ظرفیت مدول ها برای تولید حدا زمان های مناسب بتوانیم از حدا
:B و A امیرحسین قندی، سرپرست تولید مدول های

با عنایت پروردگار و همت کارکنان سخت کوش تولید و تعمیرات واحد احیا مستقیم، دست یابی 
به رکورد تولید آهن اسفنجی با وجود نوسانات زیاد در کیفیت گندله ورودی در فروردین ماه میسر 
شد. نکته حائز اهمیت این اســت که کنترل بهینه فرایند تولید و افزایش آماده به کاری تجهیزات 
و استفاده از دانش و تجربه کارکنان به عنوان ســرمایه های اصلی شرکت در واحد احیا مستقیم از 

جمله عوامل مؤثر در دست یابی به بالاترین میزان تولید آهن اسفنجی با کیفیت مرغوب در شرکت 
فولاد مبارکه است.

:D و C محسن پژمان نیا، سرپرست تولید مدول های
برنامه ریزی های انجام شده از زمستان سال قبل، آماده سازی مدول های احیا مستقیم و برطرف 
شــدن محدودیت های انرژی، در کنــار همدلی و تلاش همکارانِ قســمت های مختلف، شــامل 
واحدهای گندله ســازی، تولید و تعمیرات واحد احیا مستقیم شــماره یک و واحدهای جنبی، از 

مهم ترین عوامل تأثیرگذار در کسب این رکورد بوده است.
جعفر محمدی سیاهبومی، سرپرست تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره 

یک:
دست یابی به این رکورد حاصل همت بلند کارکنان تولید و تعمیرات واحد احیا است. در جهت نیل 
کثر ظرفیت آماده به کار و در مدار تولید باشند و این  کثری لازم است تجهیزات با حدا به تولید حدا

مهم در سایه تلاش بی وقفه همکاران تولید و تعمیرات محقق شده است.
حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و ابزار دقیق احیا مستقیم شماره یک:

با توجه به اهمیت تولید در ماه های ابتدایی هر سال که با محدودیت کمتری در حوزه های منابع 
و انرژی مواجهیم، گروه تعمیرات برق و ابزار دقیق واحد احیا مســتقیم با تلاش مضاعف ســعی در 
سرویس و نگهداری خطوط تولید دارند؛ به نحوی که علاوه بر هوشیاری مداوم شیفت برق و همکاری 
کامل با گروه تولید، در مواقع موردنیاز با فراخوان نیروهای باتجربه تر و کارشناسان این گروه و حضور 

ع وقت، مشکلات فنی بلافاصله برطرف و از توقفات ناخواسته جلوگیری شد. آن ها در اسر
یوسف مهاجری، مدیر احیا مستقیم شماره ۲:

کریم که با همدلی، مشارکت و تلاش همکاران در واحدهای احیا مستقیم فولاد  خداوند بزرگ را شا
مبارکه و سایر همکاران در ناحیه آهن سازی و شرکت فولاد مبارکه، در سالی که مزین به نام »جهش 
تولید با مشارکت مردم« است توانستیم با رکوردهای ارزشمند و مکرر تولید روزانه به کسب رکورد تولید 
ماهانه تولید آهن اسفنجی به میزان  ۳۰۱ هزار و ۹۰۰ تن نائل شویم و شهد شیرین موفقیت در انجام 

این مأموریت، یعنی رسیدن به اهداف سازمان را بار دیگر بچشیم.
جواد عسگری، سرپرست تولید مگامدول های احیا مستقیم شماره ۲:

رکورد ماهانه در واحدهای احیا مســتقیم شــماره ۲ با مشــارکت کارکنــان تولید، تعمیرات و ســایر 
واحدهای پشــتیبانی در ســال ۱۴۰۳ شکســته شــد. این رکورد با بهبود و کنترل دقیق پارامترهای 

فرایندی، انجام اصلاحات، رفع گلوگاه های واحد و با همدلی کارکنان به دست آمد.
حمید جمالی، رئیس دفتر فنی تعمیرات:

کارکنان دفتر فنی تعمیرات، همگام با سایر همکاران، برای دست یابی به اهداف شرکت تمامی تلاش 
خود را برای افزایش آماده به کاری تجهیزات، پیگیری تأمین قطعات یدکی، برنامه ریزی برای انجام 
شات دان های سالانه و تعمیرات دوره ای و پشتیبانی واحدهای تولیدی به کار گرفتند. برنامه ریزی 
برای اســتفاده از فرصت های محدودیت تولید همواره از راهبردهای اساسی دفتر فنی تعمیرات 

برای پیشبرد تولید است.
غلامرضا فرهمند، رئیس تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی:

بخش تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی متشکل از نیروهای امانی و پیمانی است که وظیفه 
انجام تعمیرات و رفع مشــکلات حمل مواد ناحیه را بــر عهده دارد. مــواد اولیه، محصولات میانی 
و نهایی ناحیه از طریــق نوار نقاله ها جابه جا می گــردد که در این میان، وفــاق و همدلی همکاران 

ناحیه و آماده به کار بودن تجهیزات حمل برای تداوم روند تولید از اهمیت خاصی برخوردار است.
، رئیس واحد انباشت و برداشت: حمید بزاز

واحد انباشت و برداشت نیز در راستای اهداف سازمان و ناحیه آهن سازی توانست با همت کارکنان 
تولید و تعمیرات و پیمانکاران خود و با رعایت دستورالعمل های کاری و تعمیراتی مواد اولیه موردنیاز 
را با  کیفیت و کمیت مناسب تأمین و تحویل سایر واحدها نماید.  این موفقیت با اراده و تلاش همگی 

کارکنان امانی و پیمانی حاصل گردید.
، مدیر واحد گندله سازی: رضا اسماعیل پور

تولید گندله مطابق با نیاز واحدهای احیا مستقیم با در نظر داشتن کیفیت مطلوب از اهم اهداف 
گاهی کامل از اهمیت رشد تولید در رونق و بهبود  واحد گندله سازی است. واحد گندله سازی با آ
اقتصاد کشور، با تمرکز بیشتر بر دســت یابی به اهداف کیفی بالاتر، مسیر دست یابی مدول های 
احیا مستقیم به تناژ بالاتر تولید را تسهیل کرد. تولید براساس نیاز مشتری با افزایش آماده به کاری 
تجهیزات و کنترل و مراقبت تولید میسر می شود که این امر با همدلی و مشارکت قابل تقدیر تمامی 

کارکنان اعم از امانی و پیمانی محقق شده است.
در خاتمه داریوش رشــیدی، مدیر ناحیه آهن ســازی فولاد مبارکه، از تلاش همــه کارکنان ناحیه 
آهن سازی و ســایر بخش های امانی، پیمانی، ســرویس دهنده و پشــتیبانی کننده و همچنین از 
حمایت های مدیریت عالی شرکت که مسیر افزایش کمّی و کیفی محصولات در فولاد مبارکه را هموار 

می نمایند، تشکر و قدردانی کرد.

کسب رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه
مدیر ناحیه آهن سازی خبر داد:

داریوش رشیدی
مدیر ناحیه آهن سازی

مجید نیک اقبال
رئیس گروه فنی تولید ناحیه آهن سازی

نادر اروج نژاد
رئیس تعمیرات واحد احیا

محسن پژمان نیا
D و C سرپرست تولید مدول های

حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و 
ابزار دقیق احیا مستقیم شماره یک

جواد عسگری، سرپرست تولید 
مگامدول های احیا مستقیم شماره ۲

غلامرضا فرهمند
 رئیس تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی

رضا اسماعیل پور
مدیر واحد گندله سازی

محمدرضا فتحی
مدیر واحد احیا مستقیم شماره یک

امیرحسین قندی
B و A سرپرست تولید مدول های

جعفر محمدی سیاهبومی، سرپرست 
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره یک

یوسف مهاجری
مدیر احیا مستقیم شماره ۲

حمید جمالی
 رئیس دفتر فنی تعمیرات

حمید بزاز
رئیس واحد انباشت و برداشت
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رشد ۱۰ برابری صادرات راه آهن تهران در فروردین ۱۴۰۳
کارونی است از مرکز لجستیک آپرین )بندر  میزان صادرات ریلی اداره کل راه آهن تهران در یک ماه اول سال ۱۴۰۳ با عبور از مرز ۵ هزار تن رشدی ۱۰ برابری را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است. بخش عمده این محمولات که شامل شمش آهن، کلاف مفتول، سنگ نمک و محموله صادراتی ما

خشک( بارگیری و به مقاصد خود در کشور ترکیه صادر گردیده است. پیش بینی می شود با رفع موانع حضور گمرک در بندر خشک ریلی آپرین، میزان حمل ونقل ریلی در بخش بین الملل شامل صادرات، واردات و ترانزیت با ادامه روند روبه رشد جهش قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشته باشد.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

كوتاه خبـــــــر 

دولت نباید بازار فولاد را 

به ظاهر گرم نگه دارد

برگزاری یکی از مهم ترین رویدادهای فولادی 

کشور؛ ۲۴ اردیبهشت در دانشگاه تهران

رئیس اتحادیه آهن، فلزات و فولاد تهران گفت: دولت 
باید برنامه های عمرانی را راه اندازی کند و سبب افزایش 
ساخت وساز شود، نه اینکه قیمت ها به دلیل افزایش تورم 

دچار هیجان شده و بازار را به ظاهر گرم نگه دارند.
به گزارش ایراســین، حمیدرضا رســتگار با بیان اینکه بازار آهن و 
فولاد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال های گذشته، چندان پررونق 
نبود اظهار کرد: با توجه به رکود بازار مسکن و ساخت وساز، بازار 
آهن نیــز در رکود عمیقــی فرورفت. تغییرات قیمت ها نیز بســیار 

نامحسوس بود و بیشتر ناشی از تورم کل بازار بود.
وی افزود: در ســند چشــم انداز ســال ۱۴۰۴ رســیدن به تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد ترسیم شده بود. برای فروش این میزان تولید 
باید هم بازار داخلی متقاضی بیشتری از این ظرفیت باشد و هم 

بازار صادراتی مهیا باشد.
رئیس اتحادیه آهن، فلزات و فولاد تهران ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ 
بازار صادرات نیز با رشــد چشمگیر نسبت به سال های گذشته 
روبه رو نبود؛ درحالی که کشورهای هدف صادراتی به ویژه عراق 
که میزان زیادی از صــادرات محصولات فولادی ازجمله میلگرد 
و… را بــه خــود اختصــاص داده، در حــال راه انــدازی واحدهــای 
پایین دســتی فولاد اســت و با این اقدام میزان صــادرات فولاد و 
محصولات پایین دســتی مانند تیرآهن و میلگرد روند کاهشــی 

خواهد گرفت.
وی گفت: در زمینه قیمت محصولات فولادی در بازار نیز هرچند 
در ماه های پایانی سال به یک باره با جهش قیمتی روبه رو شدیم 
که  که بازار را تا حدی به هیجان آورد، اما هیجانات کاذب بود؛ چرا
افزایش قیمت ها به دلیــل افزایش تقاضا نبــود. در ماه های آخر 
ســال و فصل زمســتان افزایش ساخت وســاز صورت نگرفت که 
بتواند افزایش تقاضا را رقم بزند. در کل بازار سال ۱۴۰۲ برای فولاد و 

آهن رکودی بود و تقاضای چندانی وجود نداشت.
رســتگار تصریح کــرد: فولاد جــزو کالاهایی اســت که امــکان دپو 
ندارد؛ بنابراین همه تولیدکنندگان و فروشندگان معمولاً ترجیح 
می دهنــد کالا را در اولیــن فرصــت بــه فــروش برســانند. ازاین رو 
انتظارت تورمی، تولیدکنندگان را مجبور به دپو نخواهد کرد. برای 
خروج از رکود بازار، دولت باید برنامه های عمرانی را راه اندازی کند 

و سبب افزایش ساخت وساز شود.
وی ادامــه داد: ســال ۱۴۰۳ دولــت برنامه هایــی در راســتای 
گر پایبند باشد و برنامه ها  ساخت وساز بیشتر در نظر گرفته که ا
را پیش ببرد، می تواند بازار را به تحرک وا دارد. تولیدکنندگان طی 
ســال ۱۴۰۲ با انتظارات تورمی، تغییر قوانین داخلی و صادراتی و 
نبود برنامه ریزی مشخص و محدودیت های انرژی ازجمله برق 

و گاز در رنج بودند.
رئیــس اتحادیــه آهــن، فلــزات و فــولاد تهــران گفــت: ازایــن رو 
می طلبد در ســال ۱۴۰۳ دولــت برنامه هایی را پیــش رو قرار دهد 
که دل نگرانی های تولیدکنندگان و صادرکننــدگان را به حداقل 
ممکن برساند. از سوی دیگر، دولت باید تمام بازارها را به سمت 
واقعی شدن سوق داده و اجازه دهد عرضه و تقاضای واقعی در 
این بازارها شکل بگیرد. همچنین محدودیت های انرژی را برای 
تولیدکنندگان و صنعتگران به حداقل ممکن برساند. در چنین 

شرایطی می توان به سال ۱۴۰۳ و رونق بازارها خوش بین بود.

دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران با همکاری 
و مشارکت انجمن علمی، همایش صنایع و سازه های فولادی 
کشور، را ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ در دانشگاه تهران برگزار می کند.

به گزارش خبرنــگار فولاد و بــه نقل از دنیــای معدن، آشــنایی با 
آخریــن دســتاوردها و نوآوری های صنعت فــولاد، ایجاد فرصت 
برای شبکه سازی با افراد متخصص و معتبر در این حوزه، استفاده 
از تجربیــات و دانش افراد برجســته در حــوزه فــولاد از مهم ترین 
اهداف برگزاری رویداد صنعتی و علمی در حوزه فولاد کشور است.
از دیگر اهداف برگزاری این همایش می توان به ایجاد فرصت برای 
ارائه نتایج تحقیقات و پروژه ها در زمینه فولاد و ارتقای مهارت با 
شرکت در کارگاه ها و نشست های مختلف اشــاره کرد. مخاطب 
این همایش دانشگاهیان، شــرکت ها، کارشناســان، محققان، 

دانشجویان و علاقه مندان صنعت فولاد است.
همایش صنایــع و ســازه های فــولادی کشــور، روز دوشــنبه ۲۴ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ در ســالن شــهید چمــران دانشــکدگان فنــی 
دانشگاه تهران برگزار می شود. انجمن سازه های فولادی ایران، 
شرکت ذوب آهن اصفهان، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، تعاونی 
توسعه سازه های فولادی ایران )تسفا( و وزارت علوم تحقیقات و 
فن آوری از مشــارکت کنندگان این رویداد صنعتی و علمی فولاد 

کشور هستند.

رئیس اتحادیه آهن، فلزات و فولاد تهران:

همکاران مجتمع فولاد سبا در سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« با تولید  ۱۴۹ هزار و ۱۱۴ تن کلاف 
گرم در فروردین ماه سال ۱۴۰۳، برگ زرین دیگری به 
دیوان افتخارات این مجتمع افزودند؛ رکوردی که همراه با رکورد کیفی 

به میزان ۹۹.۹۸ درصد حاصل شده است.
محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این 
خبر گفت: افتخارات ثبت شده در این مجتمع حاصل تلاش گروهی و 
همدلی کارکنان فولاد سبا و در سایه حمایت های مدیریت ارشد فولاد 
مبارکه حاصل  شده و ان شاءالله بنا داریم با اتکا به نیروهای دانشی و 
متخصصی که در حوزه تولید کمّی و کیفی این مجتمع فعالیت دارند، 
در سال جدید، ضمن افزایش تولید، توسعه سبد محصولات با رعایت 
کامل دستورالعمل های زیست محیطی و تحقق اهداف مجتمع فولاد 

سبا، فولاد مبارکه و شعار سال، الگوی سایر واحدهای تولیدی باشیم.
وی گفت: ان شاءالله با اقداماتی که برای افزایش تاب آوری مجتمع 
فولاد سبا در حوزه مواد اولیه، انرژی و آب صورت گرفته، شاهد تداوم 
رکوردهای کمّی و کیفی در این مجتمع باشیم. به خاطر داشته باشیم 
با توجه به پیوستگی خط تولید فولاد سبا، وقتی رکورد جدیدی در این 
مجتمع به ثبت می رسد، این دستاورد حاصل تلاش همه واحد تولیدی 
و واحدهای سرویس دهنده است که خطوط اصلی را تا حصول نتیجه 

پشتیبانی می کنند تا این افتخارها حاصل شود.
پس از این افتخارآفرینی در فولاد سبا، مدیران عملیات، انرژی و 
سیالات و تکنولوژی و اجرای پروژه های مجتمع فولاد سبا در تشریح 

کسب این موفقیت چنین گفتند:
بهمن خلیلی، مدیر عملیات

در اولین ماه از سال جدید، کارکنان مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه با 
خودباوری و تکیه  بر دانش، تجربه و توان فنی خود و تلاش شبانه روزی 
در خطوط تولید این مجتمع صنعتی، برگ زرین دیگری به افتخارات 

خود افزودند.
گرم به میزان ۱۴۹ هزار و کلاف   در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ تولید 

 ۱۱۴ تن به بالاترین میزان در تاریخ مجتمع فولاد سبا رسید. این در حالی 
است که هم زمان با رکورد کمّی، رکورد کیفی با ۹۹.۹۸درصد نیز در این 
مجموعه حاصل شده است. در این ماه سه نوبت رکورد روزانه تولید 

کلاف گرم جابه جا گردید.
رکورد قبلی ماهانه به میزان ۱۴۰ هزار و ۱۱۰ تن در شهریورماه سال ۱۴۰۱ و 
رکورد کیفی ماهانه قبلی نیز به میزان ۹۸.۵۸ درصد در بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ محقق شده بود. این عملکرد در حالی ثبت شد که مجتمع فولاد 
سبا با توجه تکنولوژی منحصربه فرد و پیشرفته خود، دارای خطوط 
پیوسته تولیدی است و اسلب های تولیدی ریخته گری نازک این مجتمع 
بدون سرد شدن نورد شده و تبدیل به کلاف گرم می گردند. به عبارتی، 
این رکورد هم زمان در کارگاه های فولادسازی، ریخته گری و نورد گرم به 
ثبت رسیده است. پشتیبانی از این خطوط هم به خوبی توسط همکاران 
و مدیریت های پشتیبانی کننده در کلیه واحدهای ذی ربط در شرکت 

فولاد مبارکه و فولاد سبا حاصل شده است.
کلیه خطوط تولیدی و پشتیبانی،  اراده و خواست همکاران در 
حمایت های مدیریت عامل و معاونان و سایر مدیران فولاد مبارکه در 
کنار بهره برداری از کلیه ظرفیت های موجود، افزایش سرعت تولید، 

کاهش توقفات اضطراری و تأخیرات بین خطوط تولید، استفاده از 
متدهای جدید نظیر شش سیگما در حل مشکلات، بهینه سازی  

تعمیرات دوره ای و کیفیت مواد اولیه از دلایل این موفقیت بوده است.
این میزان تولید ۷ درصد بیشتر از ظرفیت اسمی ماهانه این مجتمع و 
در فاصله کمی از بهره برداری از خطوطِ توسعه یافته حاصل  شده و امید 
است با تأمین مواد اولیه و حامل های انرژی، نظیر برق و گاز، در طول سال 
بتوانیم این رکوردها را تکرار و تبدیل  به الگویی در کلیه زمینه های کمّی و 
کیفی ،توسعه سبد محصولات، مصارف و نفر بر تن تولید برای این نسل 

از تکنولوژی در صنعت فولاد در ایران و خاورمیانه شویم.
داریوش دریابار، مدیر انرژی وسیالات

در نخستین ماه سال ۱۴۰۳، در سایه الطاف خداوند متعال و با پیروی 
از فرمایشات مقام معظم رهبری به دستاوردهای ارزشمندی در این 
مجتمع دست یافتیم. ازجمله عواملی که نقش بی بدیلی در ثبت رکورد 
بی سابقه تولید کلاف گرم در مجتمع فولاد سبا داشته است می توان به 
این موارد اشاره کرد: خودباوری، توان فنی و تلاش مجدانه و شبانه روزی 
کارکنان در واحدهای مختلف این مجموعه؛ تأمین بی وقفه حامل های 
کیفیت تجهیزات استراتژیک خطوط  انرژی؛ بازرسی و تعمیر به موقع و با
تولید؛ پشتیبانی و تدارکات به موقع؛ انبارش و حمل مواد اولیه. کسب 
این موفقیت ارزشمند را به کلیه همکاران امانی و پیمانی و ذی نفعان 
تبریک و تهنیت عرض می کنیم و امیدواریم با رفع موانع تولید، ازجمله 
محدودیت هایی که در حوزه انرژی با آن مواجه بودیم، شاهد ثبت 

رکوردهای بالاتری در ماه های آتی باشیم.
احمدرضا معظم، مدیر تکنولوژی و اجرای پروژه ها

پروژه افزایش ظرفیت تولید در مجتمع فولاد سبا با هدف افزایش تولید 
به میزان یک میلیون و 6۰۰ هزار تن پس از اتمام عملیات اجرایی در سال 

۱۴۰۰ به بهره برداری رسید.
این پروژه از لحاظ تنوع فعالیت ها منحصربه فرد بود. احداث واحد حمل 
مواد، غبارگیرها، کوره قوس و کوره پاتیلی، ریخته گری، کوره تونلی و شاتل، 
تأمین و نصب جرثقیل های سنگین، قفسه هفتم نورد گرم، بهینه سازی 
ریخته گری ۱ و اتوماسیون نورد گرم، احداث آب رسانی جدید و SVC در 

پروژه مذکور انجام شد.
گرچه در زمان اجرای پروژه های توسعه با چالش های زیادی روبه رو  ا
بودیم، اما با درایت مدیریت ارشد فولاد مبارکه و همکاری معاونت های 
ذی ربط، کلیه چالش ها رفع شد و تمامی قسمت ها به بهره برداری رسید. 
علاوه بر این، در این میان باید از همکاری و هماهنگی کلیه واحدهای 
مرتبط با پروژه، مخصوصاً همکاری واحدهای تولیدی که تحقق اهداف 

توسعه را در فولاد سبا تسهیل و حمایت نمودند قدردانی کنیم.
نکته حائز اهمیت دیگر عدم حضور کارشناسان خارجی و اتکا به 
تجربه همکاران تولید در اجرای این پروژه هاست که به رفع مشکلات 
کثر  اولیه و راه اندازی پروژه ها در کوتاه ترین زمان و رسیدن به حدا
ظرفیت منجر  شده و موجب گردیده محصولات خط تولید فولاد 
سبا علاوه بر کمیت، با کیفت بالا تولید شوند. بدون شک رکوردهای 
روزانه فروردین ماه ۱۴۰۳ و رکورد ماهانه در این ماه، نشان دهنده عزم 
کیفیت  و اراده و تعهد کارکنان این مجتمع در جهت جهش تولید با
و همراه با ارزش افزوده بالاتر برای شرکت و سهام داران و ذی نفعان 

فولاد مبارکه است.

بهمن خلیلی
مدیر عملیات

داریوش دریابار
 مدیر انرژی وسیالات

احمدرضا معظم
مدیر تکنولوژی و اجرای پروژه های 

مجتمع فولاد سبا

محمود محمدی فشارکی
مدیر مجتمع فولاد سبا

برگزاری جشن پایان دوره اولین گروه كاركنان جدیدالاستخدام مجتمع فولاد سبا
کارکنــــــان  گروه  اولیــــن  دوره  پایــــــــان  جشــــــن 
جدیدالاستخدام مجتمع فولاد سبا با حضور معاون 
سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه و مدیران این 

مجتمع ۲۵ فروردین ماه در سالن آمفی تئاتر فولاد سبا برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، ۵۷ نفر از کارکنان جدیدالاستخدام مجتمع 
فولاد سبا از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ تا ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ در دوره های آموزش 
جامع پذیری شرکت کردند.در این آیین، معاون سرمایه های انسانی 
فولاد مبارکه، مدیر مجتمع فولاد سبا، مدیر عملیات فولاد سبا و 

سرپرست اداری و آموزش فولاد سبا مباحثی را به شرح زیر مطرح کردند:
علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی فولاد مبارکه:

توجه به فرهنگ شکرگزاری و تلاش همکاران برای توسعه شایستگی های 
فردی، ارتقای علم و دانش کارکنان و هم راستایی همکاران با فرهنگ و 
اهداف سازمان از ضروریاتی است که به تعالی سازمان منجر خواهد شد.

محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا:
 همکاران علاوه بر رعایت نظم و ایمنی باید روحیه یادگیری خلاقیت در 

جهت تولید کیفی و کمّی داشته باشند.

بهمن خلیلی، مدیر عملیات فولاد سبا:
بهترین زمان یادگیری و ارتقای مهارت افراد جدیدالاستخدام یک تا 
دو سال اول خدمت است. در این راستا همکاران شاغل می توانند با 
همکاری خود نقش بی بدیلی در این زمینه داشته باشند؛ درعین حال 
همکاران جدیدالاستخدام باید در نظر داشته باشند که بهترین روش 

برای یادگیری توجه و سؤال کردن است.
فاضل، سرپرست اداری و آموزش فولاد سبا:

کل نفر ساعت آموزش برای این همکاران ۱۲۳۱۲ نفر ساعت بود که در 

این دوره از تعداد ۳6 استاد داخلی و بیرونی سازمان استفاده شد. هر 
نفر به طور متوسط ۱۷6 نفر ساعت آموزش تئوری و ۴۰ ساعت بازدید از 

سایت واحدهای مختلف داشت.
در پایان این جلسه،  کارکنان جدیدالاستخدام سوگند یاد کردند با رعایت 

قوانین و مقررات به ارزش های سازمانی فولاد مبارکه متعهد باشند.
گفتنی است کارکنان جدیدالاستخدام با توجه به ساختار سازمانی، اعلام 
نیاز واحدها و بر اساس رشته تخصص و تجربه و همچنین علاقه مندی در 

واحدهای تولیدی مشغول به کار خواهند شد.

ثبت رکورد ماهانه تولید در مجتمع فولاد سبا



20 آوریل 2024 11 شوال 1445 شماره   1372    شنبه 1 اردیبهشت 1403

6

وصول ۲۰ همت مالیات از خام فروشان
درحالی که در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان از حقوق بگیران بخش خصوصی مالیات وصول شده، کل درآمد وصولی از عملکرد و عوارض خام فروشان حدود ۲۰ همت بود. بر اساس آمار عملکرد سازمان مالیاتی کشور میزان مالیات عملکرد وصولی از شرکت های صادرکننده مواد خام و نیمه خام در سال 

قبل حدود ۱۱.۵ همت بوده است. همچنین بر اساس حکم بند ن تبصره ۶ قانون بودجه، در گمرک ایران نیز حدود ۱۰ همت عوارض صادراتی از خام فروشان وصول گردیده است. بر این اساس در مجموع ۲۰ همت از خام فروشان در سال قبل وصول گردیده است.

صنعت فولاد درحال مواجهه با چالش های اساسی در 
تولید و پرداخت فولاد است؛ کاهش انتشار Co2، کاهش 
مصرف انرژی و توسعه استراتژی های جدید تأمین انرژی 

بخشی از این چالش ها است.
در تحول سبز لازم است تا فرایندها دیجیتالی شوند تا برنامه ریزی 
و کنترل تولید بهتر شود و با فرایندهای جدید ترکیب شود. در این 
تحول بهینه سازی و ادغام برنامه ریزی ذوب با تأمین هوشمندانه 

مواد و انرژی با کمک هوش مصنوعی حیاتی است.
طبق بررسی ها، شرکت هایی که در کسب ابزارهای کربن زدایی 
کام بمانند حدود ۱۴ درصد از ارزش بالقوه خود را در معرض  نا
ریسک قرار  می دهند. صنعت فولاد درحال حرکت در راه تحول 
فولاد سبز است و در وهله اول روی انتقال از تولید فولاد به روش 
سنتی کوره بلند به تولید به روش احیامستقیم مبتنی بر هیدروژن 
کتور  متمرکز است. جایگزینی گاز طبیعی و کک با هیدروژن فا

کلیدی کاهش انتشار کربن است.
تسلط بر پیچیدگی  عملکردی پلنت های ترکیبی

عملکرد ترکیبی در تحول سبز ضروری است و فرایندهای تولید 
جدید به تدریج جایگزین فرایندهای قدیمی تر می شوند. بنابراین 
نیاز است تا طی سال ها  برای تحول سبز و استفاده از سیستم 
جدید در کنار سیستم قدیمی هماهنگی ایجاد شود. تحول 
، پیچیدگی های چندلایه در تولید فولاد را بحرانی تر  فولاد سبز
می کند. علاوه براین شرکت ها باید سیستم های متفاوتی را 
در مسیرهای تولید متعدد، به روشی هدفمند، بهینه کنند و 
آن ها را با استانداردهای تولید منطبق نمایند. درعین حال بین 
بازدهی هزینه و شاخص های محیط زیستی تعادل ایجاد نمایند. 
مدیریت برنامه ریزی و زمان بندی کارآمد به منظور تسلط یافتن 
بر پیچیدگی ها و رسیدن به اهداف یادشده ضروری است. سه 
سطح اصلی در این مسئله شامل گام های ذیل است: استفاده 
از نرم افزار برای بهینه نمودن زمان بندی ذوب به منظور کاهش 
مصرف انرژی؛ پیش بینی دقیق مصارف انرژی و متریال؛ مبادله 
انرژی روزانه برای فرایندهای تولیدی با دقت بالا و خریدوفروش 

کمبود یا مازاد انرژی به طور آنی؛تبعیت از مدیریت انرژی.
زمان بندی برخط ذوب با هوش مصنوعی

یک عامل مهم برای تولید فولاد براساس اصول بقاپذیری، بهینه 
نمودن زمان بندی ذوب است که به طور دقیق فرایندهای 
فولادسازی را تنظیم نموده و علاوه بر این از تداخل توالی ها 
جلوگیری کند. حتی کوتاه ترین توقفات کارخانه منجربه بروز 
مشکلات و مصرف انرژی بالاتری می شود که ناشی از دمای 
تخلیه بالاتر یا گرمایش بیشتر است. زمان بندی برخط ذوب در 
پلنت براساس توالی ریخته گری دریافت شده از واحد برنامه ریزی 
است. برمبنای این داده ها برنامه فرایند برای تمام ذوب های 
زمان بندی شده ایجاد می شود. این برنامه شامل مراحل پردازش 
و انتقال ذوب، زمان لازم برای آن و اختصاص امکانات تولیدی و 

تجهیزات بهره برداری موردنیاز است.
پیش بینی نیاز انرژی و منابع اولیه

به منظور پیش بینی دقیق نیاز انرژی پلنت های فولادی، باید 
فرایندهای اصلی مصرف کننده انرژی شناسایی شوند. پیش بینی 
برای فرایندهایی با مصرف انرژی ثابت، آسان به نظر می آید. 
، انرژی موردنیاز  ولی برای فرایندهایی با مصرف انرژی متغیر
به محصولات و پارامترهای مختلف خط تولید بستگی دارد. 
لذا به سیستم اجرایی تولید برای ثبت مصرف انرژی با توجه به 
سفارش تولید دریافتی نیاز است. سیستم اجرایی تولید به طور 
مجزا مصارف را ثبت نموده و به محصولات، فرایندها و سفارشات 

تولید مرتبط می کند.
مدیریت هوشمند در مواجهه با اهداف متناقض 
کاملاً مشابه با فرایندهای بالادستی تولید فولاد، فرایندهای 
پایین دستی نیز با چنین چالش هایی مواجه خواهند شد. لذا 
کتورهای  در فرایندهای پایین دستی مثل نورد و پرداخت، فا

عملکردی سبز نقش کلیدی خواهند یافت.
هوش مصنوعی برای بهینه سازی کیفیت فرایند مورداستفاده قرار 
می گیرد و برای این کار، داده ها را به طور هوشمندانه جمع آوری 
و تحلیل می کند و میان اهداف و سناریوهای متناقض تعادل 
برقرار می سازد. این فرایند شامل سه اقدام خودکار است که 
 ساختاری را برای بهینه سازی کیفیت بنا می کند: ۱- آنالیز خودکار 
ورودی ها / تنظیم قیود و اهداف کسب وکار؛ ۲- اجرای تحلیل و 
بالانس نمودن پارامترهای کلیدی عملکرد؛ ۳- تکرار، مقایسه و 

خلق سناریوها بر مبنا پارامترهای کلیدی عملکرد.
بهینه سازی زمانی، مصرف انرژی و ردپای کربن را کاهش خواهد 
داد. مدیریت سناریوها به معنای شبیه سازی سناریوهای 
مختلف برای حل مسئله است. به عنوان مثال می توان به 
سناریوهایی مثل اضافه کردن اقدامات اضافی، تغییر توالی ذوب 
یا کاهش زمان پردازش و انتقال فولاد اشاره نمود. با این رهیافت 
مصرف انرژی و ردپای کربن به مقدار زیادی کاهش خواهد یافت.

بهره گیری از مزایای پلنت فولادی دوگانه با 
راه حل های دیجیتال

هوش مصنوعی زمانی که به طور مؤثر مورداستفاده قرار گیرد اثر 
بزرگی در تحول سبز خواهد داشت که شامل مدیریت مصرف 
انرژی و منابع و زمان بندی ذوب در یک پلنت ذوب است. ادغام 
بهینه سازی هوشمند با مدیریت و اولویت بندی شاخص های 
کلیدی عملکردی که شامل یادگیری ماشین باشد نقشی حیاتی 
در این تحول ایفا خواهد نمود. هوش مصنوعی می تواند برای 
بهینه سازی تصمیمات اتخاذشده و زمان بندی ذوب در پلنت 

مورداستفاده قرار گیرد.
    منبع: ماهنامه پردازش

خبــــــــــــــر كوتاه

خـبــــــــــــــــــر

 کاربرد هوش مصنوعی 
در بهینه سازی تحول فولاد سبز 

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از اول اردیبهشت 
به عنوان سالروز آغاز بومی سازی در فولاد مبارکه یاد 
شده است؛ راهبردی که با تشکیل یک کمیته در سال 
۱۳۸۱ در این شرکت آغاز گردید و امروز به نهضت بومی سازی و الگویی 

موفق برای سایر سازمان های کشور مبدل شده است.
مصطفی عطایی پور  معاون خرید، علی یار عراقی، مدیر برنامه ریزی خرید 
و مهدی شهیدی رئیس بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات فولاد 
مبارکه به همین مناسبت در مصاحبه با خبرنگار فولاد به تشریح روند 
بومی سازی و دستاوردهای این نهضت پرداخته اند که برگرفته ای از این 

گفت وگو در ادامه آمده است:
به عنوان سؤال نخست بفرمایید بومی سازی چه اهمیتی 

دارد؟
مصطفی عطایی  پور، معاون خرید:

بومی سازی حرکتی دانش محور است که در معنای کلی یک استراتژی 
و در معنای جزئی یک ابزار برای توسعه صنعتی محسوب می شود و 
محدود به شرایط تحریم نیست. بررسی رشد کشورهای نوظهور صنعتی 
نشان می دهد استراتژی توسعه صنعتی این کشورها تماماً بر مبنای 

بومی سازی بوده است.
امروزه کشورهای درحال توسعه و نوظهور صنعتی می کوشند تا با 
، نسبت به تأمین اقلام یدکی و  بهره گیری از ظرفیت های داخل کشور
تجهیزات موردنیاز صنایع مادر در کشور خود اقدام کنند. به همین 
، با استفاده از مزیت های نسبی و رقابتی در هر رشته فعالیت،  منظور
و  حمایت  شناسایی  مسیر  در  اثربخشی  و  روشن  سیاست های 
توانمندسازی صنایع کوچک تر را تدوین و به کار می گیرند. علاوه بر 
این موضوع سرریز دانش ایجادشده در فرایند بومی سازی در صنعت 
می تواند موتور محرک توسعه موزون و هماهنگ نیازهای فناورانه 

کشور گردد.
چرا فولاد مبارکه به حوزه بومی سازی ورود کرد؟

امروزه تولید یکی از مهم ترین مزیت های هر کشور محسوب می شود 
و باتوجه به اینکه فولاد مبارکه بزرگ ترین فولادساز خاورمیانه و یکی 
از صنایع مادر و بنیادین نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به 
شمار می رود، لازم است علاوه انجام رسالت اصلی خود که تولید 
محصولات تخت است، سیاست های کاربردی لازم جهت پرورش صنایع 
پایین دست به منظور تأمین پایدار اقلام موردنیاز خود را در زمان مناسب 

و با کیفیت موردقبول و قیمت اقتصادی جاری کند.
سیاست فولاد مبارکه جهت حمایت و غنای این فرایند بر این  اساس 
که علاوه بر بومی سازی اقلام موردنیاز فولاد، سازندگان در  است 
زمینه های فعالیت تخصصی خود به درجه ای از توانمندی دست یابند 
که محصولات آن ها از نظر کیفیت، بتوانند با نمونه های خارجی رقابت 

کنند، سبد محصولات خود را در زمینه تخصصی مربوطه تکمیل سازند و 
به مزیت صادرات محصولات خود دست یابند. به عنوان مثال، در حال 
حاضر در بسیاری از زمینه های فعالیت موردنیاز فولادی نظیر پمپ ها 
و شیرهای سیالاتی، مبدل ها، قطعات تخصصی خطوط فولاد و... نیاز 
کشور به خارج رفع شده و این قابلیت در کشور ایجاد شده که طراحی 

خطوط جدید بر مبنای محصولات ایرانی صورت پذیرد.
نقش فولاد مبارکه در آغاز و تداوم حرکت بومی سازی را 

تشریح بفرمایید.
علی یار عراقی ،مدیر برنامه ریزی خرید:

از دیرباز مدیریت ارشد فولاد مبارکه بومی سازی را جزو مأموریت های 
اصلی خود و شرکت های زیرمجموعه در نظر گرفته است. بر اساس 
این مأموریت، کارکنان این شرکت از ابتدای راه اندازی و شروع به تولید، 
اقدام به اجرای این سیاست در پهنه کشور عزیزمان کردند. تداوم 
حرکت بومی سازی در صنعت فولاد باعث شد تکنولوژی و دانش فنی 
طراحی و ساخت اقلام موردنیاز این صنعت در داخل کشور نهادینه 
شود و مجموعه های صنعتی کشور در مسیر طراحی و ساخت تجهیزات 

موردنیاز این صنعت گام بردارند.
بنا به اذعان همه صاحب نظران این عرصه، فولاد مبارکه موتور محرکه و 
پیشران صنعت فولاد در امر بومی سازی است. اولین واحد بومی سازی 
در صنعت فولاد کشور در فولاد مبارکه راه اندازی شد و بعد از آن از سوی 
این شرکت، دانش و تجارب کسب شده در این زمینه با بسیاری از 
ک گذاشته شد؛  شرکت های فولادساز و سایر صنایع کشور به اشترا
تاجایی که با ایجاد و توسعه فرایند بومی سازی علاوه بر صنعت فولاد 
کشور، سایر صنایع کشور نیز از برکات این فرایند منتفع شدند. در حال 
حاضر نیروی جوان و تحصیل کرده کشور به برکت فرایند بومی سازی به 
این خودباوری رسیده است که با تکیه  بر توان داخلی می توان علاوه 
بر رفع نیازهای موجود، قدم در راه طراحی به روزآوری و توسعه صنعت 

در زمینه های مختلف گذاشت.
لطفاً قدری درباره اقدامات فولاد مبارکه در زمینه 

بومی سازی توضیح دهید.
ک  برخی از این اقدامات عبارت اند از: انجام حمایت هایی نظیر اشترا
دانش طراحی، بهره برداری و تعمیرات؛ تسهیلگری برای شرکت های 
دانش بنیان در ورود به فهرست تأمین کنندگان فولاد مبارکه؛ پرداخت 
پیش پرداخت سفارش ها با درصدهای بالاتر از روال موجود در کشور؛ 
خریدهای تضمینی و بلندمدت؛ اعتماد به شرکت های سازنده و 
دانش بنیان داخلی و استقبال از محصولات تولیدی آن ها باتوجه به 
وجود ریسک توقف خطوط و عدم النفع ناشی از این توقفات و 
سرمایه گذاری مشترک در تولید محصولات شرکت ها که این اقدامات 

پشتیبان و ضامن بقای این حرکت است.

بومی سازی چه دستاوردهای صنعتی و اقتصادی برای 
فولاد مبارکه در برداشته است؟

مهدی شهیدی، رئیس بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات:
به عنوان مثال در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۱۵۰ قطعه و تجهیز پیچیده و با 
تکنولوژی بالا برای اولین بار در داخل کشور طراحی و ساخته شد که 
صرفه جویی ۱۱.۵ میلیون یورویی را در پی داشت. در حال حاضر بیش 
از ۹۰ درصد از نیازهای فولاد مبارکه از داخل کشور تأمین می گردد. نکته 
حائز اهمیت این است که برخی از این تجهیزات شامل تجهیزات 
اصلی خطوط تولید هستند و فولاد مبارکه را به مسیر تبدیل شدن به 

تولیدکننده قطعه و تجهیزات اصلی رهنمون ساخته اند.
فولاد مبارکه به عنوان پایه گذار  بومی سازی در کشور ، چه 

برنامه ای برای تعالی این نهضت تدارک دیده است؟
کید و راهبردهای مدیریت ارشد سازمان، در حال حاضر  با عنایت به تأ
در راستای انجام مأموریت های محوله دو هدف را در دست اقدام 
داریم. در هدف اول قصد داریم که فرایند بومی سازی را در سطح همه 
اقلام موردنیاز در گروه فولاد مبارکه گسترش دهیم و با استفاده از تجمیع 
نیازهای گروه فولاد مبارکه سهم بیشتری در بومی سازی اقلام موردنیاز 
این صنعت داشته باشیم. هدف بعدی، حرکت در مسیر طراحی و 
ساخت خطوط تولید فولاد و به عبارت بهتر فولادساز شدن است. یکی 
کیفیت و  از ارکان و زیرساخت های این موضوع وجود منابع تأمین با
اقتصادی مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز این واحدهاست که در 
حال حاضر، در کشور به طور کامل محقق نشده و نیل به این موضوع را با 

مشکل مواجه ساخته است.
راه حل گذر از این مشکل چیست؟

به نظر می رسد تنها راه حل از این مشکل ایجاد شرکت های صاحب نشان 
تجاری ایرانی )برند( متناظر با شرکت های صاحب نشان تجاری )برند( 
بین المللی است. درصورتی که شرکتی اقدام به ساخت و تجاری سازی یک 
گروه محصول کرد و این گروه محصول به نام این شرکت در کشور شناخته 
شد، جهت پایداری بازار فروش خود مجبور به رقابت در زمینه های کیفی، 
اقتصادی و فناوری با محصولات خارجی است. در کنار این موضوع تجربه 
اثبات کرده شرکت های صاحب نشان باید به فکر صادرات محصولات 
خود به خارج از کشور باشند و این مهم باعث ارتقای فناوری محصولات 

شرکت ها هم زمان با ارتقای این فناوری به فناوری های روز دنیاست.
سخن پایانی شما؟

گروه فولاد مبارکه همچنان از شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی 
جهت تحقق زیرساخت توسعه خطوط فولادی کشور حمایت خواهد 
کنون در دست یابی به دانش فنی و ساخت بسیاری  کرد؛ راهبردی که تا
از اقلام موردنیاز این صنعت کارگشا بوده است. به طورقطع نهضت 

بومی سازی در این صنعت کشور تا تحقق کامل اهداف ادامه دارد.

علی یار عراقی 
مدیر برنامه ریزی خرید

مصطفی عطایی پور 
معاون خرید

مهدی شهیدی
 رئیس بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات

ساخت و بهره برداری از اولین دستگاه گانیگ با حمایت و سرمایه گذاری فولاد مباركه
مدیر اجرای پروژه های توسعه فولادسازی از ساخت 
و بهره برداری موفقیت آمیز از اولین دستگاه گانیگ با 

حمایت و سرمایه گذاری فولاد مبارکه خبر داد.
محمدحسین خرمی، ضمن اعلام این خبر گفت: پیش  از این، تکنولوژی 
ساخت دستگاه و تجهیزات گانیگ که نسبتاً پیچیده است، در اختیار 
چند شرکت خارجی در کشورهایی نظیر آلمان و اتریش بود و عمدتاً از 

طریق واردات تأمین می شد.
به گفته مدیر اجرای پروژه های توسعه فولادسازی فولاد مبارکه، کوره 
قوس الکتریکی با بهره گیری از الکترودهای گرافیتی جهت برقراری قوس 
الکتریکی با درجه حرارت نزدیک به ۳۰۰۰ درجه سانتی گراد در محل 
تشکیل قوس الکتریکی، شرایط ذوب آهن اسفنجی، قراضه ها و سایر مواد 
مورداستفاده در کوره را فراهم می کند. تحمل این میزان حرارت منوط به 
مواد نسوز و دیرگدازهای فوق مدرنی است که خوشبختانه در کشورمان 
کسید منیزیم با خلوص بالا  تولید می شود و اساس آن ها بر دانه های ا
استوار است. حرارت بالای ۱6۰۰ درجه سانتی گراد آجرها، ملات و پودرهای 
نسوز منیزیمی کوره های قوس را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد و باعث 
ک است.  ایجاد حفره های عمیق در دیواره می گردد که برای کوره خطرنا
درصورتی که نسوز دیواره کوره کنترل و تعمیر نشود، سوراخ شدن بدنه 
کوره و خروج فولاد مذاب را در پی  دارد؛ به نحوی که تعمیر این سوراخ ها 
به هیچ عنوان به روش دستی میسر نیست و به تجهیزات خاص نیاز دارد.

قیمت تمام شده دستگاه گانیگ ساخت داخل، کمتر از 
یک سوم قیمت خارجی

جمال دهقان، کارشناس توسعه ناحیه فولادسازی نیز در تشریح 
چگونگی ترمیم جداره داخلی کوره به روش گانیگ گفت: در روش گانیگ، 
بدون توقف کوره و با وجود حرارت زیاد در بدنه و داخل کوره، پودر نسوز 
به قسمت هدف که همان محل خوردگی آجرنسوز و دیواره است هدایت 
می شود و به طور هم زمان با میزان مشخص آب مخلوط و عملیات 
کیفیت مناسب انجام می پذیرد؛  تعمیر در کوتاه ترین زمان ممکن و با
به نحوی که پودر با هوای فشرده مخلوط می گردد و پس از افزودن آب 
به این مخلوط به بدنه کوره شلیک و فرایندی شبیه فرایند سندبلاست 

صورت انجام می شود.

ک زیادی دارند و  وی ادامه داد: بعضی از نمونه های این دستگاه استهلا
ک است و کاربرد مطلوبی دارد که  تنها یکی از انواع این دستگاه کم استهلا

اصطلاحاً به آن آنکرجت می گویند.
دهقان گفت: کارشناسان مجرب فولادسازی و نسوز فولاد مبارکه با 
گاهی از اینکه تأمین این دستگاه به منبع ارزی زیادی نیاز دارد، فرایند  آ
بومی سازی این تجهیز را با ارزیابی توانمندی شرکت های داخلی در سال 
، با همکاری شرکت  ۱۴۰۲ پیش بردند. عملیات بومی سازی این تجهیز
آریان پژوه سپاهان و با انجام اقداماتی نظیر مهندسی معکوس و ساخت 
دستگاه آنکرجت ادامه یافت تا اینکه در اسفندماه سال ۱۴۰۲ مراحل 
تست، راه اندازی و بهره برداری از آنکرجت ساخت داخل با موفقیت 
انجام شد و برگ زرین دیگری بر دیوان افتخارات فولاد مبارکه و صنعت 

فولاد کشور اضافه گردید.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در ساخت دستگاه های حساس 
دیگری در بخش تولید فولاد با اتکا بر دانش و هنر کارشناسان داخلی، 
شرکت های  با  مستمر  همکاری  خودکفایی،  و  تولید  از  حمایت 

دانش بنیان و بومی داخل کشور از پیشتازترین شرکت هاست.
بنا بر اظهارات کارشناس توسعه فولادسازی ساخت داخل این تجهیز 
مزایای ذیل را در پی داشته است: صرفه جویی اقتصادی و جلوگیری 
؛ قیمت تمام شده کمتر از یک سوم قیمت خارجی؛ پایین  از خروج ارز
بودن قابل ملاحظه هزینه تعمیر و نگهداری؛ دسترسی به قطعات و 
خدمات؛ امکان به کارگیری دستگاه در هر دو حالت دستی و اتوماتیک 
با آسان ترین روش؛ بهینه سازی راهبری دستگاه به شکل مؤثرتر نسبت 
به نمونه خارجی؛ کاهش زمان توقفات کوره به واسطه کیفیت عملیات 
دستگاه در امر تعمیرات نسوز؛ حمایت از نهضت بومی سازی، خودباوری 
و اشتغال زایی؛ ورود کشور به عرضه ساخت و تولید دستگاه های پیشرفته 
تعمیر و نگهداری نسوز همگام با کشورهای پیشرفته اروپایی و آمریکایی.

در خاتمه، محمدحسین خرمی، مدیر اجرای پروژه های توسعه 
، شرکت فنی  فولادسازی از همکاری واحدهای امور قراردادها، نسوز
مهندسی فولاد مبارکه به عنوان دستگاه نظارت و شرکت آریان پژوه 
سپاهان که در مراحل مختلف مهندسی، ساخت و بهره برداری این 

دستگاه مساعدت نمودند، تشکر و قدردانی کرد.

محمدحسین خرمی
مدیر اجرای پروژه های توسعه فولادسازی

جمال دهقان
 کارشناس توسعه ناحیه فولادسازی

صرفه جویی 11.5 میلیون یورویی در فولاد مبارکه؛ ارمغان بومی سازی در سال 1402
در آستانه سالروز آغاز نهضت بومی سازی در فولاد مبارکه مطرح شد؛
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»فصبا« ۷۰ تومان سود تقسیم کرد
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صبا فولاد خلیج فارس با حضور۲۰۶ نفر از سهام داران )حضور ۷۹ درصدی ( برگزار شد. مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صبا فولاد خلیج فارس »فصبا« ۸۸ درصد سود دوره را تقسیم کرد که معادل ۷۰۰ ریال به ازای هر سهم می شود. شرکت صبا فولاد خلیج فارس با نماد 

»فصبا« از ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ از ظرفیت اسمی تولید عبور کرده است و تنها تولیدکننده HPI در ایران و بزرگ ترین تولیدکننده MENA است. همچنین سهم فصبا از آهن اسفنجی ایران ۳ درصد است و این شرکت جزو سه شرکت برتر در تولید این محصول است.

رئیس کمیســیون معدن و صنایــع معدنی اتــاق ایران 
گفت: هرگونه نرخی اعم از ثنا، نیما و متشکل ارزی که اختلاف 
فاحشی باقیمت بازار آزاد ارز دارند، باید برای پیشرفت فولاد 

کشور برچیده شوند.
به گزارش ایراســین، بهرام شکوری با اشــاره به تأثیر دلار نیمایی 
در حوزه فولاد بیان کرد: اساســاً ما مخالف چند نرخی شــدن ارز 
هستیم و ارز باید در کشور تک نرخی شود تا تولیدکنندگان بتوانند 
بازار را پیش بینی کرده و ســود بیشــتری از محل صادرات کسب 
کنند. درواقع می توان گفت یکی از ابزارهای توســعه صادرات در 
دنیا، کاهــش ارزش پول ملی اســت؛ به گونه ای کــه برخی اوقات 
چیــن و ژاپــن یــوان و یــن خــود را در مقابــل دلار کاهــش داده تا 

صادرات به آمریکا را افزایش دهند.
وی افزود: با این عملکرد، چین و ژاپن می توانند تقاضای تجاری 
خود را مثبت کنند که در نهایت، باعث توسعه صادرات و کاهش 
گفته نماند که به دلیل مشکلات موجود در  واردات می شــود. نا
کشور، ارزش پول ملی در حال کاهش است؛ اما به زور قصد داریم 
ارزش آن را بالا نگه داریم که بر همین اساس، باید حداقل از این 

ابزار استفاده کنیم تا صادرات فولاد توسعه پیدا کند.
کید بر اینکه دولت باید از وضع موانع و عوارض برای  شکوری با تأ
فولادی هــا دوری کــرده و از آن ها بــرای افزایش تولیــد و صادرات 
حمایــت کند بــه فولادبــان گفــت: درواقع با حــذف ســایر ارزها، 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان می توانند ارز حاصل از صادرات 
خــود را بــا دلار آزاد تبدیــل بــه ریــال کننــد و هزینه هــای تولیــد را 
جبران کنند. درنتیجه برای اجرایی شــدن این کار دولت نباید 
در قیمت گذاری دســتوری فــولاد ورود کنــد و مانع تراشــی برای 

تولید ایجاد نکند.

كوتاه خبــــــــــــــر 

خـبــــــــــــــــــر

ضرورت تک نرخی شدن ارز 
برای پیشرفت صنعت

 فولاد کشور 

با حضور رئیس جمهور ری رقم خورد؛

بهره برداری از طرح توسعه نیروگاه 
کری« سمنان سیکل ترکیبی »شهید با

با حضور حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهوری ایران 
کری«  اســلامی طرح توسعه نیروگاه ســیکل ترکیبی »شهید با

سمنان مورد بهره برداری قرار گرفت.
به گزارش ایراســین، بــا حضور رئیس جمهــوری  و هیئــت دولت 
کری«  سیزدهم، طرح توســعه نیروگاه ســیکل ترکیبی »شهید با
ســمنان مورد بهره برداری قرار گرفت. این طرح های توســعه ای 
شامل دو بخش تولید برق و دو واحد توربین ژنراتور گاز و عملیاتی 
شدن پروژه احداث بخش بخار این نیروگاه با سرمایه گزاری حدود 

۳۰۰ میلیون یورو و با ظرفیت ۳6۰ مگاوات است.
محمد حمیدی معاون اســتاندار ســمنان در گفتگو با خبرنگار 
کری ســمنان یکی  بازار، درباره این طرح گفت: نیروگاه شــهید با

از نیروگاه های پیشگام کشورمان در تأمین برق صنایع است.
حمیدی بابیان اینکه این نیروگاه از نوع سیکل ترکیبی با ظرفیت 
کید  تولید ۳۲۴ مگاوات شامل ۲ واحد گازی ۱6۲ مگاواتی است، تأ
کرد: این نیروگاه در تأمین برق موردنیاز صنایع استان نقش مهمی 

ایفا می کند.
وی افزود: امروز اما دو واحد دیگر این نیروگاه نیز هرکدام با ظرفیت 
۱۸6 مــگاوات بــا حضــور رئیس جمهــور به بهره بــرداری رســید تا 

ظرفیت نیروگاه درمجموع به 6۹۰ مگاوات برسد.
معاون عمرانی استاندار سمنان همچنین گفت: این امر می تواند 
در زمینه برق موردنیاز صنایع استان یک گام اساسی و روبه جلو 

باشد.
حمیدی درباره تجهیزات این نیروگاه توضیح داد: دو واحد توربین 
ژنراتــور گاز کلاس E پیشــرفته به ظرفیــت نامی ۳66 مــگاوات در 
کری سمنان احداث و راه اندازی  نیروگاه قدس یا همان شهید با

شده که توان این نیروگاه را مضاعف می کند.

ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسـعه سـرمایه های 
انسـانی فـولاد مبارکـه، در مصاحبه بـا خبرنگار فـولاد، 
اقدامـات و دسـتاوردهای مدیریـت آمـوزش فـولاد 
مبارکـه در سـال ۱۴۰۲ و برنامه هـای راهبـردی ایـن حـوزه در سـال های 
پیـش رو را تشـریح کـرده اسـت، ماحصـل ایـن مصاحبـه را در ادامـه 

می خوانیـد.
لطفاً درباره عملکرد مجموعه آموزش و توسعۀ سرمایه های 

انسانی در سال گذشته و مسیر پیش رو در سال ۱۴۰۳ توضیح 
دهید.

همان گونـه کـه اندیشـمندان بـزرگ عرصـه مدیریـت بیـان کرده انـد، 
معتقدیـم بهتریـن راه پیش بینی آینـده، خلـق کـردن آن اسـت. بنابراین 
طـی سـالی کـه گذشـت، مبتنـی بـر الگـوی راهبـردی آمـوزش و توسـعه 
سـرمایه های انسـانی فـولاد مبارکـه افـق ۱۴۰۴ در محورهـای بالندگـی، 
توان افزایـی، مهارت آمـوزی، اسـتعدادیابی و جانشـین پروری و فرهنـگ 
و خانـواده اقدامات ارزشـمندی پایه گـذاری کردیـم که هر محـور اصلی ۳ 

پـروژه و جمعـاً ۱۵ پـروژه را شـامل می شـود.
در الگوی راهبردی آموزش و توسعه سرمایه های انسانی از 

توان افزایی به عنوان یکی از محورهای اصلی این الگو یاد شده 
است. چه اقداماتی در این خصوص صورت گرفته است؟

پـروژه طراحی و جاری سـازی نظـام یکپارچـه »مربیگـری کسـب وکار« را با 
توجـه بـه اسـتراتژی های سـازمان و لـزوم اسـتفاده از رویکردهـای نویـن 
توسعه سـرمایه انسـانی برای رهبران سـازمان با محوریت واحد ارزیابی و 
توسـعه شایسـتگی انجام دادیم که در سـال ۱۴۰۱ آغاز و درنهایت در سال 
۱۴۰۲ بـا همکاری عضو هیئت علمی دانشـکده کارآفرینی دانشـگاه تهران 
انجـام گرفـت. آمـوزش مهارت هـای مربیگـری بـرای رده هـای مدیریتـی 
سـازمان )۱۸۰ سـاعت آمـوزش بـه مـدت 6 مـاه(، طراحـی نظـام داشـبورد 
مدیریتـی مرکـز مربیگـری در شـرکت فـولاد مبارکـه و برگـزاری جلسـات 

کوچینـگ بـرای رهبـران سـازمان از نتایـج آن اسـت.
سال گذشته برای اولین بار در فولاد مبارکه اقداماتی در 

خصوص »کانون ارزیابی و توسعه مهارت علم داده« صورت 
گرفت. لطفاً در این خصوص توضیح دهید.

کـه انجـام پروژه هـای مبتنی بـر تحلیـل داده در شـرکت بـه دانش و  ازآنجا
مهارت زیـادی در زمینه ریاضـی، آمـار، الگوریتم هـا و نرم افزارهای تحلیل 
داده نیـاز دارد، لازم اسـت کـه برخـی از کارشناسـان مسـتعد، علاقه منـد 
و مرتبـط بـا موضـوع در سـازمان شناسـایی شـوند و بـا برنامه ریـزی و 
سازماندهی، مباحث علمی لازم را به صورت مدون، هدفمند و کاربردی 

گیرنـد. فرا
بدین منظور پرورش متخصصان علم داده در شرکت فولاد مبارکه برای 
بـازه زمانـی سـال ۱۴۰۲ تـا ۱۴۰۳ در دسـتور کار قـرار دارد کـه در قالـب آموزش 
رهبران سازمان با مفاهیم تحول دیجیتال و علم داده )رهبری دیجیتال( 
و نیـز کارشناسـان در سـطوح آشـنایی تا تخصصـی به صورت بسـته های 

آموزشـی طراحی شـده است.
یکی از دغدغه های اصلی سازمان ها توسعه شایستگی ها 
و جانشین پروری است. فولاد مبارکه در این زمینه چه اقداماتی 

داشته است؟
یکی از گام های اولیه جانشین پروری جذب و استخدام افراد شایسته 
اسـت. ازایـن رو، طراحـی و اجـرای کانون هـای ارزیابـی شایسـتگی بـرای 
داوطلبـان اسـتخدام در فـولاد مبارکـه، ویـژه رده هـای شـغلی اپراتـوری 
و کارشناسـی، انجـام شـد کـه نتیجـه فراینـد اسـتخدام در شـرکت فـولاد 
مبارکـه، به عنـوان یکـی از عوامـل تأثیرگـذار در موفقیـت شـرکت در 
بلندمـدت محسـوب می گـردد؛ بنابرایـن متقاضیـان اسـتخدام بـا 
حساسـیت ویژه ای و از طریـق طی مراحل مختلـف و چندگانـه ارزیابی 
می شـوند. مراحل آزمـون کتبی و کانـون ارزیابی شایسـتگی به سـازمان 
کمک می کنـد تـا نزدیک تریـن اسـتعدادها بـه نیازهـا و ارزش هـای فولاد 

مبارکـه شناسـایی و جـذب شـوند.
همچنیـن در محـور توسـعه شایسـتگی ها در الگـوی راهبـردی آمـوزش و 
توسعه سـرمایه های انسـانی، »نظام جامع ارزیابی و تحلیل ویژگی های 
شـخصیتی و نگرشـی« و یکپارچه سـازی آن بـا شبیه سـازی های رفتـاری 
کانـون ارزیابـی شایسـتگی مدیـران طراحی گردیـد. ایـن اقدام پژوهشـی، 
 ، بـر آن اسـت تـا نشـان دهـد کـه چگونـه اسـتفاده از روش مک آدامـز
علی الخصوص هویـت روایتی و بررسـی داسـتان زندگی افـراد می تواند به 
شناخت افراد و فهم هرچه بهتر مسیر شغلی آن ها کمک کند و امکاناتی 
برای تغییـر و بهبـود در آن بـه دسـت آورد. این دسـتاوردها نشـان دهنده 
سـنجش خودرسـتگاری بخش و چهـار سـطح بـا عنـوان نظـام جامـع 
گی هـای شـخصیت بـود کـه سـطوح عبارت انـد از صفـات پایـدار  ویژ

شخصیت، سازگاری های شخصیت، هویت روایی و رغبت ها. همچنین، 
گیـر در  تحلیـل مضمـون مصاحبه های کیفـی گویـای چهـار مضمـون فرا

تجـارب مدیـران و رؤسـای بـا عملکـرد بـالا بود.
از دیگـر اقدامـات در موضـوع جانشـین پروری، توسـعه روش هـای 
مدرن»ارزیابـی و تحلیـل توانایی هـای شـناختی« بـود کـه به منظـور 
سـنجش توانایی هـای ذهنـی افـراد و نیـز به کارگیـری روش هـای نویـن 
ارزیابـی و تحلیـل ویژگی هـای شـخصیتی بـا هـدف ارزیابـی مـرام، مـزاج و 
منش افراد، گروه های هدف خود را مورد ارزیابی قرار می دهد و در نهایت 
منجـر بـه طراحـی و تدویـن برنامـه توسـعه فـردی بـرای آن هـا می شـود.
برنامـه توسـعه فـردی شـامل مجموعـه ای از برنامه هاسـت کـه به منظور 
پیشرفت شخصی و حرفه ای مدیران و کارکنان در نظر گرفته شده است. 
بـه همیـن خاطـر محتـوای هـر بسـته آموزشـی متناسـب بـا فـردی کـه در 
گیـر در  مسـیر توسـعه قرار می گیـرد طراحی شـده اسـت. عـلاوه بر ایـن، فرا
۵ جلسـه حضوری یا مجازی با یک کوچ )مربـی( حرفـه ای و دارای تجربه 
مربیگری، سـفر توسـعه فردی خـود را آغاز می کنـد. در ایـن برنامـه، پس از 
آشـنایی عمیق با شـخصیت فرد، الگوهـا و موانـع رفتـاری او کشـف و پس 
کارآمـد، به فرد  از بررسـی عوامل زیربنایی و تشـخیص الگوهای رفتاری نا
کمـک می شـود تـا از ایـن چرخـه معیـوب خـارج شـود و سـپس بـا تقویـت 
گاهـی، تغییـر رفتـار و ایجـاد عادت هـای جدیـد، سـبک زندگـی ای  خودآ
را انتخـاب نماید کـه بتوانـد در زمینه شایسـتگی هایی کـه کانـون ارزیابی 
به عنوان نقاط قابل بهبود وی تشخیص داده، اقدام بهبود تعریف کند. 
ازایـن رو، ۲۱۸ نفـر از رده هـای مختلـف سـازمان در دو سـطح ایـن برنامـه 
شرکت کردند که در سـطح اول، دو نفر از معاونان، ۱۳ نفر از مدیران، ۱۲۴ 
نفر از رؤسا و ۵۳ نفر از سرپرستان بودند. همچنین، در سطح دوم، تعداد 
مدیران، رؤسـا و سرپرسـتانی که در برنامه توسـعه فردی شـرکت داشتند 
به ترتیب ۳، ۱۹ و ۴ نفر بوده است. در سال ۱۴۰۳ برآنیم که با توسعه پلتفرم 
یادگیری خُرد رهبران نسبت به شخصی سازی و غنی سازی برنامه های 

توسـعه فردی اقـدام نماییم.
در راسـتای توسـعه شایسـتگی ها، ضـروری اسـت میـزان واقعـی شـکاف 
دانـش و مهـارت کارکنـان بـر اسـاس اسـتانداردهای آموزشـی و پروفایـل 
شایستگی، شناسـایی شـود تا متناسـب با سـطح آنان، طراحی آموزشی 
انجام شـود. بـا ایـن کار، علاوه بـر هدف ذکرشـده، کارکنان مسـتعد نیـز در 
حوزه هـای مختلـف شناسـایی می شـوند و می تـوان بـا تمرکـز بـر توسـعه 
نقاط قوت آن هـا، خلـق ارزش برای شـرکت را سـرعت بخشـید. به همین 
، فراینـد ارزیابـی و تصدیـق دانـش و مهـارت کارکنـان بـر اسـاس  منظـور
پروفایل های آموزشـی و شایسـتگی پسـت طراحی خواهد شـد. با توجه 
به اهمیت این فراینـد، شـبکه ای از ارزیابان و خبرگان داخلی شناسـایی 
شـده اند و با واحد آموزش همکاری می کنند. در سال گذشته، به منظور 
ارتقـای افقـی رده اپراتـوری، ۲۵۰۰ نفـر و به منظـور ارتقـای عمـودی رده 

تکنسـین، ۴۵۰ نفـر طـی اقداماتـی ارزیابـی گردیدنـد.
همچنین در سال ۱۴۰۳ به منظور ارائه آموزش های تخصصی و منطبق بر 
مسائل و عملکرد واحدها، قصد داریم بسته های آموزشی حرفه ای برای 

کارکنان واحدهای متقاضی، طراحی و اجرا کنیم.
روش های نوین و تکنولوژی های جدید آموزشی چه 

سهمی در برنامه های توسعه ای فولاد مبارکه دارند؟
در این خصوص از فناوری های آموزشی برای پوشش شکاف شایستگی 
گیران استفاده می شود  متناسب با نیازهای آموزشی و سبک یادگیری فرا
که در سـال پیش رو اسـتفاده از واقعیـت مجـازی در آموزش هـای مرتبط 
گردی  با تجهیزات پیگیـری می شـود. در سـال گذشـته روش استاد-شـا
بررسـی شـد و در سـال جدیـد ایـن روش مبتنـی بـر رویکـرد حـل مسـئله 
به صـورت پایلـوت در یکـی از نواحـی اجـرا می گـردد. همچنیـن، بـا توجـه 
گیـران در فراینـد آمـوزش و ایجـاد تجربه یادگیـری در  به اهمیت اصلـی فرا
ایشـان، فرایند یادگیری فعال با بهره گیری از عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهـران طراحـی و در حـال تدویـن اسـت کـه در سـال ۱۴۰۳ اجـرا می شـود. 
علاوه بـر این، ماننـد سـال های گذشـته، ثبت نـام و اعـزام بـه کنفرانس ها 
و همایش هـا انجـام می شـود. در سـال آتـی فراینـد اعزام هـا به صـورت 
نظام مندتری ارائه می شود و ثبت نام در دوره های آموزشی مؤسسات و 
انجمن های معتبر در حوزه فولاد نیز به صـورت آفلاین و آنلاین پیگیری 

خواهـد شـد.
در زمینه آموزش های پیمانکاری و انتقال دانش در 

آموزش و توسعه فولاد مبارکه چه اقداماتی صورت گرفته است؟
در سـال گذشـته بـا هـدف انجـام وظایـف کارفرمـا و توسـعه شایسـتگی 
پیمانکاران، حـدود ۱۷ هـزار نفر از پرسـنل پیمانـکار در دوره هـای ایمنی 
عمومـی و همچنیـن تعـداد ۲ هـزار نفـر از کارکنـان شـرکت های هلدینـگ 
)شـامل سفیددشـت، فارس، هرمزگان( در دوره های انتقـال دانش فنی 

شـرکت کرده اند و قصد داریم در سـال ۱۴۰۳ ضمن گسـترش آموزش های 
پیمانـکاری تـا ۲۰ هـزار نفـر، آموزش هـای تخصصی نیـز ارائـه کنیم.

در زمینه بهبود فضاهای آموزشی چه اقداماتی داشته اید؟
گیـران به عنـوان یکـی  در جهـت فراهم سـازی فضـای آموزشـی بـرای فرا
گیـران، توسـعه و نوسـازی فضای  از عوامـل اثرگـذار بـر افزایـش رضایـت فرا
آموزشـی سـال گذشـته انجام شـد که حدود ۴هزار متر از فضای آموزشی 
داخـل فنـس فـولاد نوسـازی گردیـد کـه مشـتمل بـر نوسـازی مجموعـه 
کلاس های آموزشی ساختمان آموزشکده، آزمایشگاه های برق، مکانیک 
و هیدرولیک است. در سـال ۱۴۰۳، بازسازی سـاختمان اصلی آموزش در 
طبقه همکف و طبقه اول و ساخت سالن همایش پیگیری خواهد شد.

برای بررسی و ارزیابی میزان اثربخشی اقدامات آموزشی 
چه اقداماتی انجام می شود؟

آثار آموزش به دو صورت قابل بررسـی اسـت. ازیک سو ارزیابی میزان تأثیر 
آموزش در رسـیدن به اهداف سازمانی و از سوی دیگر، نتایج بلندمدت 
آمـوزش کـه خـود را به صـورت تأثیـرات فرهنگـی و رضایـت شـغلی نشـان 
می دهد و باعث ایجاد تمایز بین فولاد مبارکه با سایر شرکت ها می شود.

برنامه های مدیریت آموزش در زمینه افزایش کیفیت 
زندگی کاری و بهبود روابط درون سازمانی را توضیح دهید.

کیـد مدیرعامـل شـرکت و در راسـتای تقویـت همدلـی و کار تیمی  پیـرو تأ
کارکنان، طرحی در قالب اردوی یک روزه طراحی شد که کارکنان به همراه 
رؤسـا و مدیـران مربوطـه در فضایـی صمیمانـه، غیررسـمی و متفـاوت به 
تمرین کار تیمی و همدلی می پردازنـد. این طرح جـزو برنامه هایی بوده 
که با اسـتقبال زیـادی روبه رو شـده اسـت. همچنیـن در سـال ۱۴۰۳ نیز به 

تعـداد ۲۵۰۰ نفـر از کارکنـان به ایـن برنامه دعوت خواهند شـد.
توسعه فرهنگ و خانواده یکی از محورهای الگوی 

راهبردی آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه در 
افق ۱۴۰۴ است. چه اقداماتی در این خصوص صورت پذیرفته 

است؟
رویدادهـا و دوره هـای آموزشـی و تربیتـی متنوعـی متناسـب بـا گروه های 
مختلف کارکنان با بهره گیری از مدرسان مجرب برگزار شد. در سال ۱۴۰۳ 
ضمن ایجاد برنامه های جدیدتر در حـوزه خانواده، در نظر داریم بسـته 
جامعـی از آموزش هـای خانـواده را بـا اسـاتید مجـرب ایـن حـوزه طراحـی 
کنیـم تـا کارکنـان شـرکت، نیازهـای آمـوزش خانـواده خـود را متناسـب بـا 
شرایط و مسائل خانوادگی خود انتخاب کنند. همچنین با محتواسازی 
در فضـای مجـازی به صـورت آنلایـن و آفلایـن بـه دنبـال ایـن هسـتیم که 
از خانواده هـا درخصـوص مسـائل روان شـناختی آن هـا حمایـت کنیـم و 
فرصت ارتباط با اسـاتید مجرب در حوزه خانـواده و طرح سـؤالات فردی 
کارکنـان را بـا ایجـاد تالارهـای گفت وگـو و پرسـش و پاسـخ های آنلایـن و 

آفلایـن فراهـم آوریم.
به عـلاوه در سـال ۱۴۰۲ بـا توجه به منویـات مدیرعامل شـرکت و مصاحبه 
با کارکنـان شـرکت در لایه هـای مختلـف سـازمانی، مدل توسـعه فرهنگ 
کار و تولیـد در شـرکت در سـه بخـش کارکنـان، خانواده هـا و جامعـه 
تدویـن شـد کـه از نتایـج ایـن پژوهـش در تدویـن اقدامـات راهبـردی 
ارتقـای فرهنگ سـازمانی اسـتفاده می گـردد. در واحـد آمـوزش و توسـعه 
سـرمایه انسـانی در سـال ۱۴۰۳ برآنیم کـه نظـام مدیریت اخـلاق، فرهنگ 
و ارزش های سـازمانی )افرا( را اجرا کنیم. در این مسـیر شناسایی عوامل 
اثرگذار بر فرهنگ، مصاحبه با خبرگان، الگوبرداری از مدل های جهانی، 
تدویـن مؤلفه هـای فرهنـگ بومـی فـولاد مبارکـه، سـاخت ابـزار بـرای 
سنجش فرهنگ شرکت و ارائه آموزش های موردنیاز در تمامی لایه های 
سـازمان ازجملـه اقدامـات واحـد آموزش و توسـعه سـرمایه های انسـانی 
خواهد بود. برنامه پیش بینی شده برای سـال ۱۴۰۳، ایجاد پلتفرم »افرا« 
است تا تیم مشاوران در این حوزه تشکیل شود و امکان پرسش و پاسخ، 
ک گذاری تجارب ذی نفعان فولاد مبارکه و  اخذ نظرات کارکنان، به اشترا

رویدادهـای رفتـاری تجربه شـده کارکنـان فراهـم گـردد.
دیگر اقدام ما در این زمینه، جاری سـازی کدهای رفتاری شـرکت اسـت. 
در سـال های گذشـته سـند جامع کدهای رفتـاری کارکنان شـرکت فولاد 
، بـازار و جامعـه در  مبارکـه در سـه حـوزه سـرآمدی اخلاقـی در محیـط کار
قالـب ۳۴۳ کـد رفتـاری تدویـن شـده اسـت. در خصـوص جاری سـازی 
کدهـای رفتـاری ضمـن چـاپ کتـاب و ارسـال بـرای کارکنـان در لایه هـای 
مختلـف و قـرار دادن آن در پرتـال کارکنـان، مسـابقه های مختلـف در 
ایـن خصـوص برگـزار و مطالـب مرتبـط بـا کدهـای رفتـاری در خبرنامـه 
شـرکت چـاپ گردیـد. همچنیـن در سـال ۱۴۰۲، بـرای آشـنایی کارکنـان 
جدیدالاسـتخدام دوره هـای آموزشـی »مرام نامه«، »کتابخانه انسـانی« 
ک« مرتبـط بـا کدهـای رفتـاری شـرکت در برنامـه جامعه پذیـری  و »تـا

همـکاران جدیدالاسـتخدام طراحـی و اجـرا شـد.

راهبرد مدیریت آموزش، توسعه و توانمندسازی 
سرمایه های انسانی در راستای خلق آینده ای بهتر

کرد: مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه مطرح 

ابراهیم کاظمی
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه

معتقدیـم بهتریـن راه پیش بینـی آینـده، 
خلـق کـردن آن اسـت. بنابرایـن طـی سـالی 
کـه گذشـت، مبتنـی بـر الگـوی راهبـردی 
آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکـه افـق ۱۴۰۴ در محورهـای بالندگـی، 
توان افزایـی، مهارت آموزی، اسـتعدادیابی 
و جانشـین پروری و فرهنـگ و خانـواده 
اقدامات ارزشـمندی پایه گذاری کردیم که 
هر محور اصلی ۳ پـروژه و جمعاً ۱۵ پـروژه را 

شـامل می شـود
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بين الملل

صندوق بین المللی پول پیش بینی رشد اقتصاد جهانی 
برای سال ۲۰۲۴ را به ۳.۲ درصد تغییر داد که ۰.۱ درصد بیشتر از 

تخمین قبلی ارائه شده در ماه ژانویه بود.
به گزارش ایراسین، بر اساس داده های گزارش »چشم انداز 
اقتصاد جهانی در ماه آوریل«، پیش بینی می شود که اقتصادهای 
پیشرفته در سال جاری میلادی به میزان ۱.۷ درصد رشد کنند. 
این رقم نسبت به برآورد ۱.۵ درصدی منتشرشده در ماه ژانویه ۰.۲ 

درصد ارتقا یافته است.
سرعت رشد اقتصادی بر اساس استانداردهای تاریخی به دلیل 
عوامل کوتاه مدت، مانند هزینه های استقراضی همچنان بالا و 
 لغو حمایت مالی همچنین اثرات بلندمدت ناشی از همه گیری 
کووید -۱۹، حمله روسیه به اوکراین، رشد ضعیف در بهره وری و 

کونومیک، پایین است. افزایش چندپارگی ژئوا
بر اساس گزارش این آژانس مالی، آخرین پیش بینی برای رشد 
اقتصاد جهانی در پنج سال آینده ۳.۱ درصد، پایین ترین میزان 

برآورد شده در دهه های اخیر است.
کونومیک  صندوق بین المللی پول هشدار داد که تجزیه ژئوا
می تواند با موانع بیشتر بر سر جریان کالاها، سرمایه و مردم تشدید 

کی از کاهش سرعت عرضه است. شود که حا
اقتصاد  می رود  انتظار  پیشرفته،  اقتصادهای  میان  در 
ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ به میزان ۲.۷ درصد رشد کند که ۰.6 

درصد نسبت به ۲.۱ درصد قبلی افزایش داشته است.
بااین حال، پیش بینی رشد منطقه یورو از ۰.۹ درصد به ۰.۸ درصد 
کاهش یافته است. هر دو تخمین رشد آلمان و فرانسه هرکدام ۰.۳ 
درصد نزول کرده است، زیرا انتظار می رود امسال به ترتیب ۰.۲ و 

۰.۷ درصد رشد کنند.
برآورد رشد بازارهای نوظهور و اقتصادهای درحال توسعه با ۰.۱ 

درصد افزایش از ۴.۱ درصد به ۴.۲ درصد افزایش یافت.
درحالی که پیش بینی رشد چین برای سال ۲۰۲۴ بدون تغییر 
در ۴.6 درصد باقی ماند، تخمین رشد اقتصادی هند با ۰.۳ 
درصد افزایش به 6.۸ درصد و روسیه با ۰.6 درصد افزایش به ۳.۲ 

درصد رسید.
همچنین رشد اقتصادی ترکیه ۳.۱ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۳.۲ 
درصد در سال ۲۰۲۵ پیش بینی می شود، درحالی که فعالیت های 
اقتصادی در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ با پایان انقباض پولی و شروع به 

بهبود مصرف، تقویت می شود.
صندوق بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری 
پیش بینی شده  همچنین  کرد.  پیش بینی  درصد   ۳.۳ را 
است. افزایش شاخص قیمت مصرف کننده نیز ۳۷.۵ درصد 
پیش بینی شده است که در مقایسه با نرخ تورم ۴۱.۵ درصدی در 
سال گذشته، افت قابل توجهی را نشان می دهد. نرخ بیکاری با 
بهبود ۰.۱ واحد درصدی نسبت به سال قبل به ۸.۹ درصد کاهش 

پیدا خواهد کرد.
هوشیاری در مورد تورم

در این گزارش آمده است: بر اساس داده های سالانه، رشد جهانی 
در پایان سال ۲۰۲۲ مدت کوتاهی پس از رسیدن میانگین تورم کل 

به ۹.۴ درصد به ۲.۳ درصد رسید.
بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول، تورم سرفصل 
جهانی از میانگین سالانه 6.۸ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۵.۹ درصد 
در سال ۲۰۲۴ و ۴.۵ درصد در سال ۲۰۲۵ کاهش می یابد، درحالی که 
انتظار می رود اقتصادهای پیشرفته زودتر از بازارهای نوظهور 

و اقتصادهای درحال توسعه، به اهداف تورمی خود بازگردند.
درحالی که روند تورم دلگرم کننده است اما هنوز به جایگاه مناسب 
نرسیده ایم و تا حدودی نگران کننده است که آخرین آمار میانگین 
و اعداد تورم سرفصل و اصلی در حال افزایش هستند. این مورد 
می تواند موقتی باشد، اما دلایلی وجود دارد که باید هوشیار 
باشیم. بیشتر پیشرفت ها در مورد تورم ناشی از کاهش قیمت 

انرژی و تورم کالاها کمتر از میانگین تاریخی است.
صندوق بین المللی پول افزود: اما تورم خدمات همچنان بالا 
و گاهی سرسختانه است و می تواند روند کاهش تورم را از مسیر 
خارج کند؛ کاهش تورم و رسیدن به هدف همچنان اولویت است.

خ های بهره واقعی حتی  این سازمان مالی هشدار داد که نر
با کاهش تورم افزایش یافته است و پویایی بدهی های دولتی 
به ویژه برای بازارهای نوظهور با بدهی بالا، کمتر مطلوب شده 
است و توصیه کرد که کشورها سپرهای مالی خود را بازسازی کنند.

رشد اقتصاد جهانی
انتظار می رود که نرخ رشد یکسانی در سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۵ وجود 
داشته باشد. پیش بینی می شود تورم جهانی از میانگین سالانه 
6.۸ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۵.۹ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۴.۵ درصد 

در سال ۲۰۲۵ کاهش یابد.
با نزدیک شدن به فرود نرم اقتصاد جهانی، اولویت کوتاه مدت 
که  کنند  که اطمینان حاصل  بانک های مرکزی این است 
تورم به آرامی نه با کاهش پیش از موعد سیاست ها و نه تأخیر 

بیش ازحد طولانی و ایجاد کاهش اهداف کاهش می یابد.
صندوق بین المللی پول در این گزارش اعلام کرد که موضع کمتر 
محدودکننده، تمرکز مجدد بر اجرای یکپارچگی مالی میان مدت 
برای بازسازی فضا برای مانورهای بودجه ای و سرمایه گذاری های 

اولویت دار و تضمین پایداری بدهی ضروری است.

پیش بینی صندوق بین المللی پول از 

اقتصاد جهان

کسین خوزستان تکمیل پست برق اصلی شرکت فولاد ا
کسین خوزستان از ورود و استقرار یک دستگاه ترانسفورماتور پرقدرت با توان ۱۲۰ مگاوات و تکمیل پست برق اصلی کارخانه تولید ورق های فولادی این شرکت خبر داد و گفت: در راستای اهداف استراتژیک شرکت و به منظور تأمین برق پایدار کارخانه تولید ورق، یک  محی الدین رحمانی مدیر برق شرکت فولاد ا

دستگاه ترانسفورماتور قدرت در سال ۱۴۰۲ سفارش گذاری و پس از انجام تست های تحویل و کارخانه ای، در سال گذشته جهت نصب و راه اندازی در پست برق اصلی وارد شرکت شد.

دست یابی به کیفیت موردنظر در محصولات فولاد 
مبارکه مستلزم تولید کیفی در هریک از مراحل تولید 
کیفیت در هریک از  کنترل  است. بهبود عملکرد 
مراحل تولید شامل آهن سازی فولادسازی و ریخته گری، نورد گرم و 
نورد سرد منجر به تولید محصول مطابق با نیازهای مشتریان خواهد 
شد. این در حالی است که خوشبختانه روند کیفی تولید محصولات 
در نواحی مختلف در سال ۱۴۰۲ با رشد بیش از ۳.6درصدی همراه 

بوده است.
علیرضا کی یگانه، مدیــر کنترل کیفی فولاد مبارکه، بــا بیان مطلب فوق 
گفت: بهبود کیفیت محصولات نتیجه اهداف استراتژیک شرکت فولاد 
مبارکه بوده اســت که در طی ســال های اخیر با توجه ویژه مدیرعامل و 
معاونــان در رأس اهداف تولید قرار گرفته اســت. بر این اســاس، نواحی 
مختلف تولیدی علی رغم کلیه محدودیت ها به گونه ای عمل کردند که 
اعداد کم سابقه کیفی در نواحی مختلف در طی سال ۱۴۰۲ حاصل شده 

و امید است این روند روبه رشد ادامه داشته باشد.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره تدابیر فــولاد مبارکه بــرای بهبود کیفیت 
محصولات خود، اظهار داشــت: مدیریت کیفیت محصــولات در فولاد 
مبارکه با شناسایی نقاط قابل بهبود و تأثیرگذار بر عملکرد کنترل کیفیت 
و محصول اقــدام بــه توســعه عملکرد خــود کــرده اســت. در این راســتا 
فعالیت های بهبود عملکرد نیروی انسانی، توسعه تجهیزات بازرسی و 
به روزرسانی دستورالعمل ها و استانداردهای مورداستفاده و... به طور 
مستمر در دستور کار قرار گرفته است. اهم دستاوردهای مدیریت کنترل 
کیفیت در سال ۱۴۰۲ شامل آموزش نیروی انسانی فراتر از برنامه تجهیز و 
بهبود شرایط محیطی نقاط بازرسی محصولات و تکمیل امکانات آموزش 
بازرســان به صورت عملی با راه انــدازی بانک نمونه عیــوب محصولات 
در نواحی نورد گرم و نورد ســرد و انجام پروژه های تحقیقاتی در راستای 

پیش بینی رخداد عیوب است.
کاهش میزان ادعاهای مطرح شده از سوی مشتریان در 

سال ۱۴۰۱
وی بــا اشــاره بــه میــزان رضایت منــدی مشــتریان از وضعیــت کیفیــت 
محصــولات فــولاد مبارکــه تصریــح کــرد: نتایــج میــزان ادعاهــای کیفی 

مطرح شده از سوی مشتریان محصولات نشان از بهبود عملکرد کنترل 
کیفیت محصولات دارد. این در حالی اســت که تناژ محصولات بازرسی 
و ارسال شــده نســبت به ســال ۱۴۰۱ رشــدی ۸ درصدی داشــته و میزان 
ادعاهای مطرح شــده در ســال ۱۴۰۱ نیز مقدار ۰.۱۴ درصد بــوده که این 

مقدار در سال ۱۴۰۲ به عدد ۰.۱۲ درصد کاهش یافته است.
در همین زمینه خبرنگار فولاد نظر برخی رؤســا و کارشناسان کنترل 
کیفی نواحــی مختلف فــولاد مبارکه را جویا شــده اســت کــه در ادامه 

می خوانید.
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی نورد سرد:

تنوع فرایندهای تولید و تولید بیش از پنج نوع محصول نهایی حساس 
موجب شـده ناحیه نورد سـرد همـواره از دیدگاه کیفی حساسـیت های 
ویـژه ای داشـته باشـد. در این ناحیـه، در حـال حاضـر، بیش از پنـج نوع 
محصـول نهایـی شـامل محصـولات اسیدشـویی، قلع انـدود، سـرد، 
گالوانیـزه و رنگـی تولید می گـردد و بـا توجه به حساسـیت مصـرف هریک 
از محصـولات فـوق، تولیـد و بازرسـی کیفیـت ایـن محصـولات از اهمیت 
خاصـی برخـوردار اسـت. روش شناخته شـده اندازه گیـری کیفیـت ایـن 
محصـولات بـر اسـاس تعریـف شـاخص های کیفـی اسـت کـه مهم تریـن 
شـاخص بـازده کیفـی محصـولات محسـوب می شـود. در سـال ۱۴۰۲ 
عملکـرد کیفـی محصـولات ارتقـا قابل ملاحظـه ای داشـته اسـت. رشـد 
کیفی محصـولات نورد سـرد در سـال ۱۴۰۲ نسـبت به سـال ۱۴۰۱ بـه میزان 
۱.۳۹ درصـد بـوده اسـت؛ به طوری که کیفیـت محصولات اسیدشـویی، 
سـرد و گالوانیزه رنگی به ترتیب به میـزان ۱.6۸،  ۲.۰۷، ۳.۱۳ و ۲.۹6 درصد 
نسـبت به سـال ۱۴۰۱ ارتقا یافته اسـت. در محصول ورق رویه و ورق رنگی 
مخصـوص لوازم خانگـی ایـن میـزان رشـد بـه ترتیـب ۴.۵۴و ۴.۵۱درصـد 

بـوده اسـت.
بهبود کیفیــت محصــولات ناحیه نورد ســرد حاصــل انجــام کنترل ها و 
بازرسی های کیفی مناســب در زمان تولید، تعامل به موقع فرایندهای 
کنترل کیفیت و تولید، تعریف و انجــام پروژه های بهینه ســازی و بهبود 
کیفیت و آماده به کاری تجهیزات بوده است. تجارب به دست آمده برای 
تولید کیفی محصــولات در ســال های اخیر نقــش تعیین کننــده ای در 

افزایش کیفیت داشته است.

جلال براتی، کارشناس کنترل کیفی نورد سرد:
برخی از بهبودهای انجام شــده در واحد کنترل کیفی نورد ســرد به این 
شرح است: تبدیل گزارش کمیته راهبری شــرکت به صورت مکانیزه در 
بستر IS-Suit با اهدافی نظیر، اطمینان از صحت و دقت گزارش کمیته 
راهبری شــرکت، کاهش خطاهای انســانی در محاســبات، به روز بودن 
گزارش و همچنین عدم اتکا به اشخاص جهت تهیه گزارش؛ ارتقای دانش 
و مهارت بازرسی کنترل کیفی در جهت قضاوت محصولات، اسیدشویی 
قلع انــدود و ســرد؛ ایجاد بانک عیــوب محصــولات نورد ســرد فیزیکی و 
اطلاعاتی؛ بهینه سازی و بهبود شرایط بازرسی کیفی بازرسان کنترل کیفی 

در خطوط تولید نورد سرد.
محمود کریمیان، کارشناس کنترل کیفی نورد سرد:

یکی از اقدامات دیگر، تعیین عیوب اولویت دار کیفی و بهبود در شناسایی 
عیوب از ســوی بازرســان نورد ســرد بود. در این پروژه، پنج عیب پرتکرار 
برای هر محصول شناسایی گردید و به عنوان یک اقدام اصلاحی سریع 
در جهت روش های شناســایی عیــب، آموزش هــای اولیه به بازرســان 
کنترل کیفی نورد ســرد داده شــد. با انجام این پــروژه، در زمان کم تا حد 
قابل توجهی از انحرافات عملکردی بازرسان کنترل کیفی و قضاوت های 

کیفی اطمینان حاصل گردید.
 EIS شناسایی حساسیت های کیفی مشتریان و بهینه سازی سیستم
در راســتای جلوگیــری از بروز خطاهــای فــردی از دیگر اقدامــات انجام 

شده بود.
مسعود مهدیه، رئیس کنترل کیفی نورد گرم:

مهم تریـن شـاخص کیفیـت محصـولات نـورد گـرم بـازده کیفـی اسـت 
کـه نشـان دهنده وضعیـت کیفیـت کل محصـولات گـرم باشـد. بـازده 
کیفـی محصـولات تولیـدی نـورد گـرم در سـال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب 
۹6.6۱ و ۹6.۸۷ درصـد بـوده اسـت کـه در سـال ۱۴۰۲ بـه ۹۷.6۹ درصـد 
افزایش یافت. بهبـود کیفیت در سـال ۱۴۰۲ نسـبت به دو سـال گذشـته 
نتیجه تلاش تمام کارکنان نورد گرم اسـت. گفتنی است کاهش عیوبی 
چون عیب ناخالصـی، عیب حفره، عیب پوسـته و عیب عـرض از موارد 
تأثیرگـذار بـر بهبود شـاخص کیفیت نـورد گـرم بوده اسـت. در سـه سـال 
اخیر، میزان عیب ناخالصی به ترتیب ۲.۸۵، ۲.۳۲ و ۱.۹۸ درصد، میزان 

رشد 3.6درصدی کیفیت محصول در نواحی مختلف فولاد مبارکه
مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه خبر داد:

علیرضا کی یگانه
مدیر کنترل کیفی

محمدرضا نصر اصفهانی
رئیس کنترل کیفی نورد سرد

جلال براتی
کارشناس کنترل کیفی نورد سرد

محمود کریمیان
 کارشناس کنترل کیفی نورد سرد

مسعود مهدیه
رئیس کنترل کیفی نورد گرم

روح اله بصیری
کارشناس کنترل کیفی نورد گرم

سید محمدمهدی مرندی
رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته گری مداوم
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 خـبــــــــــــــــــر      

مدیرعامل توانیر از افزایش ۴ برابری سهم معاملات برق 
در بورس انرژی خبر داد و گفت: افزایش معاملات خارج از بازار 

از ۱۵ درصد به 6۰ درصد خواهد رسید.
به گزارش ایراسین، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: از سال 
گذشــته مشــترکان با قدرت قراردادی بالای یک مگاوات مکلف 
به خرید برق از بورس انرژی شــدند و در این مرحله شــرکت های 
توزیع عمده برق موردنیاز خود را از این طریق خریداری می کنند.
مصطفــی رجبــی مشــهدی افــزود: عــزم دولــت و وزارت نیــرو بــر 

عدم مداخله در خریدوفروش برق بر اجرای طرح جدید است.
رجبی مشهدی بابیان اینکه خرید برق خارج از بازار عمده فروشی 
در سال گذشــته با حدود ۳۰ درصد افزایش به ۵۳ تراولت ساعت 
رســید گفــت: ایــن میــزان ســهم مصــرف نزدیــک ۱۵ درصــد کل 
معاملات بازار برق بوده و ۵۹ درصد مجموع برق مصرفی صنایع 

بالای یک مگاوات کشور را شامل می شود.
وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه تکلیف شده حجم معاملات 
برق خارج از بازار عمده فروشی از ۱۵ درصد فعلی به ۳۰۳۰ درصد در 
ســال اول اجرای برنامه و حداقل 6۰ درصد در ســال پایان برنامه 
برسد که در دستور کار سال جاری شرکت توانیر و وزارت نیرو قرار 

دارد و اقدامات اولیه در این خصوص انجام شده است.
مدیرعامل شرکت توانیر فعال ســازی حساب های وکالتی خرید 
برق در بخــش توزیــع را ازجملــه اقدامات انجام شــده ذکــر کرد و 
گفت: انتظار می رود از اول اردیبهشــت امسال، ماهیانه حداقل 
۲ هزار میلیارد تومان در این حساب ها شارژ شود تا شرکت های 
توزیع نیروی برق نســبت به تأمین بــرق موردنیاز خــود از بورس 

انرژی اقدام نمایند.
وی افزود: بر اســاس رویه جدید مالی صنعت برق کشور، تمامی 
مبالغ واریزی به حســاب مدیریت منابع صنعت بــرق به صورت 
منظــم و یکشــنبه هــر هفتــه تســویه و به حســاب ذی نفعــان و 
همچنین حساب خرید برق شرکت های توزیع واریز خواهد شد.

بــر اســاس گــزارش ایســنا، مدیرعامــل توانیــر اســتقلال مالــی 
شــرکت های توزیع و انجام نقدی معامــلات را از مزایای ســازوکار 
جدید روابط مالی صنعت برق عنوان کرد و گفت: در فاز دوم و با 
فعال شدن بازار خرده فروشی، سهم شــرکت های توزیع برق نیز 
در عملیات خریدوفروش برق کاهش می یابد و صرفاً هزینه های 
مربوط خدمــات شــرکت در بخش هــای بهره بــرداری را دریافت 
می کنند و عملیات بازرگانی برق به شرکت های خرده فروش برق 

گذار می شود. وا

كوتاه خبــــــــــــــر 

افزایش ۴ برابری سهم معاملات برق 
در بورس انرژی

سخنگوی دولت مطرح کرد؛

لزوم بررسی لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی در مجلس

ســخنگوی دولت بابیان اینکه لایحه ای برای تشــکیل 
سازمان بازرگانی و تنظیم بازار داخلی تقدیم مجلس کرد گفت: 
متأسفانه نگاه همکاران ما در مجلس شورای اسلامی این بود 

که این موضوع اولویت ندارد.
به گزارش ایراســین، ســخنگوی دولت در مورد ضرورت تشکیل 
وزارت بازرگانــی گفت: نظــارت مؤثر بر بــازار، جلوگیــری از افزایش 
قیمت ها و نظارت پذیر کردن بازار مستلزم تمرکز در حوزه نظارت بر 
بازار است ما بارها این را مطرح کردیم و نگاه دولت این بوده است.
کندگی و  علی بهادری جهرمی افزود: تجربه نشان داده است که پرا
پخش کردن حوزه نظارتی ذیل وزارت خانه های مختلف موجب 
کارآمدی می شود؛ مثلاً بخشی از محصولات  افزایش ساختار و نا
لبنی در حوزه دامی است و بخشی دیگری در حوزه بسته بندی، به 
صنعت مربوط می شود و بخشی هم در صنف به فروش می رسد 

که باید تفکیکی در این زمینه صورت گیرد.
بهادری جهرمی اضافه کرد: در خیلی از فروشگاه ها محصولاتی 
موجود است که بخشی ناظر به جهاد کشاورزی و بخش دیگر ناظر 
گر دو سری ناظر وجود  به حوزه صنعت معدن و تجارت اســت. ا
داشته باشد هم کاسب و هم مردم اذیت می شوند و علاوه بر این 

هزینه نظارت هم افزایش پیدا می کند.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: دولت به منظور نظــارت مؤثرتر بر 
بازار داخلی با طرحی که در دستور کار مجلس بود به صورت کتبی 
موافقت کرد و هم لایحه برای تشکیل سازمان بازرگانی و تنظیم 
بازار داخلی تقدیم مجلس کرد و لایحه ای هم برای تشکیل وزارت 
بازرگانی تقدیم مجلس کرده است، متأسفانه نگاه همکاران ما در 
مجلس شورای اسلامی این بود که این موضوع اولویت ندارد و به 

مدت شش ماه این لایحه از دستور کار خارج شده است.
وی اضافه کرد: نگاه دولت این اســت کــه بازار اولویت اول کشــور 
کراتی در این زمینه داشته و داریم و خواهش  است و ما مستمر مذا
این است که زودتر در این حوزه تصمیم گیری شود کار امروز را به 
گذار نکنیم و امیدواریم در همین مجلس این موضوع در  فردا وا
دستور کار قرار گیرد. امیدواریم ما بتوانیم با حوزه تمرکز در حوزه 
نظارت بر بازار دریــک وزارتخانه قــدرت نظارتی، دقــت نظارتی و 

بهره وری را افزایش دهیم.

رشد ۴.8 درصدی سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسیانن
کی از رشد ۴.۸ درصدی است. در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۲ قرارداد به ارزش ۳ هزار و ۸۸۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در منطقه ویژه  علی اصغر علامه، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان گفت: ارزش سرمایه گذاری های جذب شده در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان ۳ هزار و ۸۸۰ میلیون دلار ثبت شد که حا

، تا کنون روند مناسبی در جذب سرمایه گذاری  داشته است. اقتصادی پارسیان امضا و جذب شد. این منطقه ویژه زیرمجموعه ایمیدرو است و به عنوان بزرگ ترین منطقه ویژه اقتصادی وزارت صمت در کشور

محسن عزیزی
 کارشناس کنترل کیفی فولادسازی

غفار دانشمند
سرپرست کنترل کیفی آهن سازی

مسیب صفیان
سرپرست کارگاه ماشین افزار تعمیرگاه مرکزی 

علیرضا رحیمی
کارشناس کارگاه ماشین افزار

علی نجفی
 فورمن آزمایشگاه و انبار کارگاه ماشین افزار

عیـب حفـره بـه ترتیـب ۰.۱۱ ،۰.۰۵ و ۰.۰۲ درصـد، میـزان عیـب پوسـته بـه 
ترتیـب ۰/۰۴، ۰.۰۷ و ۰.۰۱ درصد و میزان عیب عرض به ترتیـب،۰.۱۸، ۰.۲۸و 
۰.۱۱ درصد روند کاهشـی داشـته اسـت. شـاخص دیگر کیفی که در سال 
اخیر بهبود داشته شاخص محصولات نامنطبق نورد سرد ناشی از نورد 
گرم است که مقدار آن در سه سال اخیر به ترتیب ۰.۳۵، ۰.۲۹و ۰.۲۲درصد 
کاهـش داشـته اسـت کـه بیشـترین عامـل تأثیرگـذار بـر آن، بهبـود عیـب 
پوسته نورد گرم بر کل محصولات سرد و حتی محصولات حساس رویه 

خودرو بـوده اسـت.
بازرســی به موقع و تعامل با تولید، شناســایی عیب و عوامل مؤثــر بر آن، 
انجام اقدام اصلاحی به موقع و کنترل فرایند کیفیت محصولات و عملکرد 
صحیح تجهیزات ازجمله عوامل تأثیرگذار بر افزایش کیفیت محصولات 
است. افزایش کیفیت محصولات باعث افزایش رضایت مشتریان، افزایش 
بهره وری، کاهش ضایعات، سودآوری بیشتر و تحویل به موقع محصول 

به مشتریان می شود.
روح اله بصیری، کارشناس کنترل کیفی نورد گرم:

ازجمله فعالیت های تأثیرگذار کنترل کیفی نورد گرم می توان به این موارد 
اشاره کرد: ایجاد بانک عیوب محصولات نورد گرم )فیزیکی و اطلاعاتی(؛ 
کسـب بالاترین عملکـرد کیفـی محصـولات شـرکت فـولاد مبارکه در سـال 
۱۴۰۲؛ تعیین عیوب اولویت دار کیفی و بهبود در شناسایی عیوب توسط 
بازرسـان نورد گرم؛در این پروژه حل مسـئله به روش شـش سـیگما برای 
کاهـش ناخالصـی غیرفلـزی مـورد اسـتفاده قـرار گرفـت. بـرای سـنجش 
قضاوت بازرسـان کنتـرل کیفـی نـورد گـرم در ابتـدا به کمـک مشـاور و تیم 
کنتـرل کیفـی آزمونـی طراحـی شـد. از هـر تیـم نفـرات مربـوط بـه بازرسـی 
اتوماتیک سطح مورد ارزیابی قرار گرفتند. نتایج اولیه نشان داد انحراف 
بیش ازحد استاندارد وجود دارد. با بررسی و تحلیل صورت گرفته بر نتایج 
آزمون دلایل انحراف ریشه یابی شد. فعالیت هایی جهت اقدام اصلاحی 
انجـام شـد و بعـد از ایـن فعالیت هـا، آزمـون دوم برگزار شـد و نتایج نشـان 
داد خطای بازرسـی پـس از بهبود بـه حد قابل قبـول و اسـتاندارد کاهش 
یافـت؛ ارتقـای دانـش و مهـارت بازرسـی کنتـرل کیفـی در جهـت قضاوت 
محصولات گرم در واحد ۵۱ و ۵۲؛ طراحی و ساخت نرم افزار کتاب اطلس 
عیـوب محصـولات نـورد گـرم در بسـتر EIS؛ تبدیـل گزارش هـای هفتگـی 
کنترل کیفی نـورد گـرم از سیسـتم Discoverer به گزارش های مکانیـزه در 

بسـتر BI که باعث تسـریع در ردیابی و رفع عیوب محصولات و در نتیجه 
کاهش محصـولات نامنطبق می گـردد.

سید محمدمهدی مرندی، رئیس کنترل کیفی فولادسازی و 
ریخته گری مداوم:

برای بهبود کیفیت تختال های تولیدی و افزایش رضایت مشتریان از 
محصول تختال در سال ۱۴۰۲ فعالیت های مختلفی انجام گرفت که اهم 
آن ها به این شرح است: اصلاح و به کارگیری دستورالعمل جدید مربوط به 
عیوب و شرایط غیرنرمال ریخته گری که منجر به کاهش محصولات درجه 
دو غیرمنطبق با سفارش و حذف نزول کیفیت تختال های اول و آخر هر 
سکوئنس گردید؛ افزایش رضایتمندی مشتریان تختال که بر اساس 
گزارش ارسالی از واحد پشتیبانی فنی مشتریان سبب کاهش ادعای 
مشتریان تختال به کمتر از ۰.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ گردید؛  انجام عملیات 
بازرسی و ارسال حدود ۱.۴ میلیون تن تختال به مقصد مشتریان بیرونی در 
انبار S7؛ بازرسی و ارسال حدود ۸۲ هزار تن قراضه فله ای متوسط و سنگین 
و همچنین قراضه شردد با کیفیت از شرکت های طرف قرارداد ؛ این اقدام 
بدون هیچ گونه حادثه ایمنی، سبب تأمین و تکمیل شارژ فلزی موردنیاز 
کوره های قوس الکتریکی به خصوص در ماه های سرد سال گذشته شد که 
با کمبود شدید آهن اسفنجی مواجه بودیم؛ بهره برداری کامل از سیستم 

بازرسی بر خط سطوح تختال ها بر روی ماشین ریخته گری شماره ۵.
محسن عزیزی، کارشناس کنترل کیفی فولادسازی:

برخی از بهبودهای انجام شده در واحد کنترل کیفی فولادسازی در سال 
۱۴۰۲ به این شرح است: سیستمی کردن کلیه گزارش های مهم کیفیت بر 
اساس نیاز مدیریت کنترل کیفی فولاد مبارکه و ناحیه فولادسازی و تکمیل 
آن ها در سیستم IS-SUITE؛ همکاری با دانشگاه و تهیه اطلس عیوب 
 IS-SUIT تختال به صورت کتابچه کتاب پوستر و ایجاد آن در سیستم

برای اولین بار در ایران.
غفار دانشمند، سرپرست کنترل کیفی آهن سازی:

واحد کنترل کیفی در ناحیه آهن سازی وظیفه کنترل و پایش پارامترهای 
کیفی محصولات تولیدی و ورودی به ناحیه آهن سازی را بر عهده دارد. 
محصولات تولیدی ناحیه آهن سازی شامل گندله، آهک، بریکت آهن 
اسفنجی و مواد ورودی شامل، کنستانتره سنگ، آهن گندله سنگ آهک، 
آهک، دولومیت، سنگ دولومیت، چسب سیلیکات سدیم و آهن 

اسفنجی است که این تنوع مواد و کنترل پارامترهای کیفی آن اهمیت 
وظیفه این واحد را نشان می دهد.

در این خصوص فعالیت های متنوعی در زمینه ارتقای وضعیت کیفی 
صورت گرفته است، ازجمله اجرای پروژه های متنوع »کتابچه فنی کنترل 
کیفی مواد اولیه و تولیدی ناحیه آهن سازی، مکانیزه کردن گزارش های 
کنترل کیفی آهن سازی« و مطالعه و امکان سنجی سیستم بازرسی کیفی 
و پایش مواد در خطوط ارسال آهن اسفنجی به فولادسازی. همچنین 
با استقرار بازرس از طریق شرکت IS در محل تأمین کنندگان بزرگ، نتایج 
آزمایشگاه های تأمین کنندگان و آزمایشگاه های فولاد مبارکه مقایسه و 
مغایرت ها جهت اقدامات اصلاحی انعکاس داده می شود. بنابراین با 
توجه به فعالیت های صورت گرفته، بازرسی و کنترل کیفیت مواد اولیه 
ورودی و تولیدی به همراه تعامل این واحد با سایر واحدهای تولیدی 
و تأمین کنندگان مواد اولیه، ارتقای میزان چندین پارامتر کیفی به شرح 
ذیل را در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم: ارتقای رِنج کیفیت 
آهن کل گندله تولیدی )Feo( از ۹۹.۱۲ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۹۹.۷۴ درصد 
در سال ۱۴۰۲؛  ارتقای رِنج کیفیت استحکام گندله تولیدی از ۹۹.۲۲ درصد 
در سال ۱۴۰۱ به ۹۹.۵۸ درصد در سال ۱۴۰۲؛ ارتقای کیفیت دانه بندی 
سایز ۹ تا ۱6 میلی متر گندله تولیدی از ۹۰.6۷ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۹۴.۷۱ 
درصد در سال ۱۴۰۲؛ ارتقای رِنج میزان Co2 آهک ارسالی به فولادسازی از 
۹۹.۲۵ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۹۹.۵۹ درصد در سال ۱۴۰۲؛ ارتقای کیفیت 
Co2 آهک خریداری با کاهش میانگین این پارامتر از ۵.۱۴ درصد در سال 
۱۴۰۱ به ۴.۴۲ درصد در سال ۱۴۰۲؛ ارتقای کیفیت Cao آهک خریداری با 
افزایش میانگین این پارامتر از ۸۹.۸۹ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۹۱.۰۰ درصد 

در سال ۱۴۰۲.
علیرضا کی یگانه مدیر کنترل کیفی فولاد مبارکه در پایان از حمایت ها و 
راهبردهای مدیرعامل و معاونان و همچنین از همکاری تمامی مدیران 
و همکاران نواحی تولیدی و پشتیبانی که زمینه رشد و ارتقای کیفیت 
محصولات را فراهم نمودند و در اجرای الزامات تولیدی تعمیراتی و 
کیفی تلاش کردند تشکر و قدردانی نمود و گفت: در راستای بهبود کیفی 
محصولات فولاد مبارکه تلاش همکاران در مدیریت کنترل کیفی که همواره 
جهت شناسایی مغایرت های کیفی و تولید محصول مطابق با سفارش 

و نیاز مشتریان و ذی نفعان همت می گمارند شایسته قدردانی است.

بازسازی 50 عدد پوسته پمپ آب رسانی 
در تعمیرگاه مركزی فولاد مباركه

در سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۰ عدد پوسته پمپ آب رسانی 
دوجزئی  چسب های  با  پوشش دهی  روش  به 
کامپوزیتی در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه بازسازی و 

برای استفاده مجدد در فرایند تولید آماده سازی شد.
مسیب صفیان، سرپرست کارگاه ماشین افزار تعمیرگاه مرکزی و مسئول 
این پروژه، ضمن تأیید این خبر گفت: پمپ های افقی و عمودی بسیار 
زیادی در سایت تولید شرکت فولاد مبارکه برای آب رسانی به خطوط تولید 
استفاده شده اند. این پمپ ها عموماً بعد از برج های خنک کننده برای 
ارسال مجدد آب به سایت استفاده می شوند و ارزش خرید آن ها بیش از 

چندین هزار دلار است.
وی در تشریح مشکلات به وجود آمده در این زمینه گفت: با توجه به عبور 
آب با سرعت زیاد از درون پمپ ها و همچنین سختی بالای آب، پوسته 
پمپ ها از درون دچار مشکلات خوردگی و تخریب سطحی پوسته، 
فرسایش و جدا شدن فلز از پوسته، خستگی در اثر تنش مکرر یا چرخه ای 

و درنتیجه شکستگی می شوند.
وی تصریح کرد: با توجه به هزینه بسیار زیاد جایگزینی این پمپ ها در 
سال های اخیر، تعمیر و بازسازی سطوح داخلی این پمپ ها و استفاده 
مجدد آن ها در دستور کار قرار گرفت و در نهایت، طی سال گذشته، بیش 

از ۵۰ پمپ از تیپ های مختلف در تعمیرگاه بازسازی شد.
کید کرد: بازسازی این  سرپرست کارگاه ماشین افزار تعمیرگاه مرکزی تأ
تعداد پمپ، علاوه بر صرفه های اقتصادی برای فولاد مبارکه، از نظر حرکت 
شرکت در مسیر اقتصاد چرخشی و استفاده بهینه از منابع موجود نیز 

حائز اهمیت است.
بازسازی پمپ ها با استفاده از چسب های کامپوزیتی 

دوجزئی بر پایه اپوکسی و تقویت شده با ذرات فلزی
در همین زمینه، علیرضا رحیمی، کارشناس کارگاه ماشین افزار نیز 
گفت: یکی از روش های جدید مورداستفاده برای بازسازی و محافظت 
سطوح فلزی آسیب دیده قطعات، از قبیل پوسته پمپ ها گیربکس ها، 
کامپوزیتی  از چسب های  کمپرسورها و سایر تجهیزات، استفاده 
دوجزئی بر پایه اپوکسی و تقویت شده با ذرات فلزی است. رِزین اپوکسی 
چسبندگی، مقاومت شیمیایی و عایق بندی الکتریکی ایجاد می کند و 
جزء سخت کننده )Hardener( خواص مکانیکی لازم را فراهم می آورد. 
این چسب ها در تیپ های مختلف برای کاربردهای متنوع عمومی، 

دمای بالا، تعمیرات اضطراری در پوشاندن ترک ها، خرابی هوزینگ پمپ 
کمپرسور و بیرنگ، لوله و مخازن، بازسازی سطوح ساییده شده و سایر 
که در برخی موارد با آب آشامیدنی  موارد مشابه تولید می شوند و ازآنجا
نیز در تماس اند، دارای تأییدیه استاندارد NSF/ANSI61 هستند. علاوه 
بر این، چسب های کامپوزیت اپوکسی پرشده با ذرات شیشه یکی دیگر 
از انواع این چسب هاست که عملکرد پمپ ها، ولوها، لوله ها و تجهیزات 
مشابه را با افزایش فلو و کاهش توربولانس و کویتاسیون بهبود می بخشد.
علی نجفی، فورمن آزمایشگاه و انبار کارگاه ماشین افزار نیز در خصوص 
روش انجام فرایند بازسازی پمپ ها با استفاده از چسب های دوجزئی 
افزود: ابتدا پمپ ها سندبلاست می گردند تا جرم های سطوح داخلی آن ها 

زدوده شود؛ سپس سطوحی که قرار است چسب کاری شوند با ابزارهای 
مناسب کاملاً تمیز می شوند. در مرحله بعد، برای قسمت هایی که فرم 
خاصی دارند شابلون ساخته می شود و عملیات بازسازی با ترکیب مناسب 
چسب انجام می گیرد. پس از انجام چسب کاری با استفاده از چسب های 
غلیظ که برای بازسازی سطوح با خوردگی بالا استفاده می شوند، از 
چسب های رقیق با خاصیت ضدسایش برای افزایش مقاومت به سایش 

سطوح نیز استفاده می شود.
مسئول این پروژه در پایان از حمایت های مدیریت تعمیرگاه مرکزی، 
رؤسای کارگاه های ساخت و تعمیرات مکانیک و زحمات تمامی کارکنان 

درگیر در این فرایند قدردانی کرد.
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پیش شرط صادرات فولاد ایران

 به اروپا چیست؟

صادرات به افغانستان به ۱.8 میلیارد دلار رسیدراه اندازی بزرگ ترین واحد تولید باتری های صنعتی کشور

میزان  گفت:  افغانستان  در  ایران  بازرگانی  رایزن  روستایی،  حسین 
صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در سال ۱۴۰۲ به یک میلیارد و ۸۷۱ 
که بیانگر افزایش ۱۳.۶ درصدی در مقایسه با سال  میلیون دلار رسید 
۱۴۰۱ است. ارزش صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در این مدت، 
در وزن نیز ۹۶۳ هزار تن افزایش یافت. فراورده های نفتی، گازهای نفتی، 
شمش آهن و فولاد، گاز طبیعی، هیدروکربن های سبک و سنگین و مواد 
غذایی مهم ترین اقلام صادراتی ایران به افغانستان بوده است.

رضا شجاعی، معاون سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع از افتتاح 
بزرگ ترین کارخانه تولید باتری های صنعتی کشور و همچنین کارخانه تولید 
باتری های لیتیومی و با فناوری روز دنیا خبر داد گفت: با افتتاح بزرگ ترین 
کارخانه تولید باتری های صنعتی کشور که بیشتر در حوزه مخابرات کاربرد 
دارد ظرفیت تولید باتری های مخابراتی به حدود ۴۰۰ میلیون آمپرساعت 
کارخانه، امکان صادرات حدود ۵۰ میلیون  می رسد. پس از افتتاح این 
آمپرساعت باتری های صنعتی و مخابراتی در کشور ایجاد می شود.

گفت وگو

خبــــــــــــــــــر    

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن خبر، زنگ خطر 
تهدید محیط زیست و سرنوشت مبهم کره زمینی ناشی از 
انتشار گازهای گلخانه ای به صدا درآمده و این موضوع باعث 
شده است جامعه جهانی برای کاهش انتشار این گازها 
که طبق آمار جهانی  چاره اندیشی کنند. در این میان ازآنجا
سهم فولاد در آلودگی ۷.۹ درصد اعلام شده، تغییر راه و روش 

تولید فولاد در دستور کار کشورها قرار گرفته است.
درواقع صنعت فولاد به دلیل مصرف انرژی بالا و در نتیجه انتشار 
کسیدکربن به یکی از منابع عمده سهیم در گرمایش  بالای دی ا
جهانی و تغییرات اقلیم تبدیل شده است؛ همچنین این صنعت 
یکــی از چالش برانگیزترین صنایــع در زمره تولید کربن اســت. در 
چنین شرایطی موضوع تولید فولاد ســبز که از طریق انرژی های 
تجدیدپذیــر و هیــدروژن ســبز تولیــد می شــود و در چرخــه آن 
هیچ گونه سوخت های فسیلی مصرف نمی شود در جامعه جهانی 
مطرح شده و قوانین بازدارنده صادرات فولاد به اروپا لزوم حرکت 

در راستای فولاد سبز را دوچندان کرده است.
ایران باید در تولید فولاد سبز خود را به الزامات 

جهانی برساند
وحیــد یعقوبــی، معــاون اجرایــی انجمــن تولیدکننــدگان فولاد 
ایران با بیان اینکه ایــران در زمینه تولید فولاد ســبز به دلیل نوع 
تکنولوژی ای که از حدود ۵۰ ســال قبل انتخاب کرده چند گام از 
که سال ۲۰۵۰ فولادهایی  سایر دنیا جلوتر است اظهار کرد: ازآنجا
که با درصد مشخصی از کربن به بالا تولید شوند امکان صادرات 
به اتحادیه اروپا را ندارند، باید خودمان را به این الزامات برسانیم.

تولید فولاد در جهان چه سهمی در آلودگی هوا دارد 
و دلیل آن چیست؟

حدود هفت درصد آلایندگی دنیا مربوط به صنعت فولاد است. 
دلیل این موضوع آن اســت که ۷۵ درصد تولید فــولاد در دنیا به 
روش کوره بلند و اســتفاده از زغال سنگ اســت. به همین دلیل 

حرکت دنیا به سمت تولید فولاد سبز آغاز شده است.
ایران در این زمینه چه وضعیتی دارد؟

در ایــران تولیــد فــولاد بــه روش احیــای مســتقیم و اســتفاده از 
کوره هــای القایــی صــورت می گیــرد. درواقــع میــزان آلایندگی در 
صنعت فولاد ایران که به روش احیای مستقیم کار می کند بسیار 
کم تر اســت. یکی از اســتراتژی هایی که در زمینه تولید فولاد سبز 
در دنیــا مورد اســتفاده قــرار می گیرد این اســت که تولید توســط 
کارخانه های کوره بلند به سمت استفاده از تکنولوژی کوره قوس و 
کوره الکتریکی حرکت کند. ایران در زمینه تولید فولاد سبز به دلیل 
نوع تکنولوژی ای که از حدود ۵۰ سال قبل انتخاب کرده در تولید 
فولاد سبز چند گام جلوتر از سایر دنیا است و تولید فولاد در ایران 

آلایندگی کمتری در پی دارد.
بنابراین نیازی به تغییر سبک تولید فولاد در ایران 

وجود ندارد؟
ایران دهمین تولیدکننده فولاد دنیاست و طبق هدف گذاری های 
انجام شــده باید به هفتمین تولیدکننده فولاد دنیا برســد و جزو 
صادرکننده های برتر دنیا باشــد؛ بنابراین باید خــود را با الزامات 
زیســت محیطی دنیا مطابقت دهیــم. از ســال ۲۰۵۰ فولادهایی 
که با درصد مشخصی از کربن به بالا تولید شوند امکان صادرات 
به اتحادیه اروپــا را ندارنــد و ایران نیز بایــد خود را به ایــن الزامات 
برساند. در این راستا باید درصد کربن زایی صنعت فولاد را کاهش 
دهیم. یکی از اقداماتی که باید در این زمینه انجام شود و برخی از 
شرکت ها هم به سمت آن حرکت کرده اند استفاده از سوخت های 
کسیژنی است، زیرا استفاده از هیدروژن می تواند در  هیدروژنی و ا

فرایند احیا و تولید آهن اسفنجی مؤثر باشد.
وضعیت شرکت های بزرگ فولادی در تولید فولاد 

سبز چگونه است؟
در حال حاضر فولاد هرمزگان و فولاد شادگان به سمت استفاده از 
هیدروژن حرکت کرده اند. شرکت های بزرگ فولادی قراردادهایی 
در این زمینه منعقد می کنند و تحقیقاتی انجام می دهند. در دنیا 
از هیدروژن در واحدهای احیا استفاده می شود و اخیراً کنفرانسی 

در فولاد هرمزگان در این راستا برگزار شد.
تولید فولاد سبز در ایران با چه چالش هایی مواجه 

است؟
چالش هــای تولیــد فــولاد ســبز در ایــران عمدتــاً موضوعــات 
سرمایه گذاری و مالی است؛ زیرا تکنولوژی آن در ایران وجود دارد 
و باید توسعه یابد. استفاده از هیدروژن به دلیل قیمتی که دارد 
در فرایند احیای مســتقیم بــه لحاظ اقتصــادی مقرون به صرفه 
نیست و شرکت ها سعی می کنند به این سمت حرکت نکنند. اما 
با توجه به الزاماتی که انجمن جهانی فولاد تعیین کرده است، باید 
فکری به حال آن کرد. نرخ سرمایه گذاری باید نرخ دولتی باشد و 
شــرکت های دانش بنیان باید روی تکنولوژی هایی کار کنند که 

استفاده هیدروژن هزینه کمتری برای فولادسازها داشته باشد.

گان در سال ۱۴۰۲ موفق به ثبت  شرکت فولاد هرمز
چندین رکورد کمّی تولید در واحدهای احیا مستقیم و 
فولادسازی شد که این امر نشان می دهد این شرکت 
توانایی ثبت رکوردهای متعدد را در صورت تأمین به موقع انرژی دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، سال ۱۴۰۲ علی رغم کمبود 
انرژی و محدودیت های بیشتر فولاد هرمزگان موفق شد رکوردهای 
متعددی را در حوزه تولید به ثبت برساند. ضمن اینکه این شرکت در 

تولید آهن اسفنجی نیز با رشد مواجه شد.
در سال ۱۴۰۲ تولید تختال در فولاد هرمزگان به یک میلیون ۳۹۳ هزار و ۷۴۰ 
تن رسید. دو تولید آهن اسفنجی با رشد حدود ۵ درصدی در مقایسه با 
سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۵۵۱ هزار و ۴۷۸ تن ثبت شد. همچنین تولید 
آهک به ۱۰۳ هزار و 6۸۳ تن و بریکت ۵۵ هزار و ۳۳ تن رسید. اما این پایان 
کار نبود و جهادگران فولاد هرمزگان رکوردهای متعددی را در حوزه تولید 

به ثبت رساند.
فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ سه رکورد تولید روزانه و ماهانه تختال، ذوب 
ریخته گری شده، ذوب تخلیه شده روزانه و ماهانه تولید را به ثبت رساند.

رکوردهای تولید ماهانه تختال عبارت اند از: رکورد ماهانه تولید اسلب به 
میزان ۱۵6 هزار و ۲۳۷ تن در فروردین ماه ۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تولید اسلب 
به میزان ۱۵6 هزار و ۵66 تن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تولید 

اسلب به میزان ۱۵۸ هزار و ۱۷۰ تن در آبان ماه ۱۴۰۲.
رکوردهای تعداد ذوب ریخته گری شده نیز شامل موارد زیر می شوند: 
رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته گری شده به میزان ۱۳۲۰ ذوب در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته گری شده به میزان 

۱۳۳۷ ذوب در آبان ماه ۱۴۰۲.
رکوردهای تعداد ذوب تخلیه شده نیز عبارت اند از: رکورد ماهانه تعداد 
ذوب تخلیه شده از کوره های قوس الکتریکی به میزان ۱۳۲۱ ذوب در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه شده از کوره های 
قوس الکتریکی به میزان ۱۳۳۸ ذوب در آبان ماه ۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تعداد 
ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۲ به میزان 66۵ ذوب در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲؛ رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۲ به میزان 6۷۴ 

ذوب در آبان ماه ۱۴۰۲.
در همین حال رکورد روزانه تولید تختال در ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۲ به میزان 

6۸۲۹ تن ثبت شد. ضمن اینکه در همین روز شاهد رکورد روزانه تعداد 
ذوب ریخته گری شده به میزان ۵۸ ذوب بودیم.

علاوه بر فولادسازی، واحد احیا مستقیم نیز از رکوردشکنی غافل نبود و 
رکورد تولید روزانه در این واحد در تاریخ ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۲ به میزان 

۵۸۷۹ تن ثبت شد.
رکوردهای تولید روزانه در مدول B عبارت اند از: رکورد روزانه آهن اسفنجی 
تولیدی مدول B به میزان ۲۹۸۷ تن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲6؛ رکورد روزانه 
آهن اسفنجی تولیدی مدول B به میزان ۲۹۹۱ تن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹؛ 
رکورد روزانه آهن اسفنجی تولیدی مدول B به میزان ۳۰۰۵ تن در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۹/۱۰؛ رکورد روزانه آهن اسفنجی تولیدی مدول B به میزان ۳۰۰۷ 
تن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۹؛ رکورد روزانه آهن اسفنجی تولیدی مدول B به 

میزان ۳۰۹۹ تن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷.
فولاد هرمزگان همواره نشان داده درصورتی که محدودیت انرژی وجود 
نداشته باشد هیچ مانعی برای افزایش تولید و رکوردشکنی این شرکت 
وجود نخواهد داشت. همچنان که در آغاز سال ۱۴۰۳ هم در واحد احیا 

مستقیم و هم در فولادسازی شاهد ثبت رکوردهای متعددی بوده ایم.

معرفی آخرین تکنولوژی های هوش مصنوعی  در صنعت فولاد
به همت شرکت ایریسا انجام شد؛

در نخستین همایش شبکه هوشــمند برق و کاربرد 
هوش مصنوعی که به همت شرکت ایریسا برگزار شد، 
آخرین تکنولوژی هــای هوش مصنوعــی در صنعت 

فولاد معرفی شد.
کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا، در حاشیه این همایش که با حضور  ا
جمعی از مدیران و کارشناسان این حوزه در گروه فولاد مبارکه برگزار شد، 
در مصاحبه با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: هدف از برگزاری این همایش 
گاهی رســانی در راســتای آخرین رویدادها، دانش ها و تکنولوژی ها در  آ
حوزه هوش مصنوعی و همچنین شبکه ســازی بین فعالان این عرصه 

است.
وی افزود: از ســویی نیز ما قصد داریم در ایــن همایش توانمندی های 
شرکت ایریسا در حوزه هوشمندســازی شبکه برق و اســتفاده از هوش 

مصنوعی در صنعت فولاد را به مخاطبان معرفی کنیم.
کــرد: ایــن همایــش در حــوزه  مدیرعامــل شــرکت ایریســا اضافــه 
هوشمندسازی صنعت برق و Smart Grid به عنوان به روزترین دانش ها 
و تکنولوژی ها در این حوزه است و از اساتید برتر کشور برای معرفی این 

فناوری دعوت شده است.
وی گفت: برخی از پروژه های ارائه شده در این همایش در شرکت ایریسا 

در حال انجام است.

مدیر کسب وکار اتوماسیون صنعتی شرکت بین المللی مهندسی 
سیستم ها و اتوماسیون ایریسا اعلام کرد:

انجام بررسی های لازم برای تدوین نقشه راه شبکه هوشمند 
برق فولاد مبارکه

مسعود سلیمی، مدیر کسب وکار اتوماسیون صنعتی شرکت بین المللی 
مهندسی سیســتم ها و اتوماســیون ایریســا نیز در این همایش با بیان 
اینکه بررسی های لازم جهت تدوین نقشه راه شبکه هوشمند برق فولاد 
مبارکه انجام گرفته اســت، ادامه داد: این همایش با هدف اســتفاده از 
فناوری های نوظهور و استفاده از هوش مصنوعی در صنعت فولاد به ویژه 

استفاده از این تکنولوژی در حوزه مصرف برق برگزار شد.
که فولاد مبارکه نقشه راه تحول دیجیتال خود را حدود  وی افزود: ازآنجا
سه ســال پیش تنظیم کرده و در آن به کلیات کار اشاره شــده بود، ما در 
شرکت ایریسا با توجه به رسالتی که داشتیم، این نقشه را در قالب جزئیات 
کنــون پروژه هایــی را در ایــن زمینــه بــرای برخی  درآورده و از آن زمــان تا
محصولات و خدمات این شرکت تعریف کردیم و با همکاری بخش های 
دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان توانستیم به نتایج خوبی دست 

یابیم که نتایج آن در این همایش ارائه شد.
مدیــر کســب وکار اتوماســیون صنعتــی شــرکت بین المللی مهندســی 
سیستم ها و اتوماسیون ایریسا خاطرنشان کرد: یکی از این دستاوردهای 
ما در حوزه شبکه های هوشمند در بخش Smart Grid بوده است که فاز 

مطالعاتی و بررسی شــبکه برق فولاد مبارکه، استخراج داده ها و تحلیل 
آن ها را انجام دادیــم و نتایج آن امروز ارائه شــد. این نتایــج می تواند به 
عنوان یک ورودی برای تهیه نقشه راه انرژی فولاد مبارکه استفاده شود 
و محصول دیگری که در این زمینه مورد توجه بوده سیستم جمع آوری 
داده و کنتــرل نظارتــی به صورت هوشــمند اســت کــه این محصــول در 
بخش های مختلف فولاد مبارکه اعم از برق و سیالات نصب شد و در حال 

بهره برداری و استفاده است.
که فولاد مبارکه به نوعی نقش رهبری را در صنعت  وی تصریح کرد: ازآنجا
فولاد دارد هر اتفاقی که توسط این شرکت دنبال شود دیگر شرکت ها نیز 

از آن پیروی خواهند کرد.

کید کرد: عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر تأ
ضرورت ســرمایه گذاری در بخش تحقیقات و ســخت افزاری 

برای استقرار هوش مصنوعی در صنعت فولاد

گئورگ قره پتیان نیز در حاشیه این همایش گفت: سرمایه گذاری در بحث 
تحقیقات، سخت افزار و نرم افزار برای پیاده ســازی هوش مصنوعی در 

صنعت فولاد ضروری است.
وی اظهار کرد: هوش مصنوعی لایه ای است که در شبکه های هوشمند 
استفاده می شود، در واقع شبکه های هوشــمند دارای سه لایه انرژی، 
شبکه های مخابراتی و IT است که هوش مصنوعی در لایه IT شبکه های 
هوشمند قرار می گیرد و کارایی و بهره وری سیســتم را به شدت افزایش 
می دهد. ازاین رو هوش مصنوعی با توجه به پیشرفتی که در این حوزه 

دیده می شود از اهمیت زیادی برخوردار است.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر در پاسخ به این سؤال که 
آیا زیرســاخت های موجــود در صنایع فــولادی برای اســتفاده از هوش 

مصنوعی مناسب است یا خیر، تصریح کرد: باید توجه داشت که هوش 
مصنوعی یک روند است و نمی توان گفت پروژه ای است طی 6 ماه انجام  
می شود و به پایان می رسد. روند شبکه های هوشمند و هوش مصنوعی 
در حال تغییر و تحول است؛ پروسه ها ممکن است ۱۰ تا ۱۵ سال استمرار 
داشته باشند تا به نقطه ای برسند و در آن نقطه نیز متوقف نخواهد شد 

و تکامل آن ادامه خواهد داشت.
وی در خصــوص عوامــل تأثیرگــذار در تســریع رونــد اســتقرار هــوش 
مصنوعــی در صنایــع و به ویــژه صنعــت فــولاد ابــراز کــرد: طبیعتــاً 
ســرمایه گذاری در بحث تحقیقــات و ســخت افزار و نرم افزار بــرای این 
امر ضروری است. نگاه به شبکه هوشمند نباید صرفاً نرم افزاری باشد، 
بلکه باید سخت افزار و فناوری هایی را که باعث پیشرفت آن می شوند 

نیز موردتوجه قرار داد.
قره پتیان در پاسخ به سؤال دیگری درباره وضعیت وجود سخت افزارهای 
موجود در کشور برای استقرار هوش مصنوعی در صنعت فولاد نیز افزود: 
سخت افزارهای موردنیاز وجود دارد، اما سطح آن ها متفاوت است و با 
توجه به روند تحولات، هر آنچه نیز داشته باشیم باید در جهت بهبود آن 

حرکت کنیم تا بهره وری بهتری داشته باشیم.
وی در خصوص مزایای استفاده از هوش مصنوعی در کنترل مصرف برق 
در صنعت فولاد ابراز کرد: هــوش مصنوعی می تواند بهره وری و قابلیت 
اطمینان را افزایش دهد و همچنین امنیت را برای مشترکان فراهم کند 
که طبیعتاً منجر به کاهش مصرف انرژی، استفاده بهینه از تجهیزات و 

مدیریت بهتر دارایی ها می شود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر تصریح کرد: اســتفاده از 
هوش مصنوعی در صنعت فولاد به ویژه در حوزه انرژی می تواند به کاهش 

آلودگی های احتمالی زیست محیطی نیز کمک کند.

کبر گلبو ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

مسعود سلیمی
مدیر کسب وکار اتوماسیون صنعتی شرکت بین المللی 

مهندسی سیستم ها و اتوماسیون ایریسا

گئورگ قره پتیان
عضو هیئت علمی 

دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

ثبت رکوردهای متعدد فولاد هرمزگان در سال 1402
علی رغم محدودیت های شدید انرژی حاصل شد؛
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به گزارش نویدصنعت نیوز، عاطفه علیان، مدیر مسئول 
و خبرنگار نویدصنعت نیوز )nsnnews( در دومین جشنواره 
مطبوعاتی »قاصد آب« موفق به کسب مقام دوم در بخش تیتر 
کام  و در محور فرونشست زمین با عنوان »اصفهان در 

فروچاله ها« شد.
گفتنی است عاطفه علیان سال گذشته و در نخستین جشنواره 
قاصد آب توانست در بخش تیتر با عنوان »شاهرگ فلات مرکزی 

زیر تیغ« رتبه اول این بخش را کسب کند.
دومین جشنواره مطبوعاتی »قاصد آب« به همت شرکت آب 
و فاضلاب استان و شرکت آب منطقه ای اصفهان برگزار و در 
، گزارش، سرمقاله و  این دوره ۲۰۱ اثر در هفت قالب شامل خبر
، کاریکاتور و اینفوگرافی به دبیرخانه  یادداشت، مصاحبه، تیتر

ارسال شد و پس از داوری آثار ۲۱ اثر حائز رتبه های برتر شدند.

موفقیت یکی از همکاران گروه فولاد مبارکه 

در عرصه رسانه

رئیس منابع انسانی شرکت فولادسنگ مبارکه مطرح کرد؛

كوتاه خبر  

در آخرین پیش بینی های تقاضای فولاد در ژاپن برای سه ماهه دوم سال 
جاری میلادی برآورد شده تولید فولاد خام این کشور به ۲۱.۷۲ میلیون 
تن برسد که نسبت به سه ماه نخست سال رشد جزئی خواهد داشت، 
ولی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۲ درصد کاهش خواهد یافت. 
این برای اولین بار از سه ماهه سوم سال گذشته است که تولید فولاد 
ژاپن به کمتر از مدت مشابه سال قبل می رسد. تقاضای فولاد ژاپن 
مدتی است ضعیف شده است.

در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴، صادرات فولاد چین ۳۰.۷ درصد 
نسبت به سال قبل رشد داشت و به ۲۵.۸ میلیون تن رسید. این رقم 
نسبت به فصل پایانی سال قبل نیز رشد ۹ درصدی داشت. در ماه 
مارس نیز میزان صادرات ۹.۸۸ میلیون تن بود که ۲۵ درصد نسبت به 
مارس ۲۰۲۳ و ۲۴ درصد نسبت به فوریه بهبود داشت. از عوامل رشد 
صادرات فولاد چین می توان به رکود تقاضای داخلی و افزایش تمایل 
کارخانه ها به صادرات اشاره کرد.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــاركه      

تولید و تقاضای فولاد ژاپن رو به کاهش بهبود صادرات فولاد چین

با همت تلاشـگران شـرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیـاری در روز ۲6 فروردین مـاه میزان تولیـد ورق 
گالوانیـزه به ۱6۳۰ تن رسـید تا نخسـتین رکـورد روزانه 

ایـن شـرکت در سـال ۱۴۰۳ به ثبت برسـد.
 مدیر ارشـد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در مصاحبه با 
خبرنگار روابط عمومی شرکت ضمن اعلام این خبر گفت: رکورد قبلی 
میـزان تولیـد روزانـه در شـرکت ورق خـودرو مربـوط بـه ۱6 خـرداد سـال 
گذشـته و به میزان ۱6۱۳ تـن بود که بـا ثبت رکـورد جدید، شـاهد ۱۷ تن 

افزایش تولید هسـتیم.
نویـد ایـزدی گفـت: کارکنـان شـرکت بـا تـلاش و همـت شـبانه روزی و 

برنامه ریـزی دقیـق توانسـتند اولیـن گام خـود را در راسـتای تحقـق 
شـعار سـال مبنی بر »جهش تولید با مشـارکت مردم« بردارنـد و به این 

موفقیـت ارزشـمند دسـت یابنـد.
 وی تصریـح کـرد: محدودیت هـا ازجملـه مشـکلات تأمیـن مـواد اولیـه 
نتوانسـت ذره ای از اراده آهنیـن کارکنـان شـرکت ورق خـودرو بکاهـد و 
این شـرکت با برخورداری از نیروی انسـانی توانمنـد و کارآمد همچنان 
در راسـتای افزایـش تولیـد محصـولات ویـژه پرتوان تر از همیشـه پیش 

مـی رود.
در همین زمینه مدیـر تولید شـرکت ورق خودرو نیز ضمـن تبریک این 
موفقیت بزرگ اظهار کـرد: این دسـتاورد بـرگ زرین دیگـری در کارنامه 

افتخـارات شـرکت ورق خودرو ثبـت نمود.
فردین علیمیرزایـی ضمن تشـریح برنامه هـای سـال جدید شـرکت در 
راسـتای ارتقـای کمّـی و کیفـی محصـولات گفـت: عـزم و اراده کارکنـان و 
همچنین حمایت های بی دریغ و پشتیبانی های شرکت فولاد مبارکه، 
مدیرعامـل و هیئت مدیـره شـرکت موجـب شـد بـا وجـود مشـکلات 
موجـود، شـرکت ورق خـودرو بتوانـد همچنان در مسـیر رشـد و توسـعه 

گام بـردارد.
گفتنی اسـت شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری زیرمجموعه 
گروه صنعتی فولاد مبارکه و تنها تولیدکننده محصـولات گالوانیزه ویژه 

اسـتفاده در صنعت خودروسـازی کشـور است.

افتتاح خانه »کار و فرهنگ« در شرکت 

فولادسنگ مبارکه

به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، 
احمدرضا صمیمی، رئیس منابع انسانی شرکت فولادسنگ 
با اشاره به اهمیت فرهنگ سازمانی و سنجش امتیاز 
فرهنگ سازمانی بر اساس »مدل ادگار شاین« در این 
شرکت، اظهار کرد: مشارکت و تعاملات متقابل کارمندان و 
مدیران در داخل شرکت )درون تیمی( و خارج از شرکت )با 
مشتریان( در فولادسنگ حائز اهمیت است و سعی کردیم 
فرهنگ سازمانی را با هدف کارایی و بهره وری در تولید 

متناسب با راهبرد سال ارتقا دهیم.
وی با اشاره به اینکه فرهنگ سازمانی به توانمندسازی کارکنان 
یاری می رساند، افزود: امیدواریم با افتتاح خانه »فرهنگ و کار« در 
هفته کار و کارگر، فضایی نزدیک برای کارکنان جهت ایده پردازی 
و بیان انتقادات و همچنین حصول اطمینان از پیگیری ایده ها 

و انتقادات آنان فراهم شود.
صمیمی به منشــور فرهنگ کار بر اســاس آموزه های اســلامی و 
ارزش های انســانی و اخلاقی در شرکت فولادسنگ اشــاره کرد و 
افزود: ارزش های انســانی، خلاقیت، نــوآوری و ارائــه راهکارهای 
بهبود مستمر در فرایندها توأم با آموزش مستمر و ارتقای دانش و 
توسعه مهارت های حرفه ای از اهداف منشور فرهنگ کار در این 
شرکت است و با همین اهداف در هفته کارگر جشنواره امتنان از 

کارگران در این شرکت برگزار می شود.
کید بر اهمیت جایگاه کارگران به ویژه در معدن به عنوان  وی با تأ
یکی از ســخت ترین مشــاغل، گفت: کارگران شرکت فولادسنگ 
مبارکه همواره در میدان تولید با تلاش و ایثار چرخ صنعت فولاد 
کشــور را می چرخاننــد و به عنوان ســرمایه های انســانی جامعه 

صنعت و معدن هستند.
رئیس منابع انسانی شرکت فولادسنگ مبارکه با اشاره به کسب 
تندیس خانه بهداشــت کارگری برتر کشــوری در ســال گذشته، 
تصریح کــرد: اجرای ســنجش نگرش کارکنــان بر اســاس »مدل 
هی گروپ« و سنجش کیفیت خدمات منابع انسانی، پیاده سازی 
نظام مدیریت استعدادها و جانشین پروری، بازمهندسی فرایند 
آموزش بر اســاس ایزو ۱۰۰۱۵ و اجرای سیســتم ارزشــیابی شغلی 
بر مبنای مــدل G20 بخشــی از برنامه هــای اجراشــده در واحد 

سرمایه های انسانی شرکت فولادسنگ مبارکه است.

فولاد سفیددشت می تواند در زمینه حفاظت از 
یست الگویی برای واحدهای مشابه باشد محیط ز

استفاده حداکثری از ظرفیت محصولات گروه فولاد مباركه در مراکز خدماتی برای آبادانی كشور

 معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور از مجتمع فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری بازدید کرد.
ج حشمتی،  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، ایر
 ، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور
به همراه حبیبی معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی و کریمی معاون 
محیط انسانی سازمان محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری 
روز سه شنبه ۲۸ فروردین ماه سال ۱۴۰۳، ضمن حضور در بزرگ ترین 
واحد فولادی استان چهارمحال و بختیاری، از نزدیک در جریان 
آخرین فعالیت ها و اقدامات زیست محیطی صورت گرفته در این 

مجموعه قرار گرفت.
وی در این بازدید از پیشرفت های صورت گرفته در حوزه های مختلف، 
ازجمله انتقال، تصفیه و بازچرخانی پساب شهری در خطوط تولید این 
کثری انتشار  شرکت، احداث دو عدد غبارگیر خشک با هدف کاهش حدا
غبار در قسمت ذخیره سازی مواد اولیه، احداث تصفیه خانه مرکزی برای 
تصفیه پساب های صنعتی و شهری، ذخیره سازی آب های سطحی 

گون های غیرقابل نفوذ، احداث پکیج تصفیه پساب بهداشتی و  در لا
همچنین اقدام در جهت توسعه فضای سبز کارخانه تقدیر و اظهار کرد: 
اقدامات صورت گرفته در مجتمع فولاد سفیدشت در نوع خود ستودنی 
است و این مجموعه می تواند در زمینه حفاظت از محیط زیست الگویی 

برای واحدهای مشابه باشد.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
که با حضور مدیران ارشد مجتمع فولاد  همچنین در جلسه ای 
سفیددشت برگزار شد، بر حرکت کلیه صنایع کشور به ویژه صنایع فولادی 
به عنوان یکی از مهم ترین موتورهای محرک اقتصادی به سمت تبدیل 

کید کرد. شدن به صنعت سبز تأ
گفتنی است در جریان این بازدید از سوی مدیران و مسئولان شرکت 
فولاد سفیددشت، گزارش کاملی از میزان سرمایه گذاری ها، اقدامات 
و دستاوردهای حاصله و سایر برنامه های این شرکت در حوزه بهبود 
فرایندهای زیست محیطی شرکت ارائه شد که موردتوجه و تقدیر معاون 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور و همراهان 

قرار گرفت.

کز خدماتی  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل گفت: مرا
کثری از محصولات گروه فولاد مبارکه  با استفاده حدا
و تزریق آن به تولیدکنندگان کوچک و متوسط کشور، نقش مهمی را 

برای رشد اقتصاد و آبادانی کشور ایفا می کنند.
محمد تاج میرریاحی مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در گردهمایی 
مدیران عامل شرکت های تابعه هلدینگ فولاد متیل با اشاره به شعار 
سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، رشد و 
کز  تحول در تولید و اقتصاد کشور با مشارکت مردم محقق می شود و مرا
خدماتی به دلیل اینکه بخشی از مأموریتشان خدمت رسانی به صنایع 
تولیدی های کوچک و متوسط کشور است، در این زمینه نقش مهمی را 

برای آبادانی کشور ایفا می کنند.
وی گفت: ماهیت گروه فولاد مبارکه و به تبع آن گروه فولاد متیل نیز 
همین رشد و تحول در اقتصاد است و در همین راستا با برنامه ریزی های 
کز خدماتی  انجام شده در تلاشیم تا با سرمایه گذاری برای به روزرسانی مرا
و اقدامات دیگر ازجمله ورود به کسب وکارهای جدید، به نوبه خود در 
بخش تولید کشور جهش ایجاد کنیم که این موضوع می تواند باعث 
کثری از ظرفیت های موجود در خطوط تولید فولاد مبارکه  استفاده حدا

برای تولید محصولات جدید شود.

هلدینگ فولاد متیل؛ قطعه ای از پازل خلق آینده بهتر
کز و ارائه  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل افزود: یکپارچه سازی مرا
خدمات ویژه به صنایع مهم ازجمله خودروسازان و تولیدکنندگان 
 در قالب شهر خدمات فولادی یکی از برنامه های مهم توسعه ای 

فولاد متیل است که می تواند همکاری خوبی را با صنایع برای رشد اقتصاد 
و صنعت کشور رقم بزند.

وی خاطرنشان کرد: در همه سیاست ها و استراتژی هایمان، علاوه بر حل 
مسائل امروز، به دنبال خلق آینده ای بهتر هستیم و همه تلاشمان این 

است که هلدینگ فولاد متیل به عنوان سازمانی دوسوتوان، نقش خود 
را برای حل مسائل آینده کشور نیز به خوبی ایفا کند.

توسعه سرمایه های انسانی در دستور کار مراکز خدماتی 
قرار دارد

ــا  ــه م ــه ب ــن زمین ــه در ای ــواردی ک ــی از م ــرد: یک ــح ک ــی تصری تاج میرریاح
کمــک می کنــد توجــه بــه توســعه ســرمایه های انســانی اســت کــه از 
طــرق مختلفــی نظیــر آمــوزش، جانشــین پروری و... محقــق می شــود. 
ایــن موضــوع، یکــی از راهبردهــای اصلــی مدیریــت ارشــد گــروه فــولاد 
کــز خدماتــی نیــز بایــد به طــور جدی تــری مــورد  مبارکــه اســت کــه در مرا

توجــه قــرار بگیــرد.
کید کرد: تعالی سازمان، از طریق سرمایه های انسانی محقق  وی تأ
می شود و همان طور که هلدینگ فولاد متیل به عنوان شرکت مادر در 
زمینه تعالی سازمانی دغدغه مند است، شرکت های تابعه نیز باید ساختار 

و جهت گیری های خود را بر همین مبنا تنظیم کنند.
شایان ذکر است در این جلسه که با حضور جمعی از معاونان و مدیران 
هلدینگ فولاد متیل و جعفریان رئیس اداره فروش محصولات سرد فولاد 
مبارکه برگزار شد، مدیران عامل شرکت های تابعه این هلدینگ به بیان 

نظرات و دغدغه های خود پرداختند.

کرد؛ مدیرعامل فولاد متیل مطرح 

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور  در 
بازدید از فولاد سفیددشت:

ثبت نخستین رکورد روزانه سال 1403 در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

احمدرضا صمیمی
 رئیس منابع انسانی شرکت فولادسنگ

عزم کارکنان شرکت ورق خودرو برای تحقق راهبرد رشد تولید جزم شد؛

www.irasin.ir
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       بـــــــــــــــازار

تأمین مالی پروژه ها 
با هدف کاهش انتشار گازهای گلخانه ای

خبــــــــــــــــر       

وزیر اقتصاد در سال ۱۴۰۳ سه خبر مهم به تولیدکنندگان 
داده است. به گفته احسان خاندوزی، در راستای حمایت از 
تولید و تولیدکنندگان، کاهش مالیات تولیدکنندگان برای 
سومین سال پیاپی در تدوین بخش دوم لایحه بودجه مطرح 
شده است. همچنین فرایند رفع تعهد ارزی صادرکنندگان در 
کمیسیون اقتصادی با پیشنهاد بانک مرکزی اصلاح شده 
است. خبر سوم وزیر اقتصاد برای تولیدکنندگان، فرارسیدن 
موعد اجرای آیین نامه ماده های ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط 
کسب وکار است که دستگاه ها و دولت را منضبط می کند و 
سبب پیش بینی پذیری فضای اقتصادی برای تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان آیین نامه خواهد شد.
سه مسیر احیای تولید در ۱۴۰۳

که  عنصری  به عنوان  خبر  سه  این  اقتصاد،  وزیر  گفته  به   
دستگاه های دولتی را منضبط می کند و برای تولیدکنندگان 
هم اطمینان خاطر فراهم خواهد کرد، در ابتدای سال ۱۴۰۳ 
محقق خواهد شد. در همین راستا به تازگی سید محمدهادی 
سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داده که در بخش 
دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد کاهش ۵ واحد درصدی مالیات 
واحدهای تولیدی را به مجلس ارائه کرد. به گفته او سه سال کاهش 
مستمر نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لوایح بودجه سنواتی 
بی سابقه است. حال سؤالی که مطرح است این است که با توجه 
به شرایط و مشکلات عدیده بنگاه های تولیدی و همچنین افت 
شدید سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد، این میزان کاهش 
در نرخ مالیات تا چه میزان می تواند به بهبود روند تولید و صنعت 
که اساساً رویکرد لایحه بودجه سال ۱۴۰۳  کشور کمک کند؟ چرا
کید  نسبت به بخش صنعت و معدن انقباضی است و به رغم تأ
بر برنامه محور بودن لایحه بودجه، اهم راهبردهای برنامه هفتم 
پیشرفت کشور در حمایت هدفمند از افزایش سرمایه گذاری در 
بخش صنعت و معدن، در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مغفول مانده است. 
این در حالی است که در برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت کشور 
مقرر شده بخش صنعت با رشد سالانه ۸.۵ درصد و بخش معدن 
با رشد سالانه ۱۳ درصد در تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی کشور 

ایفای نقش کنند. 
گرچه هرگونه تسهیلات در زمینه تولید و  در حال حاضر نیز ا
رفع موانع بخش مولد اقتصاد از کاهش نرخ مالیات، ضروری و 
کمک کننده است، اما بنگاه های تولیدی برای بقا به حمایت و 
تسهیلات بیشتری در زمینه تأمین مالی و نقدینگی، تأمین مواد 
اولیه و نوسازی ماشین آلات، کاهش نرخ مالیات و تأمین نیروی 

انسانی نیاز دارند.
پالس منفی بودجه ۱۴۰۳ به تولید و سرمایه گذاری

خبر کاهش ۵ واحد درصدی مالیات تولید در بخش دوم لایحه 
بودجه در حالی است که براساس بودجه ۱۴۰۳، درآمدهای مالیاتی 
دولت به واسطه فشار به بخش خصوصی و بنگاه ها افزایش بیش 
از ۵۰ درصدی داشت. تشدید فشار مالیاتی به تولید و بخش مولد 
اقتصاد در شرایطی است که در حال حاضر بخش عمده ظرفیت 
تولید به دلیل موانع و محدودیت ها خالی است و سرمایه گذاری در 
بخش مولد اقتصاد به دلیل سیاست های دولت، محدودیت ها و 
تشدید خروج کارآفرینان و سرمایه گذاران از کشور روند نزولی دارد و 
کی از این است  در محدوده هشدار قرار گرفته است. بررسی ها حا
که بنگاه های تولیدی با ۴۰ درصد ظرفیت فعالیت دارند و بن بست 
تأمین مالی و نهاده های تولید در کنار کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش روند تولید را مختل کرده و بسیاری از خطوط تولید را به 

تعطیلی کشانده است.
رفع موانع صادراتی بنگاه ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی نکته مهم دیگر آیین نامه سال ۱۴۰۳ را 
عنصر امتیاز صادراتی عنوان کرده است. به گفته او برای اولین بار 
دولت برای تشویق صادرکنندگان از ابزار امتیاز صادراتی استفاده 
خواهد کرد که ماه ها مورد مطالبه صادرکنندگان کشور هم بود 
و انگیزه بسیار بیشتری برای تولید، صادرات و ارزآوری به دنبال 
گیر در حوزه  خواهد داشت. رفع تعهد ارزی جزو قوانین دست وپا
تجارت طی سال های گذشته است. این در حالی است که تولید 
با معضل تقاضا روبه روست و فروش در بازارهای داخلی و صادراتی 
به دلایل مختلف کاهش یافته است. نیاز بنگاه ها به ارزآوری 
همچنین در شرایطی است که به دلیل سیاست گذاری های 
اشتباه، ازجمله سیاست تعهد ارزی، فروش در بازارهای صادراتی با 
موانع بی شماری روبه روست. شرایط کشور همچنین اجازه انتقال 
ارز حاصل از صادرات را نمی دهد، به نحوی که ضرر سیاست های 
کنون، بیشتر از منافعش بوده است.  ارزی اعمال شده از سال ۹۷ تا
صادرات ریالی نیز به واسطه مشکلات رفع تعهد ارزی با مشکل 
مواجه شده و به واسطه این سیاست گذاری اشتباه حضور ایران 

در بسیار از بازارهای صادراتی در سال های گذشته محدود شد.
 پیش بینی پذیر کردن محیط کسب وکار

خاندوزی سومین خبر خوش برای تولیدکنندگان را فرارسیدن 
موعد اجرای آیین نامه های مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط 
کسب وکار اعلام کرد که در سال گذشته از سوی دولت تصویب 
شد و حالا موعد اجرای آن ها فرارسیده است و دستگاه ها و دولت 
را منضبط می کند و پیش بینی پذیری برای تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان آیین نامه محقق خواهد شد. براین اساس آیین نامه 
ماده ۲۴ قانون بهبود محیط کسب وکار، بعد از ۱۲ سال سرانجام 
تصویب شد و براساس آن قرار است فعالان بخش خصوصی، 
بسته به زمینه فعالیت خود، از ۱۵ روز تا 6 ماه پیش از ابلاغ قوانین و 

مقررات جدید، در جریان جزئیات آن ها قرار بگیرند. 
    منبع: دنیای اقتصاد

بر اساس سند مربوط به کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین، این 
کشور بودجه ای به ارزش ۱۳.۸ میلیون دلارجهت تسریع پیشرفت در 
فناوری های کاهش انتشار گازهای گلخانه ای برای پروژه های جدید 
ارائه خواهد کرد. این برنامه قرار است از تغییر ساختار صرفه جویی 
در مصرف انرژی و کاهش انتشار کربن در زمینه هایی مانند برق، 
صنعت فولاد، فلزات غیرآهنی، مصالح ساختمانی، مواد شیمیایی، کک، 
کز داده و... حمایت کند.  مهندسی مکانیک، مرا

تحلیــــــــل

کارآمدی تعرفه های آنتی دامپینگ  نا
برای حل مشکل مازاد ظرفیت چین

معاون وزیر دارایی چین اخیراً اظهار داشت اقدامات حمایتی تجاری 
برای حل مشکلات مازاد ظرفیت صنایع نوظهور مفید نیست. این 
اتفاق پس از آن رخ داد که وزیر خزانه داری آمریکا، چین را به داشتن 
ظرفیت مازاد در صنایع نوظهور متهم کرد و به چین هشدار داد که 
واشنگتن نمی پذیرد صنایع نوظهور توسط واردات چین از بین بروند. 
پیشرفت تکنولوژی در صنعت انرژی های نوظهور باعث تعدیل عمیق 
در زنجیره تولید و عرضه جهانی شده است.

کاوی خبرهای خوش دولت برای  وا
تولیدکنندگان 

   رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی
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واحد فروش داخلیجمع كل

»جوان های ایــن دوره و زمانه کــه کار نمی کنند«، »ما 
هم ســن شــما بودیم یک خانواده را نــان می دادیم« 
یا »ببینیم در این گوشــی آخرش چه چیزی نصیب تو 
خواهد شد« تمام این ها جملاتی اســت که احتمالاً والدین نسل 
هزاره بــه فرزندان نســل Z خــود می گویند. در پاســخ نیــز احتمالاً با 
جملاتی مانند »شما من را درک نمی کنید« یا »ولم کنید می خواهم 
هر جور دلم می خواهد زندگی کنم« مواجه می شوند. در بحبوحه این 
دعوای خانگی احتمالاً بارها شده است که والدین از خود بپرسند 
که »این بچه چرا این طور فکر می کند.« هر دو طــرف هم حق دارند. 
به هرحال آن هــا از دنیاهای متفــاوت با یکدیگر صحبــت می کنند. 
شکافی بین آن ها در حال گسترش است که آن ها را روزبه روز بیشتر 
از هم دور می کند و به همین دلیل هر طرف از نظر دیگری عجیب به 

نظر می رسد.
در سال ۱۹۳۵ میلادی، مجله هارپر )Harper's Magazine( در مقاله ای 
 )George Leighton( غم انگیز که به قلــم روزنامه نگاران جــورج لیتــون
و ریچارد هلمن )Richard Hellman( به رشــته تحریر درآمد، اســتدلال 
کرد که نسل ایستاده مقابل چشمان آن ها پوســیده است. بی تفاوتی 
و افسون زدگی همراه با جرم و جنایت غوغا می کرد. حتی دانش آموزان 
دبیرستانی در حال بسته بندی اسلحه ها بودند. لیتون و هلمن بیکاری 
گسترده را عامل این فاجعه می دانستند. برخی از معاصران آن ها نیز به 
ماری جوانا اشاره کردند. ۵۰ ســال پس از آن مقاله و ۴۰ سال پس از آنکه 
همان نسل پوسیده از غرب در برابر فاشیسم محافظت کرد، افراد مسن 
دوباره شکایت کردند که جوانان به راه اشتباه گام می گذارند. نیل پستمن 
)Neil Postman(، یــک نظریه پــرداز آموزشــی، در کتابی به نــام »ناپدید 
شــدن دوران کودکی« )۱۹۸۲(، اســتدلال کرد کــه نوجوانان بیش ازحد 
به سوی شرارت های بزرگسالی مانند مشروبات الکلی، جنایت و اِفراط 
در رابطه جنســی ســیر می کنند. در دادگاه پســتمن، متهــم ردیف اول 

چیزی نبود جز تلویزیون.
 The Anxious( حال نیــز دو کتــاب دیگر بــا نام هــای »نســل مضطــرب
Generation(« و »درمــان بــد )Bad Therapy(« به چاپ رســیده اند که 
هرکدام علل متمایزی را برای این حجم از تفاوت میان این نسل جوان 

و دیگر نسل ها بیان می کنند؛ اما هر دو در یک موضوع مشترک هستند 
و به این امر اشاره می کنند که با وجود چهره برون گرایی که نسل Z اغلب از 
خود در فضای مجازی نشان می دهد، اوضاع روانی آن ها نسبتاً مساعد 
نیست. این نسل بیش از دیگر نسل ها احساس تنهایی می کند. شکل 
شماره ۱ نتیجه یک نظرسنجی را نشــان می دهد که به همین موضوع 

اشاره دارد.
 »نسل مضطرب« که توســط جاناتان هایت، روانشــناس اجتماعی در 
دانشگاه نیویورک، نوشــته شده است علت چنین مشــکلات روحی را 

گوشی های هوشمند و رسانه های اجتماعی معرفی می کند.
هایت بر این باور است که گوشی های هوشمند به قدری جذاب هستند 
که جوانان را به جای پیوستن به گروه های اجتماعی در دنیای واقعی، 
به ســمت دنیای مجازی ســوق می دهند. هایت که پیش تر در کتاب 
خود با نام »نوازش ذهن آمریکایی«، چنین اســتدلال هایی را در مورد 
دانشــجویان بســط داده بــود، در »نســل مضطــرب« معتقد اســت که 
مشکلات خیلی زودتر از این دوران شروع می شوند. این کتاب در مورد 
ممنوعیت استفاده از تلفن در ساعات مدرسه و جلوگیری از دسترسی 
نوجوانان به رسانه های اجتماعی بحث می کند. این پیشنهاد ها معقول 

و حتی گاهی سرگرم کننده به نظر می رسند.
برخی قانون گذاران نیز از این ایده ها پشتیبانی می کنند. ایالت فلوریدا 
در فوریه ۲۰۲۴ میلادی قانونی را تصویب کرد که طبق آن کودکان ۱۴ و ۱۵ 
کانت شبکه های اجتماعی مختلف  ساله تنها با اجازه والدین می توانند ا
را برای خود بسازند. دسترسی کودکان زیر ۱۴ سال نیز به فضای مجازی، 
حتی با اجازه والدین ممنوع تلقی شــده اســت. در این میــان برخی بر 
این باورند که با تشویق نسل Z به ســوی معنویت و مذهب، می توان از 
کی از آن است که  پس مشــکلات انزوای این نســل برآمد. آمارها نیز حا
جوانان مذهبی آمریکایی تقریباً دو برابر بیشتر از همتایان غیرمذهبی 
خود در فعالیت های اجتماعی همکاری می کنند. در تعامل با گروه های 
اجتماعی مانند باشــگاه های ورزشــی، این آمار چشــمگیرتر می شــود 
به طوری که ۴6 درصد از افراد بســیار مذهبی نســل Z بیان داشتند که 
به صورت منظم بخشی از یک گروه اجتماعی هستند. این رقم برای افراد 
غیرمذهبی، تنها ۱6 درصد بود. چنین نتایجی برای اعمال خیرخواهانه و 
فعالیت های سیاسی نیز مشاهده شده است. این آمارها در واقع خلاف 
این ادعا را که دین داری منجر به انزوا می شود ثابت می کند. ازاین رو دکتر 
ساموئل جی.آبرامز، دانش آموخته دانشــگاه های هاروارد و استنفورد 
در علوم سیاسی و جامعه شناسی و فعال در زمینه نابرابری و سیاست 
اجتماعــی، بر این عقیده اســت که حتــی افراد ســکولار نیز بایــد نگران 

اعتقادات نسل Z باشند.
خانم ابیگل شــریر، نویســنده کتاب »درمان بــد« نیز بر این باور اســت 

که جوانــان عمیقــاً مضطرب هســتند، امــا در مــورد علــت آن بــا هایت 
اختلاف نظر دارد. از نظر شریر، مقصر فناوری نیست، بلکه چیزی است 
که وی آن را »صنعت سلامت روان« می نامد. او اذعان می کند که تقریباً 
دوپنجم جوانان آمریکایی می گویند از یک متخصص بهداشــت روان 
کمک دریافــت کرده اند، ولــی این کار به آن ها آســیب زیــادی وارد کرده 
است. پسری که توسط درمانگران به عنوان فردی ناتوان در یادگیری و 
گرای عصبی شناخته شده است، دیگر انگیزه ای برای دست کشیدن  وا
از تنبلی ندارد. او همچنین انتقاداتی را نســبت به خانواده های مدرن 
ارائه کرده و فکر می کند تمایل والدین برای اینکه فرزندان خود را همیشه 
شــاد و موفق ببینند، فرزندان را فروخفته و محتاج نوازش بار می آورد. 
نتیجه این امر کودکانی خودخواه و بی انضباط است که باز اجباراً راهی 

مطب درمانگران می شوند.
گردونه همیشه می چرخد. نسل جوان امروزی نیز روزی مسن می شود 

و احتمالاً جوان های فردا را قضاوت خواهد کرد. نسل جوانی که روزگاری 
با عنوان پوسیده و به عنوان تهدیدی برای نظم عمومی تلقی می شد، 
نسلی که روزگاری به آن ها خرده گرفته می شد که چرا زود بزرگ شده اند، 
امروزه از نظر مسن ترها هنوز بچه است. حال باید دید که گذر زمان نسل 

جوان فردا را با چه شکایتی روبه رو خواهد کرد.
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واضح است که تقاضای جهانی برای سنگ آهن و فولاد برای سال های آینده به 
ک تر  قوت خود باقی خواهد ماند، اما بااین حال نیاز جوامع پیشرفته به صنعت پا
و سبزتر با تکیه بر انرژی سبز امری بسیار مهم است تا انتشار گازهای گلخانه ای 
قدم به قدم حذف شود. در این راستا شــرکت وســتالپین )voestalpine( برنامه روشنی برای 
کربن زدایی تولید فولاد با برنامه مدونی به نام گرین تک استیل )greentec steel( دارد. اولین قدم 
مهم، تغییر تدریجی مسیر کوره بلند به مسیر فولادسازی هیبریدی-الکتریکی از سال ۲۰۲۷ است. 
در درازمدت، مأموریت تعریف شده شامل تولید فولاد بدون ردپای کربن با استفاده از هیدروژن 
سبز است که تحقیقاتِ فشردۀ در حال انجام برای دست یابی به پیشرفت در این زمینه بسیار 
 Primetals Technologies امیدوارکننده است. فناوری های جدید با تعریف پروژه مشترک با
و شرکت تولیدکننده و صادرکننده سنگ آهن فرتســکیو )Fortescue(، مسیر جدیدی را برای 
دســت یابی به هدف تولید فولاد بــدون CO2 تا ســال ۲۰۵۰ طــی می کنند. ایــن پروژه ها گامی 

تعیین کننده برای گذار به تولید فولاد سبز به شمار می روند.
 )Stahl Donawitz GmbH( این شرکت فولادسازی اتریشی در پلنت اســتال دوناویتز جی ام بی ای 
 به همراه شرکت توسعه تکنولوژی پریمتالز )Primetals( و شرکت تخصصی متالورژی کی وان-مت
 )K1-MET( و تیــم تحقیقاتی دانشــگاه لیوبن )Leoben( شــرکای اصلی پــروژه تولید فــولاد خام از 
کنسانتره سنگ آهن از مســیری ســازگار با زیســت محیط و بدون ردپای کربن هستند. همچنین 
مسئولیت اصلی شرکت فرتسکیو به عنوان یکی دیگر از شرکای استراتژیک پروژه جدید، ارائه دانش 
در مورد کیفیت و آماده سازی ســنگ آهن است. علاوه براین، فرتسکیو سنگ آهن های مختلف را 
برای کارخانه جدید احیای هیدروژنی تأمین خواهد کرد. قسمت آهن سازی این پروژه )با نام تجاری 

HYFOR( قبلاً معرفی شده است که از پایلوت آزمایشگاهی در مرکز تحقیقات دانشگاهی آغاز شده و 
پس از بهینه سازی پارامترها در مقیاس آزمایشگاهی، پایلوت پلنت احیای هیدروژنی نرمه کنسانتره 
در پلنت وستالپین طراحی، ساخته و راه اندازی شد. در حال حاضر این پایلوت پلنت به صورت تولید 
منقطع )discontinues operation( فعال بوده و با استفاده از مواد اولیه نرمه کنسانتره )بدون فرایند 
گلومراسیون( در حال تولید ۲۰۰ کیلوگرم HBI )بریکت گرم آهن اسفنجی( در ساعت است. بررسی  آ
تأثیر پارامترهای مختلف فرایند و مواد اولیه )نوع و عیار کنسانتره( بر روی نتیجه محصول تولیدی و 
بهینه سازی پارامترهای برای تولید صنعتی تجربیات بسیار ارزشمند و غیرقابل توصیفی است که از 

کار روی این پایلوت پلنت حاصل شده اند.  
 هیدروژن مورداستفاده در کارخانه جدید Hy۴Smelt )هم در احیا و هم در احیای ذوبی( عمدتاً از 
مشارکت شرکت های ورباند )Verbund( و وستالپین به عنوان تولیدکننده پیشرو انرژی تجدیدپذیر در 
اتریش که توسعه دهنده الکترولیز غشای تبادل پروتون )PEM( در پروژه ای به نام H2Future هستند 
تأمین می شــود. در ادامه و در فاز صنعتی این پروژه و در ادامه چرخه تولید فولاد خام ســبز، مسیر 
فرایندی طوری طراحی شده است که محصول بریکت گرم آهن اسفنجی از واحد HYFOR مستقیماً 
به واحد احیای ذوبی )smelter( ارسال شود. محصول این فرایند احیای ذوبی نوین و تازه طراحی 
شده چیزی شبیه چدن مذاب )pig iron( است که در ادامه فرایند تولید می تواند در کوره کنورتور 
)LD( به فولاد خام تبدیل شود. قرار است در کارخانه Linz یک پایلوت پلنت احیای ذوبی مدرن که 
فرایند تولید آن به صورت پیوسته است با ظرفیت تولید ۴ تن چدن مذاب در ساعت احداث گردد. 
فناوری جدید Smelter که توســط شــرکت پریمتالز تکنولوژی )Primetals Technologies( توسعه 
یافته است یک کوره احیای ذوبی است که با انرژی الکتریکی کار می کند. این کوره برای ذوب و احیای 

نهایی آهن اسفنجی )DRI( بر پایه سنگ معدن آهن با عیار پایین استفاده می شود. به این ترتیب، 
محصول آن چدن مذاب سبز است )کل فرایندهای Hy4Smelt جایگزین کوره بلند-کک سازی-

سینترسازی هستند( که برای کارخانه فولادسازی تولید می شود. 
 بنابرایـن فراینـد Hy4Smelt ترکیـب فراینـد احیـای هیدروژنـی HYFOR و پلنـت احیـای ذوبـی 
)smelter( اسـت کـه بـا ترکیـب تکنولوژی هـای مـدرن مسـیر فولادسـازی بـدون ردپـای کربـن را 
توسـعه می دهـد. در ایـن مسـیر برخـلاف مسـیر فولادسـازی کـوره قـوس الکتریکـی یـا EAF، کـوره 
احیـای ذوبی تحـت شـرایط احیایـی در دمـای ذوب کار می کنـد و بنابراین می تواند سـنگ های 
معدنی آهن دار بـا محتوای آهن پایین تر را نیـز پردازش کند )اصطلاحاً سـنگ های با عیار پایین 
و متوسـط(. جالب اینکه این سـنگ های معدن با عیار پایین و متوسـط حدود ۸۵ درصد از کل 
منابـع سـنگ آهن کشف شـده در جهـان را تشـکیل می دهـد. اسـتفاده از ایـن منابـع در مقیـاس 
صنعتی بـرای صرفه اقتصـادی بیشـتر در کنار مسـیری بدون انتشـار CO2 بـه این فراینـد مزایای 
قابل توجهـی را در رقابت جهانی در زمینـه بهره برداری از مـواد خام اعطا می کند. قابل ذکر اسـت 
که فقـط ذخایر بسـیار کمیاب سـنگ معدنی بـا عیار بـالا را می تـوان به عنـوان مـواد اولیـه آهن دار 
برای مسـیر احیا مسـتقیم بـا محصـول آهـن اسـفنجی )DRI( یـا آهـن اسـفنجی بریکت شـده داغ 
)HBI( استفاده کرد که در فرایند بعدی فولادسـازی همراه با قراضه، یک ماده ورودی مهم برای 
 DRI-EAF هستند. این مسیر تولید فولاد کلاسـیک در دنیا به EAF استفاده مستقیم در کوره
 Hy4Smelt معـروف اسـت. به عنـوان یـک امتیـاز اضافـی، سـرباره حاصلـه تولیدشـده در فراینـد
می تواند به عنـوان یک جایگزیـن خنثـی از کربن برای مـاده کلینکر در صنعت سـیمان اسـتفاده 

شـود، با خواصی بسـیار مشـابه درسـت ماننـد سـرباره فرایند کـوره بلند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

عقب نشینی عربستان از پروژه 170 کیلومتری 
 The Line

کسیدکربن از هوا، راهی گران برای مبارزه  حذف دی ا
با تغییر اقلیم 

تغییر  ــال  ح در  ســعــودی  عربستان  کــه  ــت  اس داده  گـــزارش  بلومبرگ 
 The برنامه های خود برای یکی از پروژه های جاه طلبانه نئوم موسوم به
Line است. در تابستان ۱۴۰۱ اعلام شد عربستان سعودی با اختصاص 
کیلومتری  سرمایه ۱.۵ تریلیون دلاری، به دنبال ساخت شهر افقی ۱۷۰ 
»خط« )The Line( است. حالا به نظر می رسد به دلایل مالی تا سال 
کیلومتر از شهر »خط« ساخته خواهد شد. قرار بود این  ۲۰۳۰ تنها ۲.۴ 
شهر حدود ۱.۵ میلیون نفر را در خود جای دهد.

تکنولوژی های زیادی برای کاهش کربن محیط زیست و مبارزه با تغییر اقلیم 
پیشنهاد شده است. حالا یک گزارش جدید می گوید تکنولوژی هایی که 
کسیدکربن از هوا تغییری محسوس در  کردن دی ا تلاش دارند با خارج 
کنند، به صدها میلیارد دلار بودجه دولتی نیاز دارند.  تغییر اقلیم ایجاد 
طبق گزارش جدید مؤسسه پژوهشی رودیُم، دولت آمریکا باید سالانه ۱۰۰ 
میلیارد دلار روی تکنولوژی های CDR هزینه کند تا بتواند مقیاس آن ها را 
به اندازه کافی افزایش دهد و به اهداف اقلیمی خود برسد.

پیدایش نقص امنیتی حیاتی در 
LayerSlider افزونه محبوب 

وردپرس

 GL-AX1800 نقص امنیتی روتر
و اجازه به مهاجمان جهت اجرای 

کد از راه دور

نقص امنیتی مهمی که بر افزونه LayerSlider تأثیرگذار 
است می تواند برای استخراج اطلاعات حساس از پایگاه های 
داده مانند هش گذرواژه مورد سوءاستفاده قرار گیرد. این نقص 
 CVSS 2879 شناخته شده و دارای امتیاز-CVE-2024 با نام
کثر ۱۰.۰ است و به عنوان نمونه ای از نسخه های  ۹.۸ از حدا
تأثیر تزریق SQL توصیف شده که نسخه های ۷.۹.۱۱ تا ۷.۱۰.۰ 
را تحت تأثیر قرار می دهد. این مشکل در نسخه ۷.۱۰.۱ رفع 

شده است.
به گفته Wordfence، نقص کشف شده در این ابزار ناشی از 
Escaping )به فرایند ایمن سازی داده های خروجی از طریق 
کترهای خاص جهت جلوگیری از دیدن شدن داده ها  افزودن کارا
کافی پارامترهای ارائه شده  به شکل کد escaping می گویند( نا
توسط کاربر و عدم وجود wpdb::prepare است که به مهاجمان 
تأییدنشده امکان می دهد پرس وجوهای SQL اضافی را بیفزایند 
و اطلاعات حساس را گردآوری کنند. نحوه ساختار پرس وجو، 
سطح حمله را به یک رویکرد مبتنی بر زمان محدود می کند که در 
آن مهاجم باید زمان پاسخ هر درخواست را برای سرقت اطلاعات 
از پایگاه داده مشاهده کند. این توسعه به دنبال کشف یک نقص 
برنامه نویسی متقابل )XSS( ذخیره شده تأییدنشده در افزونه 
 CVSS: 1852، امتیاز-WP-Members )CVE-2024 عضویت
7.2( است که می تواند اجرای کدهای جاوا اسکریپت دلخواه را 

تسهیل کند.
طبق توضیح شرکت امنیتی وردپرس، این آسیب پذیری به دلیل 
ک سازی ورودی و Escaping خروجی، این امکان  کافی بودن پا نا
را برای مهاجمان غیرقانونی فراهم می کند که اسکریپت های وب 
دلخواه را در صفحات تزریق کنند تا هر زمان که کاربر به صفحه 
تزریق شده که صفحه ویرایش کاربران است متصل شد، اجرا شود. 
درصورتی که کد در چارچوب نشست مرورگر مدیر اجرا شود، 
می توان از آن برای ایجاد حساب های کاربری غیرمجاز، هدایت 
بازدیدکنندگان سایت به سایر سایت های مخرب و انجام حملات 

دیگر استفاده کرد.
thehackernews :منبع    

محققان امنیتی Hadess در طول ارزیابی های امنیتی 
خود، یک آسیب پذیری با نام CVE-2023-47464 را در 
روترهای GL-AX1800 کشف کردند. GL-AX1800 یک 
روتر دوبانده است که از فناوری Wi-Fi 6 برای پشتیبانی از 
انتقال داده با سرعت بالا، اتصال انبوه دستگاه و بازی با تأخیر 
بسیار کم استفاده می کند و برای پاسخ گویی به نیازهای 
کاربرانی طراحی شده است که برای برنامه های سنگین خود 

به اتصال سریع و مطمئن نیاز دارند. 
محققان بــر اهمیــت اقدامــات امنیتــی پیشــگیرانه در طراحی 
کردنــد. چنیــن  کیــد  و نگهــداری چنیــن دســتگاه هایی تأ
آســیب پذیری هایی طیفــی از تهدیــدات بالقــوه مانند افشــای 
داده های حســاس، تســهیل دسترســی غیرمجاز به شبکه ها و 

امکان استقرار نرم افزارهای مخرب و باج افزار را ایجاد می کند.
Hadess یک PoC )Proof of concept( یا اثبات مفهوم )یک حمله 
غیرمضر علیه رایانه جهت شناسایی آسیب پذیری های امنیتی( 
-CVE-2023 منتشر کرده است که بهره برداری از آسیب پذیری

47464 را به نمایش می گذارد. روترهــای GL-AX1800 که روی 
Firmware نسخه 4.0.0 اجرا می شوند، در معرض آسیب پذیری 
هســتند کــه در آخریــن نســخه، 4.5.0. رفــع شــده اســت. بــرای 
اطمینــان از محافظــت در برابر حملات ســایبری، به شــدت به 
کاربران توصیه می شود که به آخرین نسخه Firmware ارتقا یابند.
در عصر کنونی پیشــرفت های دیجیتــال، به محــض اینکه یک 
آسیب پذیری کشف می شود و اثبات مفهوم )PoC( در دسترس 
قــرار می گیرد، تعــداد حملاتــی کــه از آن سوءاســتفاده می کنند، 
افزایش می یابــد. آســیب پذیری Citrixbleed یک نقص امنیتی 
است که پس از انتشار POC یا اثبات مفهوم قابل دسترسی است. 
این آسیب پذیری در موقعیت های واقعی مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته است. این امر بر نیاز به اصلاح سریع و اقدامات امنیتی برای 

کید می کند. محافظت در برابر تهدیدات احتمالی تأ
cybersecuritynews :منبع    

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

Hy4Smelt  معرفی فرایند ترکیبی احیای ذوبی هیدروژنی آهن؛

همان طــور کــه گفتیــم امــواج الیــوت از موج هایی تشــکیل شــده که با ســاختار 
کتالی به موج های ریزتر تقسیم می شوند. الیوت برای اینکه بتواند بین امواج  فرا
 Grand( تفاوت قائل شود، آن ها را ۹ دسته مختلف تقسیم کرد: چرخه فوق بزرگ
Supercycle(؛ چرخه بزرگ )Supercycle(؛ چرخه )Cycle(؛ اصلی یا اولیه )Primary(؛ متوسط 
)Intermediate(؛ کوچک )Minor(؛ ریز )Minute(؛ بسیار ریز )Minuette(؛ کوچک تر از بسیار 

.)Sub-Minuet( ریز
یک چرخه فوق بزرگ در امواج الیوت از چندین چرخ بزرگ به وجود می آید. یک چرخه بزرگ هم از 
گر همین طور ادامه دهیم به امواج بسیار ریز می رسیم که از چندین  چندین چرخه به وجود می آید. ا
موج کوچک تر از بسیار ریز تشکیل شده اند. به دلیل وجود این دسته بندی ها و حرکات قیمت، موج 

شماری صحیح امواج الیوت کار ساده ای است و دانش و مهارت فراوانی نیاز دارد.
سبک های مختلف الیوت

با گذر زمان و پیچیده شدن حرکات قیمت در چارت ها، استفاده کردن از امواج الیوت درعمل بسیار 
مشکل شد. بنابراین افرادی سعی کردند که نظریه امواج الیوت را بازنویسی کنند و با این کار امواج 

الیوت را برای استفاده کردن روزمره از آن در نمودارهای قیمت، کاربردی تر کنند.
امواج الیوت به سبک رابرت پریچر

بعد از »بولتن« اولین کسی که تحقیقات در زمینه امواج الیوت را شــروع کرد، »رابرت پرکتر« بود. او 
توانست به معرفی دوباره امواج الیوت توسط دست نوشته هایی که از الیوت جمع آوری کرده بود 

بپردازد و آن ها را بازنویسی کند.
با افزایش تعداد معامله گران و گذشت زمان، پیچیدگی بازارهای مالی بیشتر شد و کار با تئوری امواج 
الیوت سخت تر شد. پرکتر توانست توضیحات مفیدی در مورد امتداد در الگوهای پیشرو یا جنبشی، 
فیبوناچی در امواج الیوت، امواج اصلاحی استاندارد، تناوب ها، جنبه های ریاضیات، کانال کشی و 

ترکیبات پیچیده اصلاح ها اضافه کند.
سه عنصر در این سبک وجود دارد که عبارت اند از: منطق )Logic(؛ خود تعریفی الگو از نظر قیمتی 

.)Self- Confirmation( ؛ خود تأییدی الگو)Self-Defining( و زمان
قواعد منطق سبک نئوویو امواج الیوت

براساس این قاعده، صعودی و نزولی بودن هر الگو باید بر اساس ساختار خود الگو و الگوی قبلی و 

بعدی باشد؛ در غیر این صورت باید نسبت به تعریف دوباره موج اقدام کرد.
قواعد خود تعریفی سبک نئوویو امواج الیوت:  بر اساس این قاعده، الگوهای کوچک تر در مقایسه 

با الگوهای بزرگ تر نمی توانند حرکت زمانی و قیمتی بزرگ تری داشته باشند.
قواعد خود تأییدی سبک نئوویو امواج الیوت: بر اساس این قاعده، حرکت بعدی الگویی باید 

تأییدکننده الگوی قبلی باشد.
تفاوت های سبک نئوویو امواج الیوت نسبت به سبک های دیگر

از تفاوت های سبک نئوویو امواج الیوت نسبت به سبک های دیگر می توانیم به این موارد اشاره 
کنیم: تعریف مشخص در مورد موج که پایه و اساس تئوری امواج است؛ خلق نمودار به عنوان نمودار 
موجی که با نمودار امواج الیوت تفاوت دارد؛ به وجود آوردن قانون امتداد یا لیتوس در مورد امواج 
ایمپالس؛ تعریف مشخص در مورد سطح پیچیدگی امواج مختلف؛ قوانین دقیق و کاملاً کاربردی 
درجه برای ترکیب الگوها؛ شــرح بســیار کامل در مــورد تمام اصلاحات اســتاندارد بــا خلق قوانین 
مشخص زمانی و قیمتی؛ شرح بسیار کامل از اصلاحات پیچیده و نحوه رفتار آن ها با خلق قوانینی در 
مورد روان  شناسی؛ خلق قوانین منطق در بازار و کشیدن خط نادرست بر دیدگاه صرفاً ریاضی وار بازار. 

درجه بندی امواج الیوت
یم بورس بياموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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بی اشتهایی در سالمندان؛ 
علائم، دلایل و راهکارها

 اجتمـــــا             عـــــــی

با بررسی بینایی فرد می توان زوال عقل را ۱۲ سال 
زودتر پیش بینی کرد

اعتیاد به تکنولوژی در کودکی با افزایش ریسک 
اختلالات روان پریشی رابطه دارد

مشکلات چشم می تواند یکی از اولین نشانه های زوال شناختی باشد. 
بینایی  حساسیت  دست  دادن  از  داده  نشان  جدید  پژوهش  یک 
کند.  می تواند زوال عقل را ۱۲ سال زودتر از تشخیص نهایی پیش بینی 
زیرا  باشد،  شناختی  زوال  اولیه  نشانه  است  ممکن  بینایی  مشکلات 
ابتدا  در  است  ممکن  آلزایمر  بیماری  عامل  سمی  آمیلوئید  ک های  پلا
نواحی مرتبط با بینایی در مغز را تحت تأثیر قرار دهند؛ سپس با پیشرفت 
بیماری، قسمت هایی از مغز که با حافظه مرتبط است نیز آسیب می بینند.

نتایج یک مطالعه نشان می دهد که احتمال بروز اختلالات روان پریشی در 
کودکان معتاد به گوشی های هوشمند، تبلت ها و بازی های ویدئویی بیشتر 
از سایر افراد است. دانشمندان می گویند استفاده از گوشی های هوشمند 
و شبکه های اجتماعی در سن بلوغ، با پارانویا، هذیان، توهم و »ایده های 
عجیب« در  جوانی ارتباط دارد. البته خود تکنولوژی علت این مشکلات 
نیست؛ اما اعتیاد به شبکه های اجتماعی و مشکلات سلامت روان، هر دو 
به علت شرایط نامناسب زندگی شخصی کودکان  ایجاد می شود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله داود والی پور  
و مهدی حاتم زاده شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم 
درگذشت پدر و مصطفی حقانی شاغل در فولادسازی و  
کاظم حقانی شاغل در حفاظت فیزیکی در غم درگذشت 

مادر  به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

نگرانی والدین می تواند تأثیر بسیار زیادی بر روی 
فرزندپروری آن ها بگذارد. نگرانی در مورد آینده کودک 
و نگرانی در مورد آسیب دیدن کودک طبیعی است اما 
 برای رفع این اضطراب تلاش می کنند؛ بنابراین 

ً
برخی از والدین دائما

این والدین بیش از اینکه با ناراحتی خود کنار بیایند، از فرزندشان 
بیش ازحد محافظت می کنند. متأسفانه، این مسئله می تواند رشد 
کودک را متوقف کند و مانع او برای کسب مهارت های لازم جهت تبدیل 

شدن به یک بزرگسال مسئول شود.
چه کمی مضطرب هستید چه دچار یک اختلال اضطرابی باشید لازم است 
بدانید اضطراب شما چگونه بر روی فرزندپروریتان اثرگذار است. در ادامه با 

این موضوع بیشتر آشنا می شوید.
شما همه کارها را خودتان انجام می دهید  

والدین مضطرب اغلب پیش بینی می کنند که فرزندشان چه چیزی را 
می شکند یا به هم می ریزد. به همین دلیل، در این مواقع، این والدین 
به جای اینکه به کودک خود اجازه دهند خودش کارهایش را انجام 
دهد به عنوان مثال به جای او چمدانش را مرتب می کنند یا مدادش را 

می تراشند.
گرچه ممکن است انجام دادن کارها توسط والدین آسان تر باشد اما در  ا
این صورت، کودکان مهارت های لازم برای زندگی مستقل را یاد نمی گیرند. 
گر کودکان نتوانند به خوبی کارهای خود را انجام دهند از اشتباهات  حتی ا
خود درس می گیرند. این مسئله را بپذیرید که برخی مواقع کودک شما 
نوشیدنی خود را می ریزد یا اسباب بازی هایش را می شکند اما بدانید که 

این ها همه بخشی از فرایند یادگیری است.
به محض اینکه فرزندتان با مشکل مواجه می شود مداخله   

می کنید
هیچ کس دوست ندارد کودکی را ببیند که دچار مشکل شده است اما این 
مسئله به ویژه برای والدین می تواند اضطراب برانگیز باشد. کودکی که در 
هنگام انجام تکالیف خود، آهی بلند می کشد یا می گوید نمی توانم این کار 
را انجام بدهم می تواند باعث شود که مادر مضطربش فوراً برای مداخله 

به کمک او بشتابد.
بچه ها باید یاد بگیرند که چگونه با احساسات ناراحت کننده مثل ناامیدی 

کنار بیایند. آن ها همچنین نیاز به فرصت هایی دارند تا مهارت های حل 
مسئله را به تنهایی تمرین کنند. نجات آن ها در اولین نشانه چالش 

می تواند مانع یادگیری نحوه غلبه بر چالش ها به تنهایی شود.
فعالیت های فرزندتان را زیر ذره بین می گذارید  

وقتـی یـک کـودک مطابـق بـا شـرایط و روش هـای خـودش، کارهایـش را 
انجام می دهد ممکن اسـت این امر برای والدین اضطراب آور باشد. این 
والدین از ترس اینکه فرزندشان نتواند کارهایش را به درستی انجام دهد 
ممکن است به او اجازه ندهند که به صورت مستقل تکالیف و وظایفش 

را انجـام دهد.
والدینی که فعالیت های فرزندشان را زیر ذره بین می گذارند باعث وابستگی 
روزافزون کودک به آن ها می شوند. بچه ها به فرصت هایی نیاز دارند تا 
نشان دهند می توانند مسئولیت پذیر باشند. نظارت والدین در انجام هر 
کاری که کودکان انجام می دهند مانع از یادگیری آن ها برای نحوه انجام 

کارها به تنهایی می شود.
اجازه نمی دهید کودک فعالیت های متناسب با سنش را   

انجام دهد
اجازه دادن به کودک برای اینکه برای اولین بار در خانه تنها بماند یا از 
خیابان عبور کند، تقریباً برای هر مادر و پدری می تواند اضطراب آور باشد 

اما برخی والدین به جای کنار آمدن با ناراحتی خود، با منع کودک از انجام 
فعالیت های متناسب با سنش، اضطراب خود را کاهش می دهند.

بچه ها گاهی اشتباه می کنند، صدمه می بینند و خطراتی را انجام می دهند 
که نباید مرتکب شوند اما پیامدهای طبیعی می تواند معلم خوبی برای 
آن ها باشد. کودکان اغلب به راهنمایی بیشتر و محدودیت های کمتری 
نیاز دارند بنابراین می توانند یاد بگیرند که به تنهایی انتخاب های سالم 

داشته باشند.
قوانین سختی را در خانه وضع می کنید  

در برخی مواقع، والدین با تعیین قوانین سخت در خانه احساس راحتی 
گر دلیلی واقعی برای این قوانین نداشته  بیشتری پیدا می کنند حتی ا
باشند. اینکه اصرار دارید ناهار باید هر روز باید در یک زمان دقیق خورده 
شود یا هرگز اجازه نمی دهید فرزندتان یک دقیقه بیشتر بخوابد نشان 
می دهد که سعی می کنید با این کار، اضطراب خود را کاهش دهید. گرچه 
داشتن قوانین روشن بسیار مهم است، اما بیش ازحد سفت و سخت 
بودن و اقتدارگرایی می تواند مضر باشد. بچه ها باید بدانند که استثنائاتی 
در این قانون ها وجود دارد. گاهی، با نشان دادن تمایل به آسان گرفتن در 

مورد قوانین، به فرزندتان، تفکر انتقادی و انعطاف پذیری را می آموزید.
mehraeinclinic.ir :منبع    

در ادامه توسعه مهارت های اجتماعی کودکان که 
موضوع بحث شماره  های قبلی خبرنامه بوده است، 
در این شماره، موضوع توجه به تربیت معنوی کودکان 

مورد بحث خواهد بود.
تربیت، امری است همه جانبه و مستلزم یکپارچه نگری به انسان. ازاین رو 
در کنار تربیت جسمانی، فکری، آموزشی و... تربیت معنوی هم جزء مهم 
و انکارناپذیر مسئولیت تربیتی خانواده هاست. افرادی که از ابعاد معنوی 
و اعتقادات صحیح و درونی شده ای برخوردارند، کنش اجتماعی، فردی و 

خانوادگی سالم و رشدیافته تری از خود نشان می دهند.
قبل از هر نکته ای، باید اشاره کنیم که دو مفهوم »معنویت« و »مذهب و 
گونی در مورد معنویت  دین« کمی با هم تفاوت دارند. نظریه های بسیار گونا
مطرح شده است. برخی معتقدند که معنویت توسط هر فرد، شخصاً درک 
گونی داشته  و تجربه می شود و برای افراد مختلف می تواند معانی گونا
باشد. در واقع می توان گفت که هرکس برای خود معنویت منحصربه فرد و 

ویژگی های خاصی جدا از اعتقادات مذهبی اش داراست.
 معنویت حالتی ورای موضع گیری مذهبی، متشکل از معنا و مقصود برای 
زندگی و احساسات عمیق و روحانیت درونی فرد است. این حالات حتی 
ممکن است در فردی که به خداوند یکتا و مذهب خاصی اعتقاد ندارد 
وجود داشته باشند. معنویت حالت کلی درونی است که ذاتاً ریشه های آن 
در فرد وجود دارد و مذهب راه و روشی است که این حالت بالقوه و کلیت 
درونی را در مسیر خاصی هدایت می کند. مذهب لزوماً تمام حالات روحانی 
فرد را آشکار نمی کند. حتی گاه افرادی که اعتقاد مذهبی خاصی ندارند، 
روحانیت، تقدس طلبی و هیجانات روحی را درون خود تجربه می کنند. در 
مذهب، ما با عبادت ها، اعتقادات و اعمال خاص پرستش معبود سروکار 
داریم ولی در مقوله معنویت، نوع و کیفیت زندگی، اصول و دیدگاه های 
اساسی زندگی، ارتباطات )با خود، دیگران و خدا( و حتی مفاهیم ورای 
مادی بیان می شوند. آنچه در این میان مطرح می شود این نکته است 
که ادیان الهی و پیام آوران آن ها به ویژه در فرهنگ اسلامی و دین اسلام 
معنویت و مذهب را جدا از هم نمی دانند. اسلام و تعالیم آن به تمام این 
مفاهیم توجه داشته و کتاب های آسمانی همواره، هم دربرگیرنده دستورها 

و اعمال دینی بوده اند و هم منبع معتبری جهت ساختن اعتقادات و راه 
و رسم زندگی بوده اند.

نیازهای معنوی و مراحل رشد معنویت کدام اند؟
معنویت و مسائل دینی مرحله به مرحله در افراد رشد می کند. فرزند 
شما هم بر اساس دوره رشد و سن خود در مرحله خاصی از رشد معنوی 
قرار می گیرد. اما به طور عمده، - معنویت دوران کودکی، فطری، عملی و 
محسوس است؛ معنویت دوران نوجوانی، روحی و عاطفی است؛ معنویت 
دوران جوانی، فکری و منطقی است؛ معنویت دوران بزرگسالی، فقهی، 

شرعی و بر اساس اصول مذهب است.
 

بر اساس مراحل رشد معنویت که در بالا ذکر شد، نیازهای خاصی هم در 
بعد معنوی وجود فرزند شما شکل می گیرد. فرزند شما متناسب با سن 
خود از دین درک متفاوتی دارد و به این ترتیب، نحوه تربیت دینی او هم 
متفاوت خواهد بود. از کلی ترین نیازهای معنوی، نیاز به اطمینان، اعتقاد، 
عشق، امید، داشتن معنا و مفهوم برای زندگی و انتخاب اهداف شایسته 
در زندگی است. این ها پایه های اولیه اعتقادات مذهبی فرد را برای آینده 
می سازند. نیاز به داشتن معنا برای کارهایی که انجام می دهیم و نیاز به 
ارتباط تعالی بخش و درست با خود، دیگران و خدای خود از دیگر نیازهای 
اعتقادی زندگی فرد است. اجازه رشد روحانی و کمک به فرایند رشد معنوی 

از نیازهای اساسی روح بشر است.
روان شناسان معتقدند برای نیازهای انسان سلسله مراتبی از نظر اهمیت 
وجود دارد. برخی نیازهای پایه ای وجود دارند، مثل نیازهای فیزیولوژیک، 
ک و مانند این ها که ابعاد مادی وجود فرد را شکل می دهند  ک، پوشا خورا
که هرچه از آن ها فراتر می رویم و فرد رشد بیشتری پیدا می کند، بُعد مادی 
نیازها کمرنگ و ابعاد روانی و معنوی پررنگ تر می شوند. در رأس هرم 
نیازهای انسانی، نیازهای معنوی قرار دارند. مشکل در کمیت و کیفیت 
ارضای نیازهای معنوی، مشکلات روان شناختی، اعتقادی و معنوی برای 
فرد ایجاد می کند و راه رشد و تعالی او را می بندند. حتی برخی روان شناسان 
معتقدند ضربه های ناشی از ارضا نشدن یا ارضای غلط نیازهای معنوی 
سنگین تر از سایر نیازهاست. اما نکته دیگری که در تربیت معنوی و توجه 

به نیازهای معنوی فرزندان اهمیت دارد، توجه به مرحله رشد و سن 
آن هاست. برای شکل گیری درست اعتقادات در افراد، باید تربیت دینی 
متناسب با سن رشد فرد باشد. شما والدین نیز با سرلوحه قرار دادن این 
اصل، تربیت دینی فرزند خود را از هر سنی که هست، با در نظر گرفتن 
اقتضائات سنی اش، آغاز کنید »همین حالا شروع کنید اما متناسب با 

شرایط سنی و رشد فرزندتان«.
به طورکلی، عمده ترین نیازهای معنوی کودکان تا قبل از سن دبستان، 
شامل محبت، انس، الفت و برقراری روابط سالم با والدین است. کودک 
تا وقتی احساس ایمنی عاطفی نداشته باشد و از چشمه محبت والدین 
سیراب نباشد، نمی تواند مراتب والاتر معنویات و ارتباطش با دیگران و 
خدا را شکل دهد. همچنین پایه ریزی برخی از اصول و ارزش های اولیه و 
ساده اخلاقی از همین سن آغاز می شود. گاهی در این سنین سؤالاتی نیز 
پیرامون »خدا« و »آفرینش این جهان« مطرح می شود، اما فقط در حد 

ساده و مادی، نه به شکل انتزاعی و پیچیده.
 در این سن چون کودکان هنوز قادر به درک مسائل غیرعینی و ناملموس 
ح برای آن ها در سطح مسائل عینی  نیستند، نیازهای عمده مطر
معنوی است. مثلاً کودک شما در این سن ممکن است از شما سؤال 
کند که چرا غذا نمی خورید )روزه می گیرید( و یا درباره حرکات شما در 
نماز و عبادات شما سؤال کند. شما می توانید با زبانی ساده برای فرزند 
خود توضیح دهید که در هنگام نماز یا روزه یا قرآن خواندن، در واقع با 
خدا ارتباط برقرار می کنید، با او حرف می زنید و از او کمک می خواهید 
و... و »خدا« برای کودک در این سن، قدرتی مانند والدین دارد که هر 
چیز بزرگی به وسیله او ساخته شده است. اما در سنین دبستان به علت 
ورود اولیه کودک به اجتماع از طریق مدرسه، ارتباطات و دوستی هایی 
برای او شکل می گیرد که در میان آن ها ممکن است سؤالات بیشتر و در 
سطح بالاتری برای او مطرح شود. ازجمله نیاز به شناخت خدا به عنوان 
کنجکاوی درباره ماهیت وجود خدا و قدرت او.  آفریننده هستی، 
هم چنین کودک در این سنین نیاز دارد تا چیزهایی درباره عمل درست 
و نادرست، پاداش و جزای اعمال، بی نتیجه نبودن اعمال و در سنین 

بالاتر درباره قیامت بداند.

تأثیر اضطراب 
والدین بر 

فرزندپروری 

گاه  با شنیدن کلمه بی اشتهایی شاید ذهن ما ناخودآ  
به سمت نوجوانان و جوانان برود؛ اما واقعیت این است که 
بی اشتهایی در سالمندان نیز به همان اندازه مشاهده 
لات روحی و روانی از یک سو و بیماری های  می شود. اختلا
جسمی از سوی دیگر باعث می شوند سالمندان با مشکلاتی 
در تغذیه روزمره مواجه شوند. بی اشتهایی یکی از این 
مشکلات است. در این مطلب قصد داریم به بررسی علائم و 
دلایل بروز بی اشتهایی در افراد مسن بپردازیم. همچنین 

راهکارهایی نیز برای رفع این مشکل ارائه خواهیم داد.
افزایش سن با تغییراتی در بدن همراه است که به طور طبیعی 
می تواند زمینه ساز بی اشتهایی در سالمندان باشد. به عنوان 
مثال، زوال عقل به عنوان یکی از عوارض افزایش سن باعث 
می شود برخی از افراد حتی نحوه غذا خوردن را نیز به دست 
فراموشی بسپارند. حتی ممکن است فردی فراموش کند در 
شبانه روز غذا میل کند. البته داستان به همین جا ختم نمی شود. 
ازجمله مهم ترین عواملی که زمینه ساز بی اشتهایی در سالمندان 
می شود می توان به این موارد اشاره کرد: اختلالات دستگاه گوارش 
کس معده، نفخ، اسهال و …(؛  )سوزش معده، حالت تهوع، رفلا
انواع سرطان؛ ابتلا به انواع بیماری های قلبی عروقی؛ افسردگی؛ 

بیماری ریوی؛ استرس و اضطراب؛ مصرف داروهای خاص.
نشانه های بی اشتهایی در سالمندان  

تشخیص علائم بی اشتهایی در سالمندان خیلی ساده نیست؛ 
خ  که بسیاری از نشانه ها به طور طبیعی با افزایش سن ر چرا
می دهند. بنابراین در صورت مشاهده هر یک از آن ها نمی توان 
گر ترکیبی  به طور قطع تشخیص بی اشتهایی داد. معمولاً ا
از نشانه های ذیل در سالمندان مشاهده شوند، باید برای 
بررسی های بیشتر در این زمینه به متخصص مراجعه کنید: 
اضطراب و افسردگی؛ خستگی؛ بی خوابی؛ آسیب دیدن دندان ها؛ 
ریزش مو؛ مشکلات گوارشی؛ حساسیت بیش ازحد به سرما؛ انزوا 
و کناره گیری از جمع ها؛ تغییر رنگ و خشکی پوست؛ معده درد؛ 
مراجعه به سرویس بهداشتی بلافاصله پس از مصرف غذا؛ میل به 

گهانی وزن. غذا خوردن به تنهایی؛ کاهش نا
تشخیص بی اشتهایی در سالمندان  

با مشاهده علائم و نشانه های بی اشتهایی در سالمندان باید 
نزد پزشک متخصص تغذیه مراجعه کنید. معاینات پزشک 
تعیین کننده دلایل ایجاد بی اشتهایی در افراد مسن هستند. 
و  شکم  از  تصویربرداری  خون،  تست  مانند  آزمایش هایی 
آندوسکوپی در تشخیص نهایی به پزشک کمک می کنند. 
گر بی اشتهایی ریشه در مشکلات عصبی داشته  به عنوان مثال، ا
باشد، بدون برطرف کردن اختلالات روانی نمی توان به نتیجه 
مطلوب دست پیدا کرد. ازاین رو حفظ سلامت روان در سالمندان 
لات و  دارای اهمیت بسیاری است؛ زیرا از بسیاری از اختلا
بیماری ها در نتیجه مشکلات عصبی و نداشتن روان سالم در 

افراد بروز می کند.
رفع بی اشتهایی در سالمندان  

تکنیک های مختلفی برای درمان بی اشتهایی در سالمندان 
وجود دارند. انتخاب روش های درمانی مناسبی باید با مشورت 
پزشک متخصص صورت بگیرد. بر این اساس ازجمله راهکارهای 
درمان بی اشتهایی در افراد مسن می توان به این موارد اشاره کرد: 
مشاوره روان شناختی سالمند )کمک برای کنار آمدن با غم از 
دست دادن عزیزان، بازیابی عزت نفس، درمان افسردگی و …(؛ 
تنظیم رژیم غذایی سالم با نظر متخصص تغذیه؛ افزایش تعداد 
و کاهش حجم وعده های غذایی در شبانه روز؛ حضور در جمع 
خانواده برای میل کردن وعده های غذایی؛ مشارکت دادن 
سالمندان در فرایند تهیه غذا؛ طبخ غذاهای موردعلاقه؛ مصرف 

آب آشامیدنی به میزان کافی در شبانه روز.
یکی از نکات مهم که باید در مواجهه با بی اشتهایی در سالمندان 
مدنظر قرار دهید، رفتار آن هاست. معمولاً افراد مسن در موضوع 
بی اشتهایی مخفی کاری می کنند. به همین دلیل بعید به نظر 
می رسد که از زبان آن ها چیزی درباره عدم تمایل به غذا خوردن 
بشنوید. پافشاری بیش ازحد و غیراصولی شما روی غذا خوردن 
آن ها نیز فقط باعث پیچیده تر شدن اوضاع می شود. به همین 
دلیل لازم است که برای مداخله در رژیم غذایی آن ها حتماً با 

متخصصان در این زمینه مشورت کنید.
همان طور که پرخوری زمینه بروز بسیاری از بیماری هاست، 
بی اشتهایی در سالمندان و به تبع آن غذا نخوردن نیز باعث بروز 
مشکلات بسیار زیادی می شوند. عدم مصرف غذا باعث می شود 
که بدن کالری لازم برای سوخت وساز را در اختیار نداشته باشد. 
در نتیجه با مصرف چربی های بدن شاهد کاهش وزن شدید در 
سالمندان خواهیم بود. احساس خستگی و خواب آلودگی دائمی 

از جمله مشکلات دیگری است که افراد مسن با آن ها مواجه اند.
parsayannursinghome.com :منبع   
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 ورزش             

ــان  ــام رمض ــال ج ــای فوتس ــن دوره از رقابت ه دومی
نواحــی و بخش هــای شــرکت فــولاد مبارکــه بــا حضــور 
۲۲ تیــم در قالــب ۴ گــروه زیــر نظــر واحــد امــور ورزش 
شــرکت در محــل ســالن ورزشــی چندمنظــوره مجموعــه فــردوس 

ــزار شــد. برگ
بــه گــزارش واحــد امــور ورزش، در ایــن دوره از رقابت هــا پــس از انجــام 
بازی هــای مهیــج و جــذاب تیم هــای پیمانــکاران الــف، ترابری و شــرکت 
فــولاد سفیددشــت به ترتیــب موفــق بــه کســب مقام هــای اول تــا ســوم 

شــدند و تیــم ورق خــودرو به عنــوان تیــم اخــلاق مســابقات معرفی شــد.
در مراســم اختتامیــه ایــن دوره از رقابت هــا کــه بــا حضــور علیرضــا 
کاظمــی معــاون ســرمایه های انســانی و ســازماندهی، نظــام زاده 
مشــاور مدیرعامــل شــرکت و جمعــی از مدیــران و مســئولان برگــزار شــد، 
کیــد بــر اهمیــت و لــزوم مشــارکت  فعــال کارکنــان در  مجتبــی لطفــی بــا تأ
فعالیت های ورزشــی اظهار کرد: در ســال جاری نیز تــلاش خواهیم کرد 

کیفیــت هرچــه بهتــر برگــزار گــردد. ایــن مســابقات با
ــه  ــه افــزود: همچنیــن در ســال جــاری ب رئیــس امــور ورزش فــولاد مبارک

یــاری خداوند و بــا حمایت هــای مدیریت ارشــد ســازمان شــاهد افتتاح 
ســالن ورزشــی چندمنظوره با حضــور بیــش از ۵ هــزار ورزشــکار خواهیم 
بــود و امیدواریــم هماننــد ســال های گذشــته ایــن مســابقات در داخــل 
شــرکت بــا حضــور 6۰ تیــم فوتســال از نواحــی مختلــف در ســالن ورزشــی 

چندمنظــوره جدیــد برگــزار شــود.
وی تصریــح کــرد: نفــرات منتخــب ایــن مســابقات بــه تیم هــای صنعــت 
دعــوت و پــس از آن بــه مســابقات اســتانی، کشــوری و بین المللــی اعــزام 

خواهنــد شــد.

تیم های فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و ذوب آهن 
در چارچوب دیدار معوقه هفته هفدهم لیگ برتر 

به مصاف یکدیگر رفتند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب دیدار معوقه هفته هفدهم لیگ برتر 

فوتبال در ورزشگاه نقش جهان میزبان ذوب آهن بود.
در نیمه نخست فولاد مبارکه سپاهان توپ و میدان را در اختیار داشت 

و موقعیت های خوبی برای رسیدن به گل داشت که با بدشانسی به 
گل تبدیل نشد تا نیمه نخست با تساوی بدون گل به پایان برسد.

گردان مورایس در نیمه دوم بر شدت حملات خود افزودند و مزد  شا
زحمات خود را گرفتند، شهریار مغانلو از روی ضربه پنالتی برای فولاد 
مبارکه سپاهان گلزنی کرد تا این دیدار با برتری یک بر صفر به پایان 
برسد. فولاد مبارکه سپاهان با این برد ۴۲ امتیازی شد و به رده سوم 

جدول رده بندی صعود کرد.

 همایش ورزش صبحگاهی 

»سه شنبه های تندرستی«

برقراری امکان استفاده کارکنان شیفت

 از استخر داخلی

 به اطلاع همکاران ارجمند می رساند همایش ورزش 
صبحگاهی از چهارم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ روزهای سه شنبه هر 
هفته از ساعت ۰۷:۳۵ صبح جنب استخر تفریحی شرکت برگزار 
می گردد. همکاران گرامی می توانند جهت ارتقای سلامت و 
شادابی خود با استفاده از سرویس های ایاب و ذهاب در نظر 

گرفته شده در این همایش شرکت فرمایند.
از علاقه مندان به حضور در این برنامه فرح بخش درخواست 
می شود ضمن رعایت موارد ذیل در روز و ساعت مقرر با همراه 
داشتن کفش ورزشی مناسب در محل مذکور حضور به هم 

رسانند.

به اطلاع همکاران شیفت می رساند امور ورزش شرکت 
به منظور افزایش سطح سلامت، نشاط و بهره وری همکاران، 
امکان استفاده همکاران شیفت از استخر داخلی فولاد در 
روزهای پنج شنبه و جمعه را فراهم ساخته است. علاقه مندان 
 می توانند با مراجعه به وب سایت امور ورزش به آدرس 
sport.msc.ir نسبت به رزرو و استفاده از استخر داخلی اقدام 

نمایند.
گفتنی است سانس اول در ایام مذکور از ساعت ۰6:۳۰ تا ۰۸:۰۰ 
صبح و سانس دوم از ساعت ۱۸:۳۰ تا ساعت ۲۰:۰۰ عصر همراه با 

سرویس ایاب و ذهاب در نظر گرفته شده است.

برتری فولاد مبارکه سپاهان در شهرآورد اصفهان

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

از فوتبال تا هندبال با کارخانه بازیکن سازی 

فولاد مبارکه سپاهان

در لیست جدید تیم ملی هندبال نوجوانان نام پنج   
بازیکن سپاهان دیده می شود که از این جمع ۲ بازیکن در 

گردان شهداد مرتجی نیز حضور دارند. جمع شا
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هشتمین 
اردوی آمادگی تیم ملی نوجوانان هندبال جهت اعزام به 
مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۱۴۰۳ از ۲۳ فروردین آغازشده 
و تا ۲ اردیبهشت ماه سال جاری به میزبانی استان کهگیلویه و 
بویراحمد در شهر دهدشت و با حضور ۲6 بازیکن برگزار می شود.

رضا کثیری، مهدی تیموری، محمدطاها فتاحی، متین زارعان 
و مهرزاد مظفری پنج بازیکن تیم هندبال نوجوانان فولاد مبارکه 

سپاهان هستند که به این اردو دعوت شدند.
مهدی تیموری و رضا کثیری ازجمله بازیکنانی هستند که در 
فصل جاری در راستای سیاست جوان گرایی و بومی گرایی باشگاه 
از تیم نوجوانان به تیم بزرگ سالان انتقال یافتند و با کسب تجربه 

بیشتر فرصت حضور در مسابقات لیگ برتر را به دست آوردند.
دهمین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان پسر آسیا از ۱۳ تا ۲۴ 
شهریورماه به میزبانی کشورمان برگزار می شود که طی آن تیم ملی 

ایران در گروه A با تیم های عراق و هند هم گروه است.

كوتاه خبــــــــــــر 

اطلاعیه

قهرمانی تیم پیمانکاران الف در دومین دوره مسابقات فوتسال جام رمضان فولاد مبارکه

شـرکت صنایـع معدنـی فـولاد سـنگان کـه به عنـوان 
قطب تولید کنسـانتره و گندله سـنگ آهن در شـرق 
کشـور فعالیـت دارد و همـواره اثربخشـی در افزایـش 
تولید و درآمد و همچنین نشاط کارکنان و خانواده های آنان را برای 
تحقق اهداف پایدار اقتصادی در اولویت برنامه های خود قرار داده 
اسـت، در سـال ۱۴۰۲ در مسـیر عمل بـه مسـئولیت های اجتماعی و 
همچنین با هدف فرهنگ سازی هرچه بیشتر در این زمینه با شعار 
»ورزشکار و تندرست باشید«، سال موفقیت آمیزی را در حوزه ورزش 
سپری کرد و توانست برنامه های متنوع ورزشی را به شرح ذیل برای 

کارکنـان و خانواده هـای آنان طراحـی و اجرا کند:
- عقـد قـرارداد جهـت تأمیـن مـکان مناسـب بـرای برگـزاری مسـابقات 
و تمرینـات ورزشـی در رشـته های والیبـال، فوتسـال، تنیـس روی میـز 

شـهرهای خـواف، سـنگان، قاسـم آباد، نشـتیفان، سـلامی، تایبـاد و 
تربت حیدریـه، اجـاره سـالن ورزشـی جهـت اسـتفاده خانـواده کارکنـان 

بـرای ورزش هـای تفریحـی؛
- غنا بخشـیدن به اوقات فراغت ۱۰۰ نفر از فرزندان کارکنان رده سـنی 6 

تا ۱۴ سـال در تابسـتان با برگزاری مدرسه فوتبال؛
- برگزاری تمرینات انتخابی و اعزام نفرات برگزیده به مسابقات فوتسال، 

آمادگی جسمانی و تنیس روی میز ایمیدرو؛
- برگزاری مسابقات جام رمضان در رشـته های تنیس روی میز، دارت، 
تیراندازی و شطرنج بین تمامی کارکنان امانی و پیمانی و خانواده آن ها؛

- احیای فرهنگ ورزشی در میان مدیران، کارکنان و خانواده های آن ها 
با برگزاری مسابقات مختلف به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در 

سالن ورزشی شهر خواف؛

- برگزاری مسابقه والیبال بین همسران کارکنان؛
- برنامه ریـزی بـرای تیـم کوهنـوردی فـولاد سـنگان و فتـح قله هـای 

، قلـه کان صیفـی و قله هـای شهرسـتان خـواف؛ شـاهوار
- شـرکت دادن تیـم تنیـس روی میـز فـولاد سـنگان در مسـابقات 
گرامیداشت هفته دولت سـال ۱۴۰۲ در شهرسـتان خواف و کسب مقام 

سـوم تیمـی و دوم انفـرادی در ایـن رقابت هـا؛
کشـتی  کشـتی فـولاد سـنگان در مسـابقات  - شـرکت دادن تیـم 
پیشکسـوتان در شـهر سـنندج و کسـب مقـام دومـی یکـی از همـکاران 

در ایـن مسـابقات؛
- شـرکت دادن تیـم فوتسـال شـرکت در مسـابقات فوتسـال معـادن 
شهرسـتان خـواف بـه مناسـبت هفتـه پدافنـد غیرعامـل و کسـب مقام 
قهرمانـی در ایـن مسـابقات و حضـور در مسـابقات فوتسـال ادارات 

شهرسـتان خـواف بـه مناسـبت هفتـه تربیت بدنـی؛
- شـرکت دادن تیـم فـولاد سـنگان در مسـابقات آمادگـی جسـمانی 

ایمیـدرو و کسـب مقـام سـومی توسـط ایـن تیـم؛
- برگـزاری مسـابقات فوتسـال و والیبـال بزرگداشـت دهـه فجـر کـه بـا 

اسـتقبال گسـترده کارکنـان همـراه بـوده اسـت.
گفتنی است در سال گذشته، واحد امور ورزش فولاد سنگان با موافقت 
مدیریت شـرکت به منظور ارائه خدمات ورزشـی مناسـب تر بـه کارکنان 
کن ورزشـی شهرسـتان  و خانواده هـای آن هـا، ضمـن عقد قـرارداد بـا اما
خواف، تایباد، تربت حیدریه، قاسـم آباد، سـنگان، نشـتیفان و سـلامی 
جهـت صـدور کارت هـای اعتبـاری ورزشـی اقـدام نمـود تـا کارکنـان و 
خانواده هـای آن هـا بتواننـد به منظـور ارتقـای سـلامت جسـمانی و 

شـادابی خـود از امکانـات موجـود بهـره ببرند.

در مسابقات جام مولای عرشیان استان اصفهان 
تیم های فوتسال باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان 
نوین ب و الف و لوازم خانگی تکنواستیل به ترتیب 

مقام های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.
به گزارش واحد امور ورزش و به نقل از روابط عمومی باشگاه فرهنگی 
ورزشی سپاهان نوین در این رقابت ها که با حضور ۲۴ تیم در رده 
سنی جوانان و ۵ تیم در رده سنی پیشکسوتان از سراسر استان و از ۲۳ 
اسفندماه ۱۴۰۲ در محل مجموعه ورزشی شهید غازی برگزار شد، دو تیم 
سپاهان نوین الف و ب در دو وقت ۲۰ دقیقه ای به نتیجه صفر - صفر 
دست یافتند و در ضیافت پنالتی ها تیم ب سپاهان نوین با نتیجه ۴ بر ۲ 

بر تیم الف به برتری رسید و بر سکوی قهرمانی ایستاد.
محمدرضا جلال وند از تیم سپاهان نوین الف عنوان آقای گل مسابقات 
را با 6 گل زده کسب نمود. در این مسابقات حسین شاه زیدی به عنوان 
سرمربی، محمداسماعیل ربیع و مهدی بدیع به عنوان مربی هدایت 

تیم های الف و ب فوتسال باشگاه سپاهان نوین را بر عهده داشتند.

تشریح برخی از اقدامات و دستاوردهای ورزشی فولاد سنگان

افتخار آفرینی تیم های فوتسال جوانان باشگاه سپاهان نوین در جام مولای عرشیان استان اصفهان

در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال؛

کادمی هندبال ایران؛ پرورش نسل جدید توسط برترین آ



پیامبر گرامی اسلام )صلی الله علیه و آله(:
بریدن  از  دوری  و  صله رحم  و  سالمندان  احترام  و  نرساندن  آزار 
درختانِ تر مگر در حال ضرورت، موجب افزایش عمر انسان است.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

دوم اردیبهشت سالروز تأسیس سپاه   
پاسداران انقلاب اسلامی قوی ترین نیروی 
نظامی خاورمیانه است که مایه افتخار هر 
ایرانی و باعث دلگرمی هم پیمانان ایران 

است.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی نهادی نظامی 
که به منظور حراســت از انقلاب اســلامی ایــران و 
دستاوردهای آن، به دستور رسمی امام خمینی 
در ۲ اردیبهشــت ۱۳۵۸ ش تأسیس شد. سپس  
در ۲6 شــهریور ۱۳6۴ با دســتور رهبر انقلاب امام 
خمینی )ره(، سپاه پاسداران در سه حوزه نیروی 
زمینــی، هوایــی و دریایــی گســترش یافــت. در 
ســال ۱۳6۹ نیز به فرمان آیــت الله خامنه ای رهبر 
جمهوری اسلامی ایران دو نیروی دیگر با نام های 
نیــروی قــدس و ســازمان مقاومت بســیج بــه آن 
اضافه شد و در مجموع به پنج نیرو گسترش یافت. 
سپاه پاسداران علاوه بر فعالیت های نظامی، در 
عرصه هایی مانند اطلاعات، سازندگی و عمرانی و 

عرصه های فرهنگی نیز به فعالیت می کند.
مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساسی عزل و نصب و قبول 
استعفای فرمانده کل سپاه پاسداران از اختیارات 

و وظایف رهبری محسوب می شود.
دولــت آمریــکا در ۱۹ فروردیــن ۱۳۹۸ بــا انتشــار 
بیانیه ای، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و به ویژه 
سپاه قدس را به طور رسمی در فهرست گروه های 
تروریستی خارجی اعلام کرد. شورای عالی امنیت 

ملی ایران در اقدامی متقابل رژیم ایالات متحده 
آمریکا را »دولت حامی تروریسم« و فرماندهی مرکز 
آمریکا موســوم به ســنتکام یا نیروهــای آمریکا در 

غرب آسیا را »گروه تروریستی« اعلام کرد.
امام خمینی نیروهای سپاه پاسداران را سربازان 
اسلام نامیده و رهبر انقلاب اسلامی این سازمان 
را از ارکان و عناصر تفکیک ناپذیر انقلاب دانسته 
اســت که در صورت نبود آن، انقلاب با خطرهای 

جدی روبه رو می شود.
مقام معظم رهبری درباره سپاه پاسداران فرموده 
است: سپاه پاســداران انقلاب اســلامی که مولود 
مبارک انقلاب اسلامی است، در همه جهان پس 
از صــدر اســلام پدیــده بی ســابقه ای اســت. این 
پدیده در حقیقت، مظهر عینی و مجسمی است 
برای شعارهای انقلاب اسلامی، شعار ایستادگی 
در مقابل همــه قدرت های بزرگ با ســلاح اتکا به 
خدا، شعار غلبه خون بر شمشــیر و شعار حرکت 
برای نجات مســتضعفان و از همین رو اســت که 
سلطه های بزرگ در سراسر جهان با چشم انزجار 
و نفرت، بدین پدیده الهی می نگرند، چنانکه به 

انقلاب اسلامی.
iribnews.ir :منبع 

شـیخ بهاءالدیـن محمـد عاملـی در   
هفدهم محرم ۹۵۳ ق در بعلبک، از روستا های 
جبـل عامـل، بـه دنیـا آمـد.  پـدرش، عزّالدیـن 
گردان و  حسـین بـن عبدالصمـد حارثـی، از شـا

دوستان شهید ثانی بود. 
یک سال بعد از تولد او در بعلبک، خانواده اش به 
جبل عامل رفتند، اما پس از شهادت شهید ثانی 
و احساس عدم امنیت در این شهر و نیز به دعوت 
شاه طهماسب اول از جبل عامل به ایران نقل 
کن شدند.  خانواده او از  مکان و در اصفهان سا
نخستین علمای شیعه در جبل عامل بودند که 
در پی استقرار حکومت شیعی صفوی، به ایران 

مهاجرت کردند.
 بعد از سه سال اقامت در اصفهان، شاه طهماسب 
کید شیخ علی منشار، عزّالدین  اول به توصیه و تأ
حسین را به قزوین دعوت و منصب شیخ الاسلامی 
شهر را به او سپرد. شیخ بهایی نیز همراه پدرش 
به قزوین رفت و مدتی در آنجا به تحصیل علوم 
مختلف پرداخت. بیشتر تحصیلات بهایی در 
قزوین بود که آن زمان حوزه علمی فعالی داشت. 
پس از قزوین، در اصفهان به تحصیل خود ادامه 
داد. اولین و مهم ترین استاد بهایی پدرش بود که 
نزد وی تفسیر و حدیث و ادبیات عرب و مقداری 

معقول خواند واز او اجازه روایت دریافت کرد.
شیخ بهایی پس از مرگ پدرش در ۹۸۴ق، در 
بحرین به امر شاه طهماسب به هرات رفت و 
به جای او به شیخ الاسلامی هرات منصوب شد 
 ، و پس از وفات پدر همسرش، شیخ علی منشار

در همان سال شیخ الاسلام اصفهان گردید. این 
منصب مورد رضایت و علاقه او نبود و همچنان 
گرایش به عزلت داشت و در زهد و درویشی به 

سر می برد.
شیخ بهایی در تمام علوم رسمی زمان خود دست 
داشت و در شماری از آن ها منحصر به فرد بود. او 
در حوزه معارف دینی و علوم اسلامی استاد بود و 
از ۲۵سالگی در تفسیر قرآن به تدقیق پرداخته و آن 

را اشرف علوم می دانست.
گذشته از علوم و معارف اسلامی، مهم ترین حوزه 
فعالیت علمی بهایی، ریاضی و سپس معماری 
و مهندسی بوده و در جغرافیا و نجوم نیز تبحر 
داشته است. او یکی از پرکارترین علمای جهان 
اسلام از نظر تألیف و تنوع در آن بوده است. تعداد 
تألیفات او را با توجه به رساله ها و تحشیه ها و 

تعلیقه ها، ۱۲۳ عنوان دانسته اند.
با توجه به گستره دانش شیخ بهایی، آثار او در 
زمینه های متنوعی هستند و از فقه، علوم قرآنی، 
گرفته تا  ادعیه و مناجات، اصول اعتقادات 
حکمت و فلسفه و حتی ریاضیات و علوم غریبه 

را شامل می شوند.
iribnews.ir :منبع  

مُشرف الدین مُصلح بن عبدالله بن   
مشرّف متخلص به سعدی، شاعر و نویسنده 
فارسی زبان است که در سال 6۰6 هجری قمری 
چشم به جهان گشود و در 6۹۰ هجری قمری 
دار فانی را وداع گفت. او را با القاب استادِ سخن، 
پادشاهِ سخن، شیخِ اجل و ... نیز می شناسند. 
وی تحصیلاتش را در نظامیه بغداد به پایان 
رسانید که در آن دوره مهم ترین مرکز علم و 
دانش جهان اسلام بود و پس از آن به عنوان 
خطیب راهی مناطقی ازجمله شام و حجاز 
شد. وی پس از سفرهای متعدد به زادگاه خود 

در ایران بازگشت و تا آخر عمر در آنجا ماند.
زندگی او مصادف با حکومت اتابکان فارس در 
شیراز بود و حمله مغول به ایران و سقوط بسیاری 
از حکومت های وقت نظیر خوارزمشاهیان و 
عباسیان نیز در زمان حیات او رخ داد. همچنین 
دوران زندگی وی مصادف با اوج گیری تصوف 
در ایران شد و این جریان فکری و فرهنگی تأثیر 
گذاشت. در آثار او  خودش را در آثار سعدی 
نشانه هایی از ارادتش به خاندان پیامبر اسلام 

نیز مشاهده می شود.
تأثیر سعدی بر زبان فارسی انکارناپذیر است و 
هیچ کس نمی تواند شباهت قابل توجه فارسی 
امروزی و زبان سعدی را نادیده بگیرد. آثار او 
مدت ها منبع آموزش زبان و ادبیات فارسی 
در مدارس و مکتب خانه ها بوده و بسیاری از 

ضرب المثل های رایج از نوشته های او برداشت 
شده است. او روش ساده نویسی و ایجاز را برگزید؛ 
چیزی که کاملاً برخلاف بسیاری از نویسندگان 
معاصر یا پیش از وی بود. سعدی با اتخاذ این 
روش توانست در زمان حیاتش شهرت زیادی به 

دست آورد و نامش برای همیشه ماندگار شود.
همه آثار سعدی اعم از نظم و نثر در کتاب کلیات 
سعدی قابل دسترسی است و از بین آثاری که 
در این کتاب آمده، بوستان و گلستان از شهرت 
خاصی برخوردارند. گلستان به نظم و نثر مسجع 

و بوستان به نظم نگاشته شده است. 
جایگاه ویژه سعدی شیرازی در تاریخ ادبیات 
فارسی و نقش برجسته اش در فرهنگ و ادب 
ایران باعث شد تا در شهریورماه ۱۳۷۸ مرکز 
سعدی شناسی در شیراز تشکیل شود. این مرکز 
در سال ۱۳۸۱ روز اول اردیبهشت ماه را به نام روز 
سعدی نام گذاری کرد تا نام این شاعر را جاوید 
نگاه دارد. در اول اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ بود در 
اجلاس شاعران جهان در شیراز این روز از سوی 
نهادهای فرهنگی داخلی و خارجی نیز به عنوان 

روز سعدی نام گذاری شد. 
www.karnaval.ir :منبع 

سالروز تأسیس 
سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی

شیخ بهایی ؛ بزرگ ترین 
دانشمند و معمار شیعه جهان

داستان های صوتی پيامبران و امامان 

بزرگداشت سعدی

مناسبت

مشاهیر

مناسبت

شهید

سید محمدولی قرنی نخســتین رئیس ستاد 
ارتش جمهوری اســلامی ایران، اول فروردین سال 
۱۲۹۲ در تهــران و در خانــواده ای مذهبــی دیــده به 
جهان گشــود. دوره ابتدایی را در دبســتان گلبهار 
اصفهان گذرانــد و دوره متوســطه را در دبیرســتان 
دارالفنون تهران آغاز کرد و در دبیرستان نظام ارتش 
در تهران به پایان رساند. پس از دریافت دیپلم، اول 
مهر سال ۱۳۰۹ در دانشکده افسری ارتش پذیرفته 
شد و در سال ۱۳۱۱ با درجه ســتوان دومی در رسته 

توپخانه دانش آموخته شد.
قرنی افزون بر دانشکده افســری، دوره ستاد دانشگاه 
جنگ و دوره سه ماهه این دانشگاه را نیز سپری کرد. 
وی به علــت شایســتگی و کاردانی، رتبه هــای نظامی 
را یکی پس از دیگری پشــت ســر گذاشــت و در آخرین 
مرحله پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، با درجه سرتیپی 
در رأس رکــن دوم ســتاد ارتش وقت قــرار گرفــت و تا ۲۰ 
بهمن ۱۳۳6 در این سمت ماندگار و در زمان کودتای 
۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲، فرمانده نظامی تیپ گیلان بود.

بر پایه اســناد موجود، خرده گیری سیاسی قرنی علیه 
رژیم سرسپرده محمدرضا شــاه پهلوی، از پایان سال 
۱۳۳۵ و در دوران نخست وزیری حسین علاء آغاز شد. 
در این دوران، جایگاه سیاسی قرنی در چارچوب انتقاد 
از دولت های وقت بود و این انتقاد، با نخســت وزیری 

منوچهر اقبال در فروردین سال ۱۳۳6 بالا گرفت.
قرنی مهر سال ۱۳۳6 به درجه سرلشکری رسید که این 
امر نشانگر اعتماد محمدرضا پهلوی به او تا این تاریخ 
بود. در دوران خدمت، به فســاد مالی در درون ارتش 
پی برد و در رایزنی با گروهی از همفکران و همکارانش، 
فعالیت خود را بــرای اصلاح این وضعیت شــروع کرد. 
برای این کار، در ســال ۱۳۳6 هنگامی که ریاست رکن 
دوم ارتــش را به عهده داشــت، طرح کودتایــی را برای 
براندازی تاج وتخت محمدرضاشاه پهلوی پی ریخت 
که افشای آن، به دستگیری وی در تاریخ هشتم اسفند 
۱۳۳6 انجامید. پس از رو شدن سندهایی درباره نقش 
آمریکا در این ماجرا و دستگیری قرنی، وی در تاریخ ۳۱ 

تیر سال ۱۳۳۷، از ارتش شاهنشاهی اخراج شد.
هم زمان با آغاز مبارزات سیاسی حضرت امام خمینی 
)ره( علیــه رژیم دست نشــانده شاهنشــاهی پهلوی و 
آمریکا و اسراییل، دلبستگی سید محمدولی به خواندن 
گردان  کتاب های سیاسی و مذهبی، او را نیز به جمع شا

جنبش اسلامی امام )ره( وارد کرد.
سید محمدولی قرنی به این باور رسیده بود که تنها راه 
رهایی از سرکوب رژیم دست نشانده محمدرضا پهلوی، 
پیــروی از فرمان های امام خمینی )ره( اســت؛ لذا او با 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران، پیوســته برای دیدار با 
حضرت امام )ره( به مدرســه علوی تهــران می رفت. با 

قرنی محمدولی  سید  شهید  سپهبد 

معرفی كتاب

نویسنده:
چارلی مکسی
ترجمه:
کریمیان سیدوحید 
: ناشر
 انتشارات میلکان

کتاب »پسرک، موش کور، روباه و اسب« سفر 
پسرکی را روایت می کند که با موش کور سخنگو، روباه 
دانا و اسبی مهربان روبه رو می شود. آن ها با هم وارد 
گفت  وگوها و ماجراهایی می شوند که موضوعات و 

درس های مختلفی را به آن ها یادآور می شود.
داستان آن حول تعامل بین چهار شخصیت اصلی 
می چرخد. هر شخصیت دیدگاه و خرد منحصربه فرد 
خود را به روایت می آورد و بینش ها و درس های عمیقی 
را در طول مسیر ارائه می دهد. مکالمات بین پسرک 
گرما، شوخ طبعی و  و دوستان تازه یافته اش پر از 
راهنمایی در باب زندگی است. آن ها درباره موضوعاتی 
مانند اهمیت مهربانی، زیبایی طبیعت، اهمیت 
پذیرفتن عیوب و شجاعت رویارویی با چالش های 

زندگی بحث می کنند.
کتاب پسرک، موش کور، روباه و اسب به طور کل برای 
خوانندگان در هر سنی مناسب است. این کتاب 
اثری است که از موانع سنی فراتر می رود و بینش ها 
و پیام های ارزشمندی را ارائه می دهد که هم برای 
کودکان و هم برای بزرگسالان قابل تأمل است. کودکان 
می توانند از تصاویر جذاب کتاب لذت ببرند و سفر 
پرماجرای شخصیت ها را دنبال کنند، درحالی که 
خوانندگان بزرگسال می توانند از معانی عمیق تر و 

صحبت های فلسفی موجود در کتاب بهره ببرند.

، روباه و اسب  با خواندن کتاب پسرک، موش کور
چندین درس ارزشمند برایمان تداعی می شود. این 
کتاب اهمیت مهربانی و شفقت را به ما خاطرنشان 
می کند و به ما یادآوری می کند که اعمال کوچک 
مهربانانه می تواند تفاوت قابل توجهی در زندگی یک 
فرد ایجاد کند. علاوه بر این، در این اثر موضوع عشق 
به خود مطرح می شود. شخصیت های کتاب اهمیت 
گی ها و نقص هایمان را به ما  پذیرش خود با همه ویژ
می آموزند. پیوند بین پسرک، موش کور، روباه و اسب، 

قدرت دوستی و ارتباط انسانی را نشان می دهد.
علاوه بر این ها، این کتاب به بررسی مضامینی چون 
کید می کند که  شجاعت و آسیب پذیری می پردازد و تأ
آسیب پذیر بودن به شجاعت نیاز دارد و آسیب پذیری 
می تواند منجر به رشد و ارتباط عمیق تر با دیگران شود. 
شخصیت های کتاب در مواجهه با ناملایمات مقاومت 
نشان می دهند و افکار امیدوارکننده خود را بیان 
می کنند. این موضوع خوانندگان را تشویق می کند تا 
در درون خود قدرت مواجهه با سختی ها را پیدا کنند 
و حتی در زمان های چالش برانگیز، امید خود را حفظ 
کنند. این کتاب بر اهمیت حضور در لحظه و گرامی 
کید دارد. و  داشتن زیبایی و شگفتی هر لحظه نیز تأ
در نهایت این کتاب طیف کاملی از عواطف انسانی 
را تصدیق می کند و خوانندگان را تشویق می نماید تا 

احساسات خود را در آغوش بگیرند و بیان کنند.
جملاتی از متن کتاب

موش کور گفت: »من خیلی کوچیکم.« پسرک گفت: 
»آره، ولی با بودنت تغییر بزرگی ایجاد می کنی.« »دوست 
داری بزرگ شدی چی بشی؟« پسرک گفت: »می خوام 
مهربون باشم.« پسرک پرسید: »فکر می کنی موفقیت 

چیه؟« موش کور گفت: »دوست داشتن.«
  taaghche.com :منبع   

، روباه و اسب كور پسرک، موش 

آسمان غرب 

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم » آسمان غرب« در ژانر دفاع مقدس است که به بیان 
عملیات هوانیروز نیروی ارتش در غرب ایران می پردازد. داستان در 
کبر شیرودی است که فرماندهی لشکر ۸۱ زرهی  مورد شهید علی ا
کرمانشاه را بر عهده دارد. او برخلاف دستور مستقیم فرمانده کل قوا، 
بنی صدر پایگاه را نه تنها تخلیه نمی کند، بلکه همراه با عده ای دیگر از 
نیروهای هوانیروز دست به انجام عملیات گسترده ای علیه پیش 

روی نیروهای عراقی در غرب ایران می پردازد. 

آن ها با انجام چندین عملیات در مسیرهای منتهی به کرمانشاه و 
روستاهای مرزی، نیروهای عراقی را زمین گیر کرده و از پیشروی آنان به 
سمت استان کرمانشاه ممانعت به عمل می آورند. این فیلم تلاش دارد 
گوشه ای از رشادت ها، جان فشانی ها و دلاوری های نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در همان اوایل دوران دفاع مقدس بپردازد. 
ک  افرادی که با فدا کردن جان خود مانع از تجاوز نیروهای عراقی به خا

ایران شدند.
کشن جنگی، محصول بنیاد سینمایی فارابی و سازمان سینمایی  این ا
سوره با مشارکت ارتش جمهوری اسلامی ایران است که برای نخستین بار 
در بخش مسابقه چهل ودومین جشنواره فیلم فجر رونمایی شده است.

میلاد کی مرام )در نقش شهید شیرودی(، امیر حسین آرمان )در نقش 
شهید ادیبان(، نادر فلاح، آرمین رحیمیان، کریم امینی، روح الله زمانی، 
محمد رضا صولتی، پیام اینالوئی، احسان عباسی، صفر محمدی، احسان 

صاحب الزمانی و یوسف فروتن از جمله بازیگران این فیلم هستند.
rokna.net  :منبع   

در این برنامه برای شما ۳۰۰ داستان متنی، ۵۴ داستان صوتی، 
۱۰۰۱ داستان امام علی )ع(، ۲۸ داستان صوتی کودک و ۴۸ داستان 
کودک ارائه شده است. داستان های قرآنی و همچنین  متنی 

داستان های ائمه همیشه هدایتگر ما در مسیر زندگی بوده اند.

هدف قــرآن از ذکر قصه و داســتان، فقط نقل تاریخ و به تصویر کشــیدن 
زندگی قهرمان اصلی داستان نیست بلکه غرض اصلی این است که با نقل 
گاهی و چراغ هدایتی  بخش های عبرت آمیز از زندگی پیشینیان، آن را مایه آ
برای بشر قرار دهد تا از نکته های آموزنده زندگی گذشتگان درس عبرت 

گرفته و از افتادن در مسیر گمراهی نگاه دارد. 
داستان های قرآنی با پندهای اخلاقی و مواعظ الهی همراه است به گونه ای 
که در کنار هر قسمت از داستان، نکته زیبایی را یادآور می شود که همین 
علت اســت کــه از هــر داســتان قرآنــی، در زمینه هــای مختلــف می توان 

بهره های زیادی برد.
گی هــای قصــص قرآنــی، حقیقــی بــودن داستان هاســت و  از دیگــر ویژ
قسمت هایی از داســتان را که اتفاقاتی در آن افتاده را برای درس گرفتن 
دیگــران نقل می کنــد؛ بنابرایــن در این کتاب آســمانی به بهانــه هدایت 
انسان ها به نقل داستان های بی اســاس و تخیلی توجهی نشده است؛ 

که این گونه قصه ها در شأن چنین کتابی نیست. چرا
myket.ir :منبع  

          کارگردان:   محمد عسگری

تهیه کننده:    حبیب اله والی نژاد       
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برپایی نظام جمهوری اسلامی ایران و پایه ریزی ارتش مکتبی و مردمی 
ایران، بنابر حکمی از سوی حضرت امام )ره( به درجه سرتیپی ارتقا یافت 
و به سمت نخستین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران 

پس از انقلاب اسلامی برگزیده شد.
در دولــت نوپای جمهوری اســلامی، ســپهبد قرنــی پــس از بازگرداندن 
کامی گروهک های  نظم اولیه در نیروهای سه گانه ارتش، در سرکوب و نا
ضدانقلاب نقش بســزایی ایفا کرد به طوری که در جریان آشوب آفرینی 

ضدانقلاب در کردستان توانسته بود جلوی پیشروی آن ها را بگیرد.
گروهک فرقان، در تاریخ سوم اردیبهشت سال ۱۳۵۸ شهید سپهبد سید 
محمدولی قرنی را درحالی که هیچ سمتی نداشت، در حیاط خانه اش در 
ک او در حرم حضرت  میدان ولیعصر تهران به شهادت رساند و پیکر پا

ک سپرده شد. معصومه )س( به خا
defapress.ir :منبع   

یه خبری »شركت فولاد مباركه اصفهان« نشر
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